



कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित र सञ्चालित

शिखर पावर डेभलपमेन्ट लिमिटेड

टोखा वडा नं. १०, खरीबोट, काठमाण्डौ, नेपाल ।

फोन नं : ०१-४९५२२७९

वेबसाइट : www.shikharpower.com.np इमेल: shikhar.power71@gmail.com

को

विवरण-पत्र

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

कम्पनीले आफ्नो जारी पूँजी रु.९८,००,००,०००/- (अक्षरेपी अठ्ठानव्वे करोड मात्र) को ३२.६५% अर्थात् रु.३२,००,००,०००/- (अक्षरेपी बत्तीस करोड मात्र) बराबरको प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- दरको ३२,००,००० कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणको लागि निष्काशन गर्न लागेको र जारी पूँजीको १०% अर्थात् रु.९,८०,००,०००/- (अक्षरेपी नौ करोड असी लाख मात्र) बराबरको प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- दरको ९,८०,००० कित्ता साधारण शेयर वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन प्रतिवेदनमा भएको विवरण तथा विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्रको आधारमा आयोजना प्रभावित क्षेत्र बागलुङ जिल्लाको बडिगाड गाउँपालिकाको वडा नं. १ देखि १० सम्मका सम्पूर्ण वडाहरू (साविक दगातुन्डोडा गा.वि.स., सीसाखानी गा.वि.स., जलजला गा.वि.स., ग्वालिकौर गा.वि.स., भीमगिठे गा.वि.स., रणसिंहकिटेनी गा.वि.स. र दर्लिङ गा.वि.स.का सम्पूर्ण वडाहरू) र आयोजनाको विद्युत प्रसारण लाईनबाट प्रभावित क्षेत्र बागलुङ जिल्लाको ढोरपाटन नगरपालिका वडा नं. २ (साविक बुर्तिवाड गा.वि.स. को वडा नं. २, ३, ४ र ५ मात्र) का स्थानीय बासिन्दाहरूको लागि निष्काशन गरिएको र बाँकी रु.२२,२०,००,०००/- (अक्षरेपी बाइस करोड बीस लाख मात्र) बराबरको प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- दरको २२,२०,००० कित्ता साधारण शेयर मध्ये १०% अर्थात् २,२२,००० कित्ता साधारण शेयर वैदेशिक रोजगारीमा रहिरहेका नेपाली नागरिकहरूको लागि, ५% अर्थात् १,११,००० कित्ता साधारण शेयर सामूहिक लगानी कोष र २% अर्थात् ४४,४०० कित्ता साधारण शेयर कम्पनीका कर्मचारीका लागि छुट्टाई बाँकी १८,४२,६०० कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणहरूको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अधिनमा रही निष्काशन गरिएको छ र अन्य समुहलाई छुट्याइएको शेयर बिक्री नभएमा बाँकि रहेको शेयर सर्वसाधारणलाई जारी गरिने शेयरमा थप गरी निष्काशन गरिने छ ।

संक्षिप्त वित्तीय विवरण :

विवरण	वास्तविक				प्रक्षेपित		
	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१	आ.व. २०८१/०८२*	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४	आ.व. २०८४/०८५
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१०७.७८	१११.१३	१०८.७४	१०२.८६	१०५.८०	११५.४	१२८.९५
प्रति शेयर नेटवर्थ (IFRIC १२ बाहेक)	९३.४६	९३.३२	९४.७८	९१.१३	९५.२८	१०१.०६	११५.२३
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	३.६४	५.४०	२.१६	(३.६९)	४.९०	९.३४	१३.८१
सञ्चित नाफा/नोक्सानी (रु. हजारमा)	१८,०२०	३४,९८०	४४,०४०	१८,८५०	५६,८३५	१,४८,३४४	२,८३,६७५

नोट*: आ.व. २०८१/०८२ को लेखापरिक्षण गरिएको वित्तीय विवरण कम्पनीको वार्षिक साधारण सभाबाट प्रारित भएको छ ।

दरखास्त साथ प्रति साधारण शेयर अंकित मूल्य रु. १००/- का दरले शतप्रतिशत भुक्तानी माग गरिएको ।

आयोजनाको नाम : भिमखोला साना जलविद्युत आयोजना, हालको जडित क्षमता : ४.९६ मेगावाट, आयोजनाको व्यवसायिक उत्पादन शुरु मिति : २०८१ फागुन २५ गते

आयोजनाको कूल लागत (४.९६ मेगावाट): रु.१,१९,९४,३५,८३९/-, प्रति मेगावाट लागत सम्बन्धी विवरण : रु.२४,१८,२१,७४१/१०

विद्युत उत्पादन अनुमतिको बाँकि अवधि : २९.०८ वर्ष, परियोजना सरकारलाई हस्तान्तरण हुने मिति: वि.सं.२१११/०९/२९, साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि : ८.९२ वर्ष,

डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि : १३.६४ वर्ष

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य कारोबार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ग (८) पृष्ठ नं.२० मा उल्लेखित जोखिमहरू समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिनु हुन सुझाव गरिन्छ । साथै, कम्पनीको वित्तीय तथा व्यवस्थापकीय विवरण लगानीकर्ताको जानकारीको लागि कम्पनीको वेबसाइट: www.shikharpower.com.np मा राखिने छ ।

नियमन निकायको जवाफदेहिता नरहने उद्घोषण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृत प्रदान गरेको छ । यसरी बोर्डले विवरणपत्र स्वीकृत प्रदान गरेको कारणबाट कुनै पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन ।

इस्युअर रेटिङ्ग सम्बन्धी विवरण

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम संस्थाको रेटिङ्ग गराउनु पर्ने भएकोले क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८ को नियम ३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था ईका नेपाल लि., डिल्लीबजार, काठमाण्डौबाट कम्पनीको इस्युअर रेटिङ्ग गराउँदा "[ICRANP -IR] BB" (Pronounced as ICRA NP Issuer Rating Double B) ग्रेडिङ्ग मिति २०८२/०८/२५ मा प्राप्त भएको छ । "[ICRANP -IR] BB" (Issuer Rating) ले कम्पनीको वित्तीय दायित्व बहन गर्ने क्षमतामा मध्यम जोखिम (Moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligation) जनाउँदछ । ईका नेपाल लिमिटेडले [ICRANP-IR] AAA देखि [ICRANP-IR] D सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ जसमा ग्रेड [ICRANP-IR] AAA ले बलियो आधार जनाउँछ भने [ICRANP-IR] D ले कमजोर आधार जनाउँछ । रेटिङ्ग संकेत पछाडि रहने + (जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धित रेटिङ्ग वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थितिलाई जनाउँदछ । सो सम्बन्धी विवरण यस विवरणपत्रको दफा ग.२२ (ट) पृष्ठ नं. ४४ मा समेत उल्लेख गरिएको छ ।

इस्युअर रेटिङ्ग प्रदान गरेको मिति : वि.सं. २०८२/०८/२५

इस्युअर रेटिङ्ग बहाल रहने अवधि : वि.सं. २०८३/०८/२४

यस विवरणपत्र मार्फत आयोजना प्रभावित क्षेत्र तथा विद्युत प्रसारण लाईनबाट प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरू र कम्पनीका कर्मचारीहरूको लागि बिक्री वितरण गरेको शेयरको हकमा सर्वसाधारणका लागि निष्काशन गरिएको शेयर बाँडफाँट भएको मितिले ३ (तीन) वर्ष पूरा नभएसम्म अरु कुनैलाई बिक्री वा हस्तान्तरण गर्न वा धितो बन्धक राख्न पाइने छैन ।

प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन गर्नुपूर्व संगठित संस्थाको शेयर प्राप्त गरेको भएमा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दा, कम्पनीका कर्मचारी र संस्थापक शेयरधनी तथा निजको एकाघरका सदस्यले प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशनको क्रममा दरखास्त दिन पाइने छैन ।

सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम सामूहिक लगानी कोषले खरिद गरेको धितोपत्र संगठित संस्थाले सर्वसाधारणलाई सार्वजनिक निष्काशन गरी बाँडफाँट भएको मितिले ६ (छ) महिना पुरा नभएसम्म बिक्री वा हस्तान्तरण गर्न पाउने छैन ।

विशिष्टीकृत लगानी कोष नियमावली, २०७५ को नियम (३४)(१) मा व्यवस्था भए बमोजिम कोषको स्वामित्वमा रहेको धितोपत्रको लकईन अवधि सर्वसाधारणलाई सार्वजनिक निष्काशन गरी बाँडफाँट गरेको मितिले एक (१) वर्ष हुनेछ ।

विद्युत नियमन आयोगको पूर्व स्वीकृत सम्बन्धी विवरण : यस निष्काशनलाई विद्युत नियमन आयोगको प.सं.२०८१/०८२, च.न. ७६५ मिति २०८२/०१/११ गतेको पत्रबाट पूर्व स्वीकृत प्रदान गरेको छ ।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्रमा स्वीकृत प्राप्त मिति : २०८२/०९/१६

कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता मिति : २०८२/०९/२१

धितोपत्र निष्काशन खुल्ला हुने मिति

वैदेशिक रोजगारीमा रहिरहेका नेपाली नागरिकहरूका लागि :

निष्काशन खुल्ला हुने मिति : २०८२/१०/०६ निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०८२/१०/०९

निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०८२/१०/२०

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय बासिन्दाहरूका लागि :

निष्काशन खुल्ला हुने मिति : २०८२/१०/०६ निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०८२/१०/२०

निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०८२/११/०८

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :



ग्लोबल आइएमई क्यापिटल लिमिटेड

पो.ब.नं.२१५९९, वडा नं. १, नक्साल, काठमाण्डौ

फोन नं. : ०१-५९७०१३८ फ्याक्स नं. : ०१-४५४५७०२

Email: info@gid.com.np Web: www.globalimecapital.com

ख.१. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- (क) “विवरणपत्र” भन्नाले कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ बमोजिम र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० बमोजिम प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिकालाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले ग्लोबल आइएमई लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौंलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ग) “धितोपत्र” भन्नाले संगठित संस्थाले जारी गरेको शेयरलाई जनाउँदछ ।
- (घ) “संगठित संस्था/कम्पनी” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी शिखर पावर डेभलपमेन्ट लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ङ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फाराम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारामसाथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थाहरुलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (च) “निष्काशन बैंक” भन्नाले निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता गरी धितोपत्र निष्काशनको क्रममा आवेदकबाट प्राप्त हुने रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (छ) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, विद्युत नियमन आयोग, उद्योग विभाग तथा विद्युत विकास विभागलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ज) “संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले शिखर पावर डेभलपमेन्ट लिमिटेडको संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (झ) “बोर्ड” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ञ) “स्थानीय बासिन्दा” भन्नाले बागलुङ जिल्लाको बडिगाड गाउँपालिकाको वडा नं. १ देखि १० सम्मका सम्पूर्ण वडाहरु (साविक दगातुन्डा गा.वि.स., सीसाखानी गा.वि.स., जलजला गा.वि.स., ग्वालिचौर गा.वि.स., भीमगिठे गा.वि.स., रणसिंहकिटेनी गा.वि.स. र दर्लिङ गा.वि.स.का सम्पूर्ण वडाहरु) र आयोजनाको विद्युत प्रसारण लाईनबाट प्रभावित क्षेत्र बागलुङ जिल्लाको ढोरपाटन नगरपालिका वडा नं. २ (साविक बुर्तिवाङ गा.वि.स. को वडा नं. २, ३, ४ र ५ मात्र) तथा यस कम्पनीले आह्वान पत्र प्रकाशित भएको मिति भन्दा अघिल्लो दिनसम्म सोही स्थानमा बसाईसराई गरी आएका बासिन्दा समेतलाई जनाउँछ ।
- (ट) “वित्तीय विवरण” भन्नाले संगठित संस्थाको वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सम्झनु पर्दछ ।
- (ठ) “प्रतिशेयर नेटवर्थ” भन्नाले नेटवर्थलाई कम्पनी वा संस्थामा रहेको जम्मा शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने प्रतिफल सम्झनुपर्दछ ।
- (ड) “खुद सम्पत्ति मूल्य” भन्नाले सङ्गठित संस्थाको शेयरको चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषहरु (सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनबाट सृजित कोष बाहेक) को कुल जोडमा सञ्चित नोकसानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरु तथा ख्याति घटाई बाँकी रहन जाने रकम सम्झनु पर्दछ ।
- (ढ) “प्रति शेयर आम्दानी” भन्नाले कम्पनीले गरेको खुद आम्दानीलाई कायम रहेको शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने मूल्यलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ण) “साधारण लगानीमा फिर्ता हुने अवधि” भन्नाले लगानीकर्ताहरुले लगानी गरेको लगानी फिर्ता हुने अवधि भन्ने बुझिन्छ ।
- (त) “डिस्काउन्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि” भन्नाले आयोजनाको भविष्यमा हुने नगद प्रवाहलाई Weighted Average Cost of Capital (WACC) को आधारबाट डिस्काउन्ट गरेर आजको लगानी लागतमा ल्याउन लाग्ने समय सम्झनु पर्दछ ।
- (थ) “आस्वा सदस्य” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट आस्वा सदस्यता लिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई सम्झनु पर्दछ ।
- (द) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु.२५ करोड भन्दा कम भएको हकमा चुक्ता पूँजीको ५ प्रतिशत र रु.२५ करोड भन्दा बढि भएको हकमा चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशतभन्दा बढी शेयर धारण गरेका शेयरधनीलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ध) “नगद प्रवाह” भन्नाले आयोजनाबाट प्राप्त हुने खुद नाफामा ह्रास कटि तथा एमोर्टाइजेसन जोडी कार्यशिल पूँजीमा भएको परिवर्तन (चालु पूँजी-चालु दायित्व) तथा पूँजीगत खर्चहरु घटाउँदा आउने परिणामलाई जनाउँदछ ।
- (न) “धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्ता” भन्नाले धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेण्ट बैंकर) नियमावली, २०६४ को नियम १६ को खण्ड (ख) बमोजिमको धितोपत्र प्रत्याभूति (अण्डरराइटिङ्ग) को कार्य गर्न अनुमतिपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायीलाई सम्झनुपर्छ ।
- (प) “विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खाता” भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृती प्राप्त गरी वैदेशिक रोजगारीमा रहिरहेका नेपाली नागरिकको आस्वा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा सम्बन्धित व्यक्तिको नाममा रहेको विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खाता सम्झनु पर्दछ ।
- (फ) “वैदेशिक रोजगारीमा रहिरहेका नेपाली नागरिक” भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकलाई जनाउँछ ।

ख.२.विवरणपत्र तथा दरखास्त फाराम प्राप्त गर्न र दरखास्त साथ रकम बुझाउने स्थान :

क्र.सं.	विवरणपत्र हेर्न र प्राप्त गर्न सकिने स्थान	वेबसाइट
१.	निष्काशनकर्ता कम्पनी : श्री शिखर पावर डेभलपमेन्ट लि.को रजिष्टर्ड कार्यालय, टोखा १०, काठमाण्डौ ।	www.shikharpower.com.np
२.	निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक : श्री ग्लोबल आइएमई क्यापिटल लि., नक्साल, काठमाण्डौ ।	www.globalimecapital.com

साथै, स्वीकृत विवरणपत्र नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेबसाइट www.sebon.gov.np मा हेर्न र Download गरी प्राप्त गर्न समेत सकिनेछ ।

सर्वसाधारणको लागि दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र दरखास्त बुझाउने स्थानहरु : नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त गरी सि-आस्वा (C-ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका शाखा कार्यालयहरु ।

आयोजना तथा विद्युत प्रसारण लाईनबाट प्रभावित क्षेत्रका लागि दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र दरखास्त बुझाउने स्थानहरु :

सि. न.	संकलन केन्द्रको नाम	ठेगाना
१.	श्री ग्लोबल आइएमई क्यापिटल लि.	नक्साल, काठमाण्डौ
२.	श्री ग्लोबल आइएमई बैंक लि.	बुर्तिवाङ, बागलुङ
३.	श्री ग्लोबल आइएमई बैंक लि.	बागलुङ बजार, बागलुङ
४.	श्री प्रभु बैंक लि.	बडिगाड, बागलुङ
५.	श्री गरिमा विकास बैंक लि.	बुर्तिवाङ, बागलुङ
६.	श्री साइन रेसुङ्गा डेभलपमेन्ट बैंक लि.	बुर्तिवाङ, बागलुङ

आवश्यकता अनुसार नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति लिएर अन्य संकलन केन्द्रहरु थप गर्न सकिनेछ । दरखास्त फाराम प्राप्त गर्नका लागि रु.२१-(दुई रुपैया) प्रति दरखास्त शुल्क बुझाउनु पर्नेछ ।

नोट : आयोजना तथा विद्युत प्रसारण लाईनबाट प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरुको हकमा आस्वा मार्फत आवेदन फाराम बुझाउने व्यवस्था नरहेको ।

ग.१.धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई निष्काशनकर्ता संगठित संस्था तथा यसका संस्थापक/सञ्चालकहरुले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरुको आधारमा यस संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरु र अन्य जानकारीहरु तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा “धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३” तथा “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

ग.२.संगठित संस्थाको उद्घोषण :

ग.२.क.सञ्चालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरुका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरुका सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरुको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी सञ्चालकहरु व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरुको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी उद्घोषण गर्दछौं की तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरु सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धी सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाएका छैनौं ।

ग.२.ख.संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस शिखर पावर डेभलपमेण्ट लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरणहरु बाहेक संगठित संस्थाको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता संगठित संस्थामा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ ।

ग.२.ग.नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकायको सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरुको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं। साथै सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लेखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरु नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा पेश गरेका छौं । साथै, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा आ.व. २०८०/०८१ सम्मको विवरणहरु पेश गरी उक्त कार्यालयको पत्रसंख्या ८१/८२, चलानी नम्बर २१७१० मिति २०८१/०७/२८ गतेको निर्णयानुसार यस कम्पनी आ.व.२०८०/०८१ सम्मको लागि अद्यावधिक गरिएको छ ।

यस कम्पनीले नेपाल सरकार, आन्तरिक राजस्व विभाग, आन्तरिक राजस्व कार्यालय, बालाजुबाट आ.व. २०८०/०८१ सम्मको पेश गर्नु पर्ने विवरणहरु पेश गरि आयकर दाखिला गरेकोले हुनाले प.सं. २०८१/८२, च.नं. १४९९ (कर चुक्ता नं. ८१४५६३०१९) मिति २०८१/०६/२२ गतेको पत्र मार्फत कर चुक्ता प्रमाण पत्र प्राप्त गरेको व्यहोरा अनुरोध छ ।

ग.२.घ.संस्थापक, संचालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

१. यस कम्पनीको संस्थापक, सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैनन् ।
२. यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
३. सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी वेपत्ता भएका वा सञ्चालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरुको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन् ।
४. धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमति खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन् ।
५. यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा १०८ बमोजिम सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अयोग्य रहेका छैनन् ।

ग.३.संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

ग.३.क.संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि

क) संगठित संस्थाको नाम : शिखर पावर डेभलपमेन्ट लिमिटेड (Shikhar Power Development Limited)

ख) कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा : कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०७१ साल भाद्र २६ गते कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा प्राइभेट लिमिटेड कम्पनीको रूपमा दर्ता भई मिति २०७९ साल आषाढ ८ गतेदेखि पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको रूपमा परिणत भई कारोबार सञ्चालन गर्दै आएको कम्पनी हो ।

ग) संस्थाको रजिष्टर्ड ठेगाना : यस कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय काठमाडौं जिल्ला, टोखा नगरपालिका वडा नं. १०, खरीबोटेमा रहेको छ । आवश्यकतानुसार स्वीकृति लिई अन्य स्थानहरूमा पनि रजिष्टर्ड कार्यालय सार्न वा शाखा कार्यालय खोल्न सकिनेछ ।

घ) कारोबार गर्ने मुख्य स्थान : यस कम्पनीको जलविद्युत उत्पादन केन्द्र (पावर हाउस) बागलुङ जिल्लाको बडिगाड गाउँपालिका वडा नं. ७ मा रहेको छ ।

ड) संगठित संस्थाको स्थापना कालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरु :

कम्पनीको स्थापनाकालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास देहाय बमोजिम रहेको छ :

१. नेपालमा रहेको अपार जलस्रोतको उपयोग गरी जलविद्युत आयोजनाहरूको पहिचान गरी सम्भाव्यता अध्ययन, निर्माण र सञ्चालन गर्ने अभिप्रायले कम्पनीले प्रचलित कानून बमोजिम मिति २०७१ साल भाद्र २६ गते कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा प्राइभेट लिमिटेड कम्पनीको रूपमा दर्ता भई मिति २०७९ साल आषाढ ८ गतेदेखि पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको रूपमा परिणत भई कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत काम/कारोबार गर्दै आईरहेको छ ।
२. हाल यस कम्पनीमा १५४ जना संस्थापक शेयरधनीहरु रहेका छन् । यस कम्पनीका संस्थापक शेयरधनीहरु उर्जा क्षेत्र, बैंक/वित्तीय क्षेत्र, शैक्षिक क्षेत्र एवं व्यापार/व्यवसायको साथै व्यवस्थापन क्षेत्रमा लामो समयदेखि दखल भएका प्रतिष्ठित व्यक्तित्वहरु रहेका छन् ।
३. यस कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा व्यवस्था भए अनुसार संस्थापक शेयरधनीहरुलाई “क” वर्गमा र सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (वैदेशिक रोजगारीमा रहिरहेका नेपाली नागरिक, आयोजना तथा विद्युत प्रसारण लाईनबाट प्रभावित स्थानीय बासिन्दा, सामुहिक लगानी कोष र कम्पनीका कर्मचारी समेत) लाई “ख” वर्गमा विभाजन गरिएको छ । जसमध्ये जारी पूँजीको ६७.३५ प्रतिशत शेयर “क” वर्गका संस्थापक शेयरधनी र ३२.६५ प्रतिशत “ख” वर्गका सर्वसाधारणहरु (आयोजना तथा विद्युत प्रसारण लाईनबाट प्रभावित क्षेत्र बागलुङ जिल्लास्थित बडिगाड गाउँपालिकाको सम्पूर्ण वडाहरु र ढोरपाटन नगरपालिकाको वडा नं. २ का स्थानीय बासिन्दाहरु, वैदेशिक रोजगारीमा रहिरहेका नेपाली नागरिक, सामुहिक लगानी कोष र कम्पनीका कर्मचारी समेत) मा निष्काशन तथा बिक्री गरी बाँडफाँड गर्ने व्यवस्था रहेको छ ।
४. यस कम्पनीले बागलुङ जिल्लाको भिमखोला साना जलविद्युत आयोजना (४.९६ मेगावाट) उत्पादन तथा सञ्चालन गर्न विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र नेपाल सरकार, उर्जा मन्त्रालयबाट वि.सं.२०७६/०९/२९ गते पत्र प्राप्त गरेको र उक्त अनुमति पत्रको म्याद वि.सं.२१११/०९/२८ गते सम्म बहाल रहेको छ ।
५. कम्पनीले बागलुङ जिल्लाको बडिगाड गाउँपालिका वडा नं. ७ मा भिमखोला साना जलविद्युत आयोजना (४.९६ मेगावाट) निर्माण गरेको र मिति २०८१ फागुन २५ गतेदेखि व्यवसायिक उत्पादन (COD) शुरु भएको हो । व्यवसायिक उत्पादन (COD) शुरु भएको सम्बन्धमा नेपाल विद्युत प्राधिकरणको मिति २०८१ चैत्र १४ गतेको पत्र प्राप्त भएको र उक्त पत्रमा विद्युत खरीद बिक्री सम्झौताको प्रावधान बमोजिम गठित समन्वय समितिको मिति २०८१/११/२८ गतेको बैठकको निर्णय बमोजिम मिति २०८१ फागुन २५ गते मध्यान्ह १२:०० बजेदेखि आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (COD) निर्धारण गर्ने निर्णय भएको व्यहोरा उल्लेख भएको छ ।
६. यस आयोजनाबाट व्यवसायिक उत्पादन (COD) भएको मितिसम्मको कुल लागत रु.१ अर्ब १९ करोड ९४ लाख ३५ हजार ८ सय ३९ मात्र (निर्माण अवधिको व्याज सहित) रहेको छ र यसको लगानी फिर्ता हुने अवधि (Pay Back Period) ८.९२ वर्ष र डिस्काउन्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Discounted Pay Back Period) १३.६४ वर्ष रहेको छ ।
७. भिमखोला साना जलविद्युत आयोजनाबाट उत्पादन गरिएको सबै विद्युतशक्ति नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरिद गर्न मञ्जुर गरी कम्पनी र प्राधिकरण बीच २०७५ साल आश्विन १० गते ४.९६ मेगावाट क्षमता विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता सम्पन्न भईसकेको छ ।
८. कम्पनीले प्रवर्द्धन गरिरहेको लोअर भिमखोला क्यासकेड जलविद्युत आयोजना (६.०५ मे.वा.) को अध्ययन कार्य सम्पन्न गरी मिति २०७७/१२/२० मा नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग Connection Agreement सम्पन्न भएको छ । नेपाल सरकार, उर्जा जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय, विद्युत विकास विभागबाट मिति २०७९/११/२६ मा विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र प्राप्त भएको र मिति २०८० माघ ४ गते विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता समेत गरिसकेको छ । साथै, नेपाल सरकार, विद्युत विकास विभागको मिति २०८१/११/०८ गतेको पत्रबाट उक्त आयोजनाको वित्तीय व्यवस्थापनको लागि थप एक (१) वर्षको निमित्त म्याद थपको स्वीकृति प्राप्त भएको र वित्तीय व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य (Financial Closure) अन्तिम चरणमा रहेको छ ।

९. संगठित संस्थाको भिमखोला साना जलविद्युत आयोजना (४.९६ मेगावाट) को संक्षिप्त प्राविधिक विवरणहरु निम्नानुसार रहेको छ :

विद्युत परियोजनाको नाम	भिमखोला साना जलविद्युत आयोजना (४.९६ मेगावाट)
आयोजना स्थल	बागलुङ जिल्लाको बडिगाड गाउँपालिका वडा नं.७, टुनिबोट
श्रोत नदी	भिमखोलाको पानी
आयोजनाको किसिम	रन अफ रिभर
डिजाईन डिस्चार्ज	३.५० घन मिटर प्रति सेकेण्ड
उत्पादन हुने ईनर्जी	२८.५८ (Gwh)
आयोजनाको उत्पादन क्षमता	४.९६ मेगावाट
ग्रस हेड	१८० मिटर
डाइभर्सन बाँध	लम्बाई १६ मिटर, उचाई ४.२ मिटर, चौडाई २ मिटर
पेनस्टक	लम्बाई २५२ मिटर, व्यास १.२ मिटर भएको र १० एमएम देखि १८ एमएमसम्मका
पावरहाउस	लम्बाई २८ मिटर, चौडाई १४.२ मिटर, उचाई १८ मिटर
टर्बाइन	संख्या २, प्रति टर्बाइन आउटपुट २,५५८ KW
जेनेरेटर	(0.85 P.F, 50Hz, 6.6 kV) Per Unit (two unit)
सेटलिङ बेसिन	३५ मि. लम्बाई ४.२ मि. चौडाई र ४.५ देखि ५.५ मि. गहिराई
विद्युत उत्पादन अनुमति प्राप्त मिति	वि.सं.२०७६/०९/२९
विद्युत उत्पादन अनुमति बहाल रहने मिति	वि.सं.२०९१/०९/२८
आयोजनाको कूल लागत (व्याज बाहेक)	रु.९९,३९,९८,५४९,१००
आयोजना सम्पन्न हुँदासम्मको व्याज रकम	रु.२०,६२,३७,२९०,१००
आयोजनाको कूल लागत (व्याज सहित)	रु.१,१९,९४,३५,८३९,१०० (IDC समेत)
आयोजनाको प्रति मेगावाट लागत रकम निर्माण अवधिको व्याज समेत	रु.२४,१८,२९,७४९,१७० (IDC समेत)
आयोजनाको साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि	८.९२ वर्ष
आयोजनाको डिस्काउन्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि	१३.६४ वर्ष
विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता मिति	वि.सं.२०७५/०६/१०
विद्युत उत्पादन अनुमतिको बाँकी अवधि	२९.०८ वर्ष

व्यापारिक उत्पादन पश्चात् प्राकृतिक प्रकोप जस्तै: बाढी पहिरो तथा अन्य कुनै कारणबाट आयोजनामा क्षति पुगे नपुगेको : बाढी पहिरो तथा अन्य कुनै कारणबाट आयोजनामा क्षति नभएको ।

आयोजनाको अनुमति बहाल रहने अवधि समाप्त भए पश्चात् आयोजनाको हस्तान्तरण तथा सञ्चालन सम्बन्धी व्यवस्था : विद्युत ऐन, २०४९, नेपाल सरकार, उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय र नेपाल विद्युत प्राधिकरणको निर्णयको आधारमा आयोजनाको हस्तान्तरण तथा सञ्चालन हुनेछ ।

प्रसारण लाईन सम्बन्धी विवरण:

परियोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युतशक्ति बागलुङ, जिल्ला, बडिगाड गाउँपालिका वडा नं. ७ स्थित प्रसारण लाइन मार्फत आयोजना स्थल देखि ७.०६ किलोमिटर दुरीमा रहेको नेपाल विद्युत प्राधिकरणको बागलुङ, जिल्लाको बर्तिवाड सबस्टेशनमा पुऱ्याई आयोजनाबाट विद्युत उत्पादन पश्चात् नियमित रुपमा विद्युत विवरण गर्न सकिने अवस्थामा रहेको छ । साथै आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत उत्पादन ३३ KVA प्रसारण लाईनमा जडान गरि नेपाल विद्युत प्राधिकरणको केन्द्रीय प्रसारण लाईनमा जोडिइसकेको छ ।

सबस्टेशनको नाम	बर्तिवाड
सबस्टेशन स्थल	ढोरपाटन न.पा.वडा नं. २, बागलुङ
पावरहाउस देखि सबस्टेशन सम्मको दुरी	७.०६ कि.मी.
क्षमता	३३ के.भि.(Single Circuit)
पोलसंख्या	१६१ वटा

१०. लोअर भिमखोला क्यासकेड जलविद्युत आयोजना (६.०५ मेगावाट) सम्बन्धी विवरण :

आयोजनाको नाम	लोअर भिमखोला क्यासकेड जलविद्युत आयोजना (६.०५ मेगावाट)
आयोजना स्थल	बडिगाड गाउँपालिका वडा नं.७, बागलुङ
श्रोत नदी	भिमखोलाको पानी
आयोजनाको किसिम	रन अफ रिभर
विद्युत उत्पादन अनुमति प्राप्त मिति	वि.सं. २०७९/११/१७
विद्युत उत्पादन अनुमति बहाल रहने मिति	वि.सं. २०१४/११/१६
क्षमता	६.०५ मेगावाट
आयोजनाको कूल लागत (६.०५ मेगावाट)	रु.१,२०,८४,६२,२२३- (IDC समेत)
आयोजनाको प्रति मेगावाट लागत	रु.१९,९७,४५,८२२- (IDC समेत)
विद्युत उत्पादन अनुमतिको बाँकी अवधि	३२ वर्ष
विद्युत खरीद विक्री सम्झौता मिति	वि.सं. २०८०/१०/०४
विद्युत खरीद विक्री सम्झौताको अवधि	विद्युत उत्पादन अनुमति पत्रको अवधिसम्म
विद्युत खरीद विक्री सम्झौताको दर रेट	रु.४।८० (वर्षायाम) र रु.८।४० (सुखायाम)

११. भिमखोला साना जलविद्युत आयोजना (४.९६ मेगावाट)को नेट प्रिजेन्ट भ्यालु {Net Present Value (NPV)}, इन्टर्नल रेट अफ रिटर्न {Internal Rate of Return (IRR), Pay Back Period, Discounted Pay Back Period, गणनाको संक्षिप्त विवरण :

Discount Rate	१०%
Discounted Net Present Value (NPV)	१,२२,४१,८७,६६८
Internal Rate of Return of Project (IRR)	१६.४८%

वर्ष	लगानी	कर पछिको मुनाफा	IFRIC समायोजन	मुल्य ह्रास तथा परिशोधन	ब्याज	खुद नगद प्रवाह	सञ्चित नगद प्रवाह (छुट बिना)	PVF @ 10%	PV of Net Cash Flow	सञ्चित नगद प्रवाह (छुट पछिको)
वर्ष १	(८८६,०११,४५६)	१६,९५९,७३४	(५३,१६०,६८७)			(९२२,२१२,४१०)	(९२२,२१२,४१०)	१.०००००	(९२२,२१२,४१०)	(९२२,२१२,४१०)
वर्ष २	(१९३,४२७,०११)	१०,८७८,९५६	(११,६०५,६२१)			(१९४,१५३,६५६)	(१,११६,३६६,०८६)	०.९०९०९	(१७६,५०३,३४१)	(१,०९८,७५५,७५१)
वर्ष ३	(११९,९९७,३७२)	(२९,१०३,४०५)	(७१,९९९,८४२)	१५,१७३,२५३	२१,५८६,०८१	(११९,५४१,२८६)	(१,२३५,९०७,३७१)	०.८२६४५	(९८,७९४,४५१)	(१,१९७,५१०,२०२)
वर्ष ४		४३,९६८,१७०		४२,६१३,५६५	५५,७६२,६०९	१४२,३४४,३४४	(१,०९३,५६३,०२७)	०.७५१३१	१०६,९४५,४१३	(१,०९०,५६४,७९०)
वर्ष ५		८६,४०२,२९३		४२,६१३,५६५	५२,८११,०६२	१८१,८२६,९२०	(९११,७३६,१०७)	०.६८३०१	१२४,१९०,२३३	(९६६,३७४,५५७)
वर्ष ६		८८,९७५,७२०		४२,६१३,५६५	४९,६००,५२३	१८१,१८९,८०८	(७३०,५४६,२९९)	०.६२०९२	११२,५०४,६१५	(८५३,८६९,९४२)
वर्ष ७		१६०,५५७,०८०		४२,६१३,५६५	४६,१०८,२६५	२४९,२७८,९१०	(४८१,२६७,३९०)	०.५६४४७	१४०,७११,४४६	(७१३,१५८,४९६)
वर्ष ८		१८३,५७६,७६५		४२,६१३,५६५	४२,३०९,५६९	२६८,४९९,८९९	(२१२,७६७,४९१)	०.५१३१६	१३७,७८२,९०३	(५७५,३७५,५९३)
वर्ष ९		१५१,०८४,३४९		४२,६१३,५६५	३८,१७७,५४५	२३१,८७५,४५९	१९,१०७,९६८	०.४६६५१	१०८,१७१,६३१	(४६७,२०३,१८०)
वर्ष १०		१७२,६३६,०५८		४२,६१३,५६५	३३,६८२,९४५	२४८,९३२,५६८	२६८,०४०,५३६	०.४२४१०	१०५,५७१,७०९	(३६१,६३२,२७१)
वर्ष ११		२०७,०६३,५५६		४२,६१३,५६५	२८,७९३,९५२	२७८,४७१,०७३	५४६,५११,६०९	०.३८५५४	१०७,३६२,६५३	(२५४,२६९,६१८)
वर्ष १२		२३२,५७९,६१९		४२,६१३,५६५	२३,४७५,९६१	२९८,६६९,१४५	८४५,१८०,७५४	०.३५०४९	१०४,६८१,७३३	(१४९,५८७,९०४)
वर्ष १३		२२५,९४८,८६६		४२,६१३,५६५	१७,६९१,३२६	२८६,२५३,७५७	१,१३१,४३४,५११	०.३१८६३	९१,२०९,२६९	(५८,३७८,६३६)
वर्ष १४		२५५,४७१,१३९		४२,६१३,५६५	११,३९९,१०२	३०९,४८३,८०६	१,४४०,९१८,३१७	०.२८९६६	८९,६४६,४३५	३१,२६७,७९९
वर्ष १५		२७५,६११,०४१		४२,६१३,५६५	४,५५४,७४७	३२२,७७९,३५३	१,७६३,६९७,६७०	०.२६३३३	८४,९९७,८९२	११६,२६५,६९१
वर्ष १६		३०३,०६२,०३१		४२,६१३,५६५	-	३४५,६७५,५९६	२,१०९,३७३,२६६	०.२३९३९	८२,७५१,९८९	१९९,०१७,६८०
वर्ष १७		३३५,८७३,२०४		४२,६१३,५६५	-	३७८,४८६,७६९	२,४८७,८६०,०३५	०.२१७६३	८२,३६९,७४८	२८१,३८७,४२९
वर्ष १८		३१३,५१६,१६४		४२,६१३,५६५	-	३५६,१२९,७२९	२,८४३,९८९,७६३	०.१९७८४	७०,४५८,३६८	३५१,८४५,७९७
वर्ष १९		३३९,७३८,२४९		४२,६१३,५६५	-	३८२,३५१,८१४	३,२२६,३४१,५७७	०.१७९८६	६८,७६९,३३५	४२०,६१५,१३१
वर्ष २०		३४६,३२८,५४३		४२,६१३,५६५	-	३८८,९४२,१०८	३,६१५,२८३,६८५	०.१६३५१	६३,५९५,१४३	४८४,२१०,२७४

वर्ष २१		४००,२३८,८७८		४२,६१३,४६५	-	४४२,८५२,४४३	४,०५८,१३६,१२९	०.१४८६४	६५,८२७,१९४	५५०,०३७,४६८
वर्ष २२		४३८,४४५,३७८		४२,६१३,४६५	-	४८१,०५८,९४३	४,५३९,१९५,०७२	०.१३५१३	६५,००५,७७०	६१५,०४३,२३८
वर्ष २३		४९९,७३६,३८२		४२,६१३,४६५	-	५४२,३४९,९४७	५,०८१,५४५,०१९	०.१२२८५	६६,६२४,५०७	६८१,६६८,७४५
वर्ष २४		५६०,९६२,९७४		४२,६१३,४६५	-	६०३,५७६,४३९	५,६८५,१२१,५५८	०.१११६८	६७,४०६,३१६	७४९,०७५,०६१
वर्ष २५		५९८,५९२,७६९		४२,६१३,४६५	-	६४१,२०६,३३४	६,३२६,३२७,८९१	०.१०१५३	६५,०९८,८५६	८१४,१७३,९१७
वर्ष २६		६३६,१७१,८०९		४२,६१३,४६५	-	६७८,७८५,३७४	७,००५,११३,२६६	०.०९२३०	६२,६४९,१७४	८७६,८२३,०९१
वर्ष २७		६७३,६६६,६१८		४२,६१३,४६५	-	७१६,२८०,१८३	७,७२१,३९३,४४८	०.०८३९१	६०,०९९,८१३	९३६,९२२,९०४
वर्ष २८		६७४,२३६,२१४		४२,६१३,४६५	-	७५६,८४९,७७९	८,४३८,२४३,२२७	०.०७६२८	५४,६२५,६४१	९९१,६०२,५४५
वर्ष २९		७८९,९७२,९९६		४२,६१३,४६५	-	८३२,५८६,५६१	९,२७०,८२९,७८९	०.०६९३४	५७,७३४,३४१	१,०४९,३३६,८८६
वर्ष ३०		९०५,६२५,१९०		४२,६१३,४६५	-	९४८,२३८,७५५	१०,२१९,०६८,५४३	०.०६३०४	५९,७७६,४१०	१,१०९,११३,२९७
वर्ष ३१		९४२,७८८,८३६		४२,६१३,४६५	-	९८५,४०२,४०१	११,२०४,४७०,९४५	०.०५७३१	५६,४७९,९८६	१,१६५,५८५,२८३
वर्ष ३२		१,०५८,२५४,१५०		४२,६१३,४६५	-	१,१००,८६७,७५५	१२,३०५,३३८,६६०	०.०५२१०	५७,३५३,७६०	१,२२२,९३९,०४३
वर्ष ३३		१,४०५,१३५,५३४		२०,४३५,३५१	-	१,४२५,५७०,८८५	१३,७३०,९०९,४४५	०.०४७३६	६७,५१८,५१७	१,२९०,४५७,५५९
वर्ष ३४		१,३०४,०६६,३०५		-	-	१,३०४,०६६,३०५	१५,०३४,९७५,८५०	०.०४३०६	५६,१४८,८७६	१,३४६,६०६,४३५
	(१,१९९,४३५,८३९)	१४,६०९,०२२,१६४	(७,९६६,१५०)	१,२७१,४०१,९८९	४२५,९५३,६८६	१५,०३४,९७५,८५०	१३४,२१४,०४२,४५१		१,३४६,६०६,४३५	

Payback Period (In Years)	८.९२
Payback Period (In Years) (Discounted)	१३.६४

१२. आयोजनाको विभिन्न कार्यहरुको प्रगती विवरण: यो विवरणपत्र तयार पार्दासम्म आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न भई मिति २०८१/११/२५ गतेदेखि व्यवसायिक उत्पादन (COD) भइसकेको छ, जसको विवरण तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ :

क्र.सं.	विवरण	कार्य प्रगति	प्रगति विवरण प्रतिशतमा
१	आधारभूत निर्माण कार्य		
	जग्गा प्राप्ती	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
	प्रवेश मार्ग	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
	निर्माणको लागि उर्जा कार्य	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
	स्थायी शिविर	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
२	सिभिल कार्यहरु		
	हेड कार्यहरु- वेडर र अण्डर स्लुइस	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
	हेड कार्यहरु- इन्टेक, ग्रावेलट्रयाप र अप्रोच क्यचल	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
	सेटलिड बेसिन	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
३	क्रेन स्थापित र फ्रेम संरचनाका कार्यहरु		
	एबि एक देखि पावर हाउससम्म एबि कार्यहरु	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
	संज साफ्ट	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
	पावर हाउसका कार्यहरु	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
	टेलरेस	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
	स्विचयार्ड	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
४	हाइड्रो मेकानिकल कार्य		
	हेड वर्कस्	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
	हेडरेस पाइप	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
	सर्ज साफ्ट	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
	पेनस्टक पाईप	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
	टेलरेस गेट कार्य	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
५	इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्य		
	ट्रान्समिसन (प्रसारण) लाईन कार्य	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
	मेशिन तथा उपकरण जडान	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
	क्रेन जडान	सम्पन्न	१०० प्रतिशत

	सुरुङ निर्माण कार्य	आवश्यक नभएको	
६	वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन सम्बन्धित र विविध कार्यहरु	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
	आयोजनाहरुको कूल प्रगति प्रतिशतमा जम्मा	सम्पन्न	१०० प्रतिशत
	व्यवसायिक उत्पादन शुरु गर्नुपर्ने मिति (RCOD)		२०८१ फागुन २५ गते
	व्यवसायिक उत्पादन शुरु भएको मिति (COD)		२०८१ फागुन २५ गते

समग्रमा आयोजनाको कार्य प्रगति शतप्रतिशत सम्पन्न भइसकेको र आयोजना हाल पूर्ण रुपमा सञ्चालनमा आइसकेको छ ।

१३. कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरणबीच सम्पन्न विद्युत खरिद-बिक्री सम्झौताको मुख्य-मुख्य बुँदाहरु निम्न बमोजिम रहेका छन् ।

क) भिमखोला साना जलविद्युत आयोजनाबाट वार्षिक २,८५,८१,३३७ /KWh (Kilo Watt) विद्युत उत्पादन तथा बिक्री गरिने कुरा मासिक उर्जा उत्पादन तालिकामा तोकिएको छ । भिमखोला जलविद्युत आयोजनामा वर्षायामको लागि २,३४,११,६८० /KWh (Kilo Watt) र सुख्खा यामका लागि ५१,६९,५६७ /KWh (Kilo Watt) निर्धारण गरिएको छ ।

इनर्जी तालिका

PPA 4.96 MW

Table I									
स्थापना क्षमता (KW)				४,९६०	Rated Turbine Efficiency		९२ प्रतिशत		
डिजाइन डिस्चार्ज (m3/s)				३.५०	Rated Generator Efficiency		९७ प्रतिशत		
न्यूनतम रिलीज (m3/s)				०.१०१	Rated Transformer Efficiency		९९ प्रतिशत		
GrossHead (m)				१८०	Combined Efficiency		८८.३५ प्रतिशत		
Outage + Losses +Self Consumption (%)							५ प्रतिशत		
Table II									
	दिनांक	Available Discharge (m3/sec)	विद्युत उत्पादनको लागि डिस्चार्ज (m3/sec)	Net Head (m)	औषत पावर (KW)	अधिकतम पावर(KW)	Monthly Generatio before Outage & Losses (kWh)	Outage Including (kWh)	उर्जा सम्झौता (Kwh)
महिना		B	C	D	E	E1	F	G	H=F-G
वैशाख	३१	१.०५	०.९५	१७६.६८	१,४६७	२,७३८	१०,८०,४९२	५४,०२५	१०,२६,४६७
जेठ	३१	२.५३	२.४२	१७२.२३	३,६५५	४,९६०	२६,९२,०५२	१,३४,६०३	२५,५७,४५०
आषाढ	३२	१०.६८	३.५०	१६६.५२	४,९६०	४,९६०	३७,७१,१८७	१,८८,५५९	३५,८२,६२८
श्रावण	३१	१९.३१	३.५०	१६६.५२	४,९६०	४,९६०	३६,५३,३३८	१,८२,६६७	३४,७०,६७१
भाद्र	३१	१८.८६	३.५०	१६६.५२	४,९६०	४,९६०	३६,५३,३३८	१,८२,६६७	३४,७०,६७१
आश्विन	३१	१०.८७	३.५०	१६६.५२	४,९६०	४,९६०	३६,५३,३३८	१,८२,६६७	३४,७०,६७१
कार्तिक	३०	४.९२	३.५०	१६६.५२	४,९६०	४,९६०	३५,३५,४८८	१,७६,७७४	३३,५८,७१४
मंसिर	२९	२.६१	२.५१	१७१.८४	३,७८०	४,९६०	२६,०४,६४१	१३०,२३२	२४,७४,४०९
पौष	३०	१.७५	१.६५	१७५.०४	२,५३१	३,७४९	१८,०४,३५६	९०,२१८	१७,१४,१३८
माघ	२९	१.४२	१.३२	१७५.९३	२,०३१	२,९४९	१३,९९,३३९	६९,९६७	१३,२९,३७२
फाल्गुण	३०	१.२२	१.१२	१७६.३६	१,७३०	२,६०२	१२,३३,४७५	६१,६७४	११,७१,८०२
चैत्र	३०	१.०१	०.९१	१७६.७४	१,४०९	२,०९४	१०,०४,५७४	५०,२२९	९,५४,३४५
जम्मा	३६५						३,००,८५,६१	१५,०४,२८१	२,८५,८१,३३७

नोट : १) यस तालिकामा दिइएको भन्दा फरक दिन संख्या परेका महिनाहरुमा यस तालिकाको आधारमा निस्कने प्रति दिनको कन्ट्रायाक्ट इनर्जीले महिनाको वास्तविक दिन संख्यालाई गुणा गरी सो महिनाको कन्ट्रायाक्ट इनर्जी निर्धारण गरिनेछ ।
२) सम्झौताको बुँदा ३८.१८ मा व्यवस्था भए अनुसार व्यवसायिक उत्पादन (COD) भएको प्रत्येक ५ वर्ष पूरा भए पछि प्रत्येक महिनाको कन्ट्रायाक्ट इनर्जी (Total Contract Energy) परिवर्तन गर्न सकिनेछ ।

Table III	
सुख्खा याम (पौष देखि चैत्रसम्म)को कूल इनर्जी (KWh)	५१,६९,५६७
वर्षा याम(वैशाख देखि मंसिर सम्म) को कूल इनर्जी (KWh)	२,३४,११,६८०
जम्मा (KWh)	२,८५,८१,३३७

प्राधिकरणले व्यवसायिक उत्पादन शुरु हुने मितिदेखि हरेक महिना कम्पनीले आयोजनाबाट उत्पादन गरी उपलब्ध गराएको कन्ट्रायाक्ट इनर्जीको परिमाण सम्मको उर्जा खरिद वापत वर्षा याममा प्रति कि.वा.घण्टा रु.४।८० (चार रुपैयाँ

असी पैसा मात्र) र सुख्खा याममा प्रति कि.वा.घण्टा रु.८।४० (आठ रुपैयाँ चालिस पैसा मात्र) का दरले हुन आउने रकम कम्पनी वा सम्झौताको दफा ३४ अनुसारको अगुवा बैंक वा वित्तीय संस्थालाई बुझाउने छ। साथै, व्यवसायिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) बाट एक वर्ष पुगेको महिनाको लगत्तै पछिको महिनादेखि लागु हुने गरी प्रत्येक वर्षको लागि ३ (तीन) प्रतिशतका दरले ८ (आठ) पटकसम्म साधारण मूल्यवृद्धिको आधारमा निम्न तालिका अनुसार विद्युत उर्जा खरिद दर कायम गरिएको छ।

४.९६ मेगावाट क्षमतामा प्राप्त भएको मूल्य वृद्धि

अवधि (व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (COD) कायम भएको महिना लगत्तै पछिको महिनालाई पहिलो महिना मानी अवधि गणना हुने गरी)	सुख्खा याम (मंसिर १६ देखि जेष्ठ १५ सम्म) (रु. प्रति युनिट)	वर्षा याम (जेष्ठ १६ देखि मंसिर १५ सम्म) (रु. प्रति युनिट)
पहिलो महिना देखि १२ औं महिनासम्म	८।४०	४।८०
१३ औं महिना देखि २४ औं महिनासम्म	८।६५	४।९४
२५ औं महिना देखि ३६ औं महिनासम्म	८।९०	५।०९
३७ औं महिना देखि ४८ औं महिनासम्म	९।१६	५।२३
४९ औं महिना देखि ६० औं महिनासम्म	९।४१	५।३८
६१ औं महिना देखि ७२ औं महिनासम्म	९।६६	५।५२
७३ औं महिना देखि ८४ औं महिनासम्म	९।९१	५।६६
८५ औं महिना देखि ९६ औं महिनासम्म	१०।१६	५।८१
९७ औं महिना देखि सम्झौताको अवधि सम्म	१०।४२	५।९५

कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ४ मा उल्लेख भए अनुसार कम्पनी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा स्वीकृति लिनु पर्ने भए सम्बन्धित निकायको स्वीकृति समेत लिई यस कम्पनीको उद्देश्य देहाय बमोजिम हुनेछ :

(१) कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा उल्लेख भए बमोजिमका उद्देश्यहरु निम्नानुसार रहेका छन् :

- (क) विद्युत आयोजनाहरुको अध्ययन अनुसन्धान गरी नेपालका विभिन्न भागमा रहेका नदी, खोलानाला, तालहरुबाट निजी क्षेत्रमा जलविद्युत (Hydropower) को सर्वेक्षण, उत्पादन, प्रसारण र वितरण गर्ने गराउने एवं आवश्यकता अनुसार विद्युत गृह, प्रसारण तथा वितरण लाईन र अन्य भौतिक संरचनाहरुको निर्माण तथा मर्मत संभार गर्ने र सञ्चालन गर्ने।
- (ख) विद्युत उर्जाको आवश्यकता अनुसार जलविद्युत बाहेक निजी क्षेत्रमा सौर्य (Solar), वायु (Wind), तापिय (Thermal), जैविक शक्ति (Bio Energy) आदि स्रोतबाट पनि बैकल्पिक उर्जा उत्पादन गरी प्रसारण तथा विक्री वितरण गर्ने।
- (ग) विद्युत उर्जा र वातावरण विकासको क्षेत्रमा इन्जिनियरिङ्ग परामर्श सेवा प्रदान गर्ने, नयाँ नयाँ जलविद्युत आयोजनाहरुको सर्वेक्षण, अन्वेषण, अनुसन्धान तथा मुल्याङ्कन गरी प्रतिवेदन तयार गर्ने र जलविद्युत क्षेत्रको विकास तथा प्रवर्द्धन गर्ने गराउने।
- (घ) जलविद्युत लगायत उर्जा विकास निर्माणको क्षेत्रमा हुने वातावरणीय पक्षलाई मध्यनजर राखी वातावरणको अनुसन्धान र विनासलाई रोकथाम गर्ने उपायहरुको अवलम्बन गर्ने उपायहरुको खोज गरी लागु गर्ने।
- (ङ) साना, मझौला र ठूला जलविद्युत आयोजनासँग समन्वय तथा सहकार्य गरी विद्युत आपूर्ति तथा वितरण गर्ने।
- (च) हाइड्रोपावर र निर्माण व्यवसाय सम्बन्धी उपकरणहरु, मेसिन, औजारहरु, इलेक्ट्रोनिक, इलेक्ट्रिकल सामान उपकरण र प्रविधि विदेशबाट आयात गरी ल्याउने, थोक तथा खुद्रा विक्री वितरण गर्ने र बजारको प्रवर्द्धन गर्ने।
- (छ) खानेपानी, शहरी विकास, भवन, पुल, नहर, सडक, ढल, प्रवेशमार्ग, सुरुङ्गमार्ग, रेल मार्ग लगायत सम्पूर्ण निर्माण संरचनाहरुको पुर्व सम्भाव्यता, विस्तृत अध्ययन अनुसन्धान तथा निर्माण गर्ने।
- (ज) उर्जा उत्पादनको क्षेत्रमा वैदेशिक लगानी प्रवर्द्धनका लागि विदेशी कम्पनीहरूसँग आवश्यक सहकार्य गर्ने।
- (झ) उर्जा उत्पादन, वितरण र प्रसारणको निम्ति नेपाल सरकारको स्वामित्वमा रहेका आयोजनाहरु दीर्घकालिन वा अल्पकालिन रुपमा लिजमा लिई गराउने।
- (ञ) माथि उल्लेखित उद्देश्य कार्यान्वयन गर्न सहायक कम्पनी वा संयुक्त उपक्रम कम्पनी (Joint Venture/Special Purpose Vehicle-SPV) को स्थापना गर्ने तथा त्यसमा लगानी गर्ने।
- (२) कम्पनीले माथि उल्लेखित उद्देश्य कार्यान्वयन गर्न प्रचलित कानून बमोजिम सम्बन्धित निकायबाट अनुमति वा इजाजत प्राप्त गरी मात्र कार्यान्वयन गर्नेछ।
- (३) कम्पनीले माथि उल्लेखित उद्देश्य सम्बन्धमा अनुमति वा ईजाजत प्राप्त गरेको पन्ध्र दिन भित्र त्यस्तो अनुमति वा ईजाजतपत्रको प्रतिलिपी कार्यालयमा पेश गरिनेछ।

- च) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरूका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) : सो नभएको ।
- छ) देहायका कुराहरु समेत उल्लेख गर्नु पर्ने (लागु हुने हदसम्म) :
- १) कम्पनीले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरु : जलविद्युत आयोजनाको अध्ययन, निर्माण, प्रसारण, सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने ।
 - २) प्रयोग भएको वा गरिने विधि : बागलुङ जिल्लाको बडिगाड गाउँपालिकामा रहेको भिमखोलाको पानी उपयोग गरी जलविद्युत उर्जा उत्पादन गर्न हेडवर्क्समा डाइभर्सन बाँध, डिस्चार्जिङ बेसिन, पेनस्टक पाइप, विद्युतगृह आदि संरचना रहेका छन् । यो परियोजना Run of River मा आधारित जलविद्युत आयोजना हो । आयोजनाबाट ४.९६ मे.वा.विद्युत उत्पादन गर्न यस परियोजनामा Run of River प्रकारको जलविद्युत उत्पादनका लागि आवश्यक भौतिक संरचना तथा मेशिनरीहरूको प्रयोग गरिएको छ ।
 - ३) कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार : सो नभएको ।
 - ४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र : आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत राष्ट्रिय विद्युत प्रणाली मार्फत नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई बिक्री गर्न सम्झौता गरिएको र आयोजनाको निर्माण कार्य पूर्ण रुपमा सम्पन्न भई मिति २०८१ फागुन २५ गतेदेखि व्यवसायिक रुपमा विद्युत उत्पादन शुरु भइसकेको छ । भविष्यमा अन्य आयोजना निर्माण गरेको अवस्था तथा नेपाल विद्युत प्राधिकरण वा अन्य विधिवत रुपमा स्थापित हुने कुनै पनि सक्षम निकायहरु मार्फत नेपालबाट विद्युत निर्यात हुने अवस्थामा राष्ट्रिय विद्युत प्रसारण लाईन मार्फत अन्य मुलुकमा समेत बजार विस्तार गर्न सकिनेछ ।
 - ५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना : कम्पनीले प्रवर्द्धन गरिरहेको लोअर भिमखोला क्यासकेड जलविद्युत आयोजना (६.०५ मेगावाट) को लागि विद्युत विकास विभागबाट उत्पादन अनुमति पत्र प्राप्त भएको र नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता सम्पन्न भई आयोजना निर्माणको चरणमा रहेको छ । साथै, आफ्नो उद्देश्य प्राप्तिका लागि व्यवसायिक रुपमा सम्भाव्य देखिएका नयाँ जलविद्युत आयोजनाहरूको अध्ययन तथा निर्माण गरी नेपालको जलविद्युत क्षेत्रमा एक अग्रणी कम्पनीको रुपमा स्थापित हुने लक्ष्य लिएको छ ।
 - ६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका : विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता अनुसार नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई विद्युत बिक्री गर्ने साथै नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत खरिद सम्झौतामा भएको मुख्य मुख्य बुदाँहरु:
 - (क) नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग आयोजना सञ्चालनको सहजताका लागि समन्वय समिति गठन गरी कार्य गर्ने ।
 - (ख) भिमखोला साना जलविद्युत आयोजनाको विद्युत खरिद बिक्री दर वर्षायाममा रु.४।८० रुपैया र हिउँद याममा रु.८।४० रुपैया कायम भएको छ ।
 - (ग) कम्पनीको कन्ट्र्याक्ट इनर्जी वार्षिक २,८५,८१,३३७ Kwh रहेको छ ।
 - ७) उत्पादन/सञ्चालन क्षमता र सो को उपभोग स्थिति : भिमखोला साना जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न भई आयोजनाको विद्युत उत्पादन क्षमता ४.९६ मेगावाट मध्ये बैकल्पिक उपायबाट १ मेगावाट देखि १.५ मेगावाटसम्म विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता बमोजिम नेपाल विद्युत प्राधिकरणको केन्द्रीय विद्युत प्रसारण लाईन मार्फत बिक्री गरिएको छ । आगामी २०८२ माघ १५ गतेदेखि आयोजनाबाट पूर्ण क्षमतामा विद्युत उत्पादन हुने अवस्था रहेको छ ।
- द) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता : भिमखोलाबाट प्राकृतिक बहावमा आधारित पानी ।
- ९) गुण नियन्त्रणका लागि गरिएको व्यवस्था: जलविद्युत संरचना र विद्युत उपकरणहरु उपयुक्त अवस्थामा राख्न आवश्यक व्यवस्था गरिएको छ । यस आयोजनाको सम्पूर्ण संरचना जस्तै : हाइड्रो मेकानिकल ईक्विपमेन्ट, ईलेक्ट्रो मेकानिकल ईक्विपमेन्ट, हेडवर्क, पावरहाउस, ट्रान्समिसन लाईन, मेशिनरी ब्रेकडाउन, नाफा नोक्सान लगायतका कुरालाई मध्यनजर गरी बीमा गरिएको छ । साथै मर्मत सम्भारका लागि पनि सोही अनुसार व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- १०) अनुसन्धान तथा विकास : भिमखोला साना जलविद्युत आयोजनाबाट उत्पादन गरिएको सबै विद्युतशक्ती नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरिद गर्न मञ्जुर गरी कम्पनी र प्राधिकरण बीच २०७५ साल आश्विन १० गते ४.९६ मेगावाट क्षमता विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता सम्पन्न भईसकेको छ । साथै, आयोजनाको निर्माण कार्य पूर्ण रुपमा सम्पन्न भई मिति २०८१ फागुन २५ गतेदेखि व्यवसायिक रुपमा विद्युत उत्पादन शुरु भइसकेको छ ।
- त्यसैगरी लोअर भिमखोला क्यासकेड जलविद्युत आयोजना (६.०५ मे.वा.) को अध्ययन कार्य सम्पन्न गरी नेपाल सरकार, उर्जा जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय, विद्युत विकास विभागबाट मिति २०७९/११/२६ मा कम्पनीको आफ्नै नाउँमा विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र प्राप्त गरी २०८० माघ ४ गते विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता समेत गरिसकेको छ । साथै, नयाँ जलविद्युत आयोजनाहरूको अध्ययन, विश्लेषण एवं विकास कार्यको लागि कम्पनीले उपयुक्त जलस्रोतको खोजी कार्य भइरहेको छ ।
- ११) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको सञ्चालनमा असर पर्नेगरी भएको बाधा, व्यवधान : आयोजनाको काम अगाडि बढाउने सिलसिलामा ट्रान्समिसन लाईनको विस्तार, रुख कटान लगायतका विषयमा स्थानियस्तरमा कहिलेकाहि स-साना विवादहरु आउने गरेको र कम्पनीले स्थानिय समुदायसँग समन्वय गरी समाधान गर्दै आएको छ ।

१२) मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सोसम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

१३) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति : यस कम्पनीबाट उत्पादित विद्युत एक मात्र विद्युत खरिदकर्ता नेपाल विद्युत प्राधिकरण रहेको छ । भिमखोला साना जलविद्युत आयोजनाको विद्युत उत्पादन क्षमता ४.९६ मेगावाट रहेको हुँदा यस आयोजनाले बजारको केही अंशलाई मात्र परिपूर्ति गर्नेछ । साथै विद्युतको ठूलो परिमाणमा विद्युत उत्पादन गरी भारतमा समेत बिक्री गर्न सकिने व्यवस्था नेपाल सरकारले गरेको हुँदा विद्युत बिक्री गर्न बजारको कुनै समस्या रहेको देखिदैन । जलविद्युत आयोजनाको लागि कच्चा पदार्थको खोजी तथा जगेडा गर्नु नपर्ने र उत्पादित विद्युत शक्ति नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग सम्भौता गरी बिक्री गर्न सकिने हुँदा नेपाली लगानीकर्ताको लागि यो लाभदायक र उपयुक्त क्षेत्र रहेको छ ।

१४) प्रमुख ग्राहकहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण : कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच विद्युत खरिद बिक्री सम्भौता भएको हुँदा कम्पनीको प्रमुख ग्राहकको रुपमा नेपाल विद्युत प्राधिकरण रहेको छ ।

१५) प्रमुख सप्लायर्सहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

ग.३.ख.सम्पत्तिको विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था : कम्पनीको स्वामित्वमा रहेको भिमखोला साना जलविद्युत आयोजनामा जडान भएको प्लान्ट तथा उपकरणहरु निर्माणस्थलमा रहेको विद्युत गृह र सब स्टेशनमा जडान भई सञ्चालनमा आइसकेका छन् । उक्त आयोजनाको सिभिल संरचना, हाइड्रोमेकानिकल ईक्विपमेन्ट र ईलेक्ट्रो मेकानिकल ईक्विपमेन्ट आदि बडिगाड गाउँपालिकको वडा नं. ७ र ८ स्थित निर्माणस्थलमा रहेका छन् । हालसम्म कम्पनीको नाममा सृजना भइसकेका चल अचल सम्पत्तिको विवरण तल उल्लेख गरिएको छ ।

विवरण	भवन	कम्प्यूटर	फर्निचर तथा फिक्सर	कार्यालय उपकरण	अमूर्त सम्पत्ति	जम्मा	सम्पत्ति रहेको स्थान	सम्पत्तिको अवस्था
लागत								
ब्यालेन्स श्रावण १, २०७९	-	४,७७,०९६	३,३८,२००	१,६९,८५०	३५,०३०	१०,२०,१७६		
थप आ.व २०७९-८०	-	-	-	-	-	-		
ब्यालेन्स आषाढ अन्तिम २०८०	-	४,७७,०९६	३,३८,२००	१,६९,८५०	३५,०३०	१०,२०,१७६		
ब्यालेन्स श्रावण १ २०८०	-	४,७७,०९६	३,३८,२००	१,६९,८५०	३५,०३०	१०,२०,१७६		
थप आ.व २०८०-८१	-	-	-	-	-	-		
ब्यालेन्स आषाढ अन्तिम २०८१	-	४,७७,०९६	३,३८,२००	१,६९,८५०	३५,०३०	१०,२०,१७६		
ब्यालेन्स श्रावण १ २०८१	-	४,७७,०९६	३,३८,२००	१,६९,८५०	३५,०३०	१०,२०,१७६	कार्यालय तथा आयोजना स्थल	चालु अवस्थामा रहेको
थप आ.व. २०८१-८२	-	-	-	१,०६,०००	-	१,०६,०००		
ब्यालेन्स आषाढ अन्तिम , २०८२	-	४,७७,०९६	३,३८,२००	२,७५,८५०	३५,०३०	११,२६,१७६		
मुल्यह्रास								
ब्यालेन्स श्रावण १, २०७९	-	२,०२,९५६	१,१३,०६७	८९,०२२	१६,६०३	४,२१,६४८		
२०७९-८० को मुल्यह्रास	-	४५,४६१	२७,८०५	२५,११३	७,००६	१,०५,३८५		
ब्यालेन्स आषाढ अन्तिम २०८०	-	२,४८,४१७	१,४०,८७२	१,१४,१३५	२३,६०९	५,२७,०३३		
ब्यालेन्स श्रावण १, २०८०	-	२,४८,४१७	१,४०,८७२	१,१४,१३५	२३,६०९	५,२७,०३३		
२०८०-८१ को मुल्यह्रास	-	३७,७०७	२३,९६४	१७,१०८	७,००६	८५,७८५		
ब्यालेन्स आषाढ अन्तिम २०८१	-	२,८६,१२४	१,६४,८३६	१,३१,२४३	३०,६१५	६,१२,८१८		
२०८१-८२ को मुल्यह्रास	-	३१,३१२	२०,७२४	२२,७३५	४,४१५	७९,१८६		
ब्यालेन्स आषाढ अन्तिम , २०८२	-	३,१७,४३६	१,८५,५६०	१,५३,९७८	३५,०३०	६,९२,००४		
Carrying Amount								
२०८० को आषाढ अन्तिम	-	२,२८,६७९	१,९७,३२८	५५,७१५	११,४२१	४,९३,१४३		
२०८१ को आषाढ अन्तिम	-	१,९०,९७२	१,७३,३६४	३८,६०७	४,४१५	४,०७,३५८		
२०८२ को आषाढ अन्तिम	-	१,५९,६६०	१,५२,६४०	१,२१,८७२	-	४३४,१७२		

- (ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) : बुँदा (क) मा भएको सम्पत्ति आफ्नै भएको र लिजमा नलिएको । तथापि उत्पादन अनुमतिपत्रको अवधि पश्चात् नेपाल सरकारलाई हस्तान्तरण गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको ।
- (ग) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण : आयोजना निर्माणको लागि कम्पनीको स्वामित्वमा ५७-८-१-१ रोपनी जग्गा रहेको र सो को विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

सि.नं.	जग्गा रहेको स्थान	कित्ता नं.	क्षेत्रफल (रोपनी)	प्रयोजन
१	साविक भिमगिठे गा.वि.स.वडा नं. ३ हाल बडिगाड गाउँपालिका वडा नं. ७, बागलुङ	७५९	२-८-३-१	सर्ज ट्यांक
२		७५६	२-८-१-२	पाइप लाईन
३		७३८	७-३-३-२	
४		७४५	०-६-२-२	
५		७५०	०-९-०-३	
६		७४८	०-१२-१-१	
७		१६०	०-१३-१-२	पावर हाउस
८		१६२	०-१४-१-१	पाइप लाईन
९		१५४	०-५-२-३	पावर हाउस
१०		१५८	०-१४-३-२	
११		११८	२-४-३-३	
१२		१५९	०-२-३-१	
१३		१६३	१-८-२-३	
१४		७११	०-१२-१-०	पाइप लाईन
१५		७१३	०-२-२-२	
१६		७१५	१-७-१-२	
१७		७०९	०-३-३-३	
१८		७०३	०-४-२-०	
१९		७०६	०-१५-२-२	
२०		७१९	३-११-०-०	
२१		७१७	०-४-०-०	
२२		७२८	०-६-३-३	
२३		७३१	२-१-०-२	
२४		१५७	१-४-२-२	पावर हाउस
२५		१५५	०-९-१-०	
२६		१५३	३-८-१-२	
२७		१५१	९-३-१-३	पाइपलाईन
२८		१६१	२-०-५-०	
२९		६९९	४-१-१-१	
३०		७०१	१-१०-१-१	पावर हाउस
३१	साविक रणसिंहकिटेनी गा.वि.स.वडा नं. २ हाल	४०३	२-६-०-१	सेटलिड बेसिन
३२	बडिगाड गाउँपालिका वडा नं. ८, बागलुङ	४०४	१-४-१-३	हेडवर्क्स (ड्यासाइड)
		जम्मा	५७-८-१-१	

उक्त जमिन आयोजना सञ्चालन तथा निर्माणको लागि लिएको कर्जा प्रयोजनार्थ राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि. र नेपाल बैंक लि. मा धितो बन्धक रहेको छ ।

- (घ) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सोको विवरण: सो नभएको ।
- (ङ) सम्पत्तिको मूल्याङ्कन गरिएको तरीका सम्बन्धी विवरण : कम्पनीको आ.व. २०७९/०८० देखि NFRS System र सो भन्दा पूर्वको सम्पूर्ण सम्पत्तिहरु ऐतिहासिक लागत मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएको छ ।

ग.३.ग. भावी योजना तथा रणनीति :

(क) व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तीका लागि चालिने समयवद्ध रणनीति :

कम्पनीले आफ्नो व्यवसाय/सेवा वृद्धिका लागि चाल्ने भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तीका लागि चालिने समयवद्ध रणनीति निम्नानुसार छन् ।

- कम्पनीको मुख्य उद्देश्य नेपालको जलविद्युत विकासमा कम्पनीलाई एक अग्रणी रुपमा स्थापित गर्ने ।
- कम्पनीले आफ्नो उद्देश्य प्राप्तीका लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त हुन आउने रकमबाट अर्को आयोजना लोअर भिमखोला क्यासकेड जलविद्युत आयोजना ६.०५ मे.वा. मा आगामी २०८४ आश्विनभित्र निर्माण गरी कम्पनीलाई आर्थिक रुपमा मजबुत बनाउने ।
- बैंक तथा वित्तीय संस्थाको ऋण तोकिएको समय वि.सं. २०९३ चैत्रभित्र भुक्तानी गर्ने ।
- नयाँ आयोजना निर्माण तथा अन्य कम्पनीहरुको शेयरमा लगानी गर्नको लागि कम्पनीले आर्जन गरी सञ्चित गरेको नाफा तथा थप पुँजी जुटाई उपयुक्त आयोजना निर्माण तथा अन्य कम्पनीको शेयरमा लगानी गर्ने ।
- नयाँ जलविद्युत आयोजनाहरुको सम्भाव्यता अध्ययन गरी विद्युत उत्पादन गर्ने सम्बन्धमा इन्जिनियरिङ्ग सेवा उपलब्ध गराउने ।

ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितीको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य :

नेपाल विद्युत प्राधिकरणले प्रकाशन गरेको प्रतिवेदन (A year in Review, 2023/2024) अनुसार सन् २०२४ मा कूल GWh विद्युत १३,९६६ GWh मध्ये १,८९५ GWh विद्युत भारतबाट आयात गरिएको देखिन्छ । नेपालका धेरैजसो जलविद्युत आयोजनाहरु Run of River मा आधारित रहेको र जसको कारणले वर्षाको समयमा आन्तरिक माग भन्दा बढी उत्पादन हुने र हिउँदमा आन्तरिक माग भन्दा कम उत्पादन हुने हुँदा भारतबाट बिजुली आयात गर्नु परेको अवस्था छ । त्यसैगरी आन्तरिक माग भन्दा बढी उत्पादन भएमा भारतीय ऊर्जा बजारमा नेपालको विद्युत निर्यात हुनसक्ने अवस्थालाई मध्यनजर गरी नेपाल र भारत बीच वि.सं.२०८० पौष १९ गते सम्पन्न द्विपक्षीय सम्झौता बमोजिम आउँदो १० वर्षसम्ममा भारतले १०,००० मे.वा. विद्युत नेपालबाट आयात गर्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गरेको छ ।

साथै, नेपाल विद्युत प्राधिकरणको वार्षिक प्रतिवेदन बमोजिम नेपालमा आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा विद्युतको माग ११५४७.४३७ गिगावाट प्रति घण्टा रहेकोमा कुल उत्पादन जम्मा १२,६४२.१२६ गिगावाट प्रति घण्टा उत्पादन गरिरहेको प्रतिवेदन प्रस्तुत गरेको छ । साथै आ.व.२०७९/०८० को वार्षिक प्रतिवेदन अनुसार पिक डिमाण्ड २१,४०७ MWH प्रति घण्टा देखिन्छ भने आपूर्ति २०,२०१ MWH प्रति घण्टा रहेको देखिन्छ ।

नेपालमा जलविद्युत उत्पादनको प्रचुर सम्भावना रहेको भएता पनि वर्तमान अवस्थामा जलविद्युतको विकासको सम्भावना उच्च रहेको र कूल राष्ट्रिय उर्जा उत्पादन क्षमताको करीब ३.५% मात्र विद्युतबाट उत्पादन भएको अवस्था देखिन्छ । देशमा माग बमोजिम जलविद्युत आपूर्तिको कमी रहेको हालको पृष्ठभूमिमा जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्नु आफैमा सराहनिय काम भएको र विद्युत उत्पादन हुनु अगावै विद्युत खरिद बिक्री सम्बन्धी सम्झौता समेत सम्पन्न हुनुले यस क्षेत्रमा अन्य समान किसिमका उद्योगसँग प्रतिस्पर्धा नरहने हुँदा यस कम्पनीले जलविद्युत क्षेत्रमा आफ्नो अलग पहिचान स्थापित गर्न सफल हुनेछ । जलविद्युत आयोजनाहरुको पर्याप्त विकास हुन सके नेपाल लगायत छिमेकी मुलुकहरुमा समेत निर्यात गर्न सकिने संरचनाहरु निर्माण विकास हुँदै गरेको अवस्था छ । त्यसैले हालको अवस्थामा यस व्यवसायमा प्रतिस्पर्धाको अवस्था सृजना हुन सक्ने सम्भावना ज्यादै न्यून रहेको छ । यसर्थ कम्पनीले आफ्नो व्यावसायको निरन्तरताका लागि अगाडि बढाएको जलविद्युत आयोजनाको निर्माण र अन्य आयोजनाहरुको पहिचान तथा विकास गर्दा अन्य वस्तुको उत्पादनमा जस्तो प्रतिस्पर्धा गर्नु पर्दैन ।

ग.३.घ.सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

कम्पनीको नियमावलीको नियम २७ मा भएको व्यवस्था अनुसार ५ (पाँच) जना सञ्चालक सदस्य रहेको सञ्चालक समिति रहने व्यवस्था छ ।

समूह	सदस्य संख्या
समूह “क” संस्थापक समूह	३
समूह “ख” सर्वसाधारण समूह	१
स्वतन्त्र सञ्चालक (विशेषज्ञबाट)	१
जम्मा	५

कम्पनीको नियमावली नियम २८ मा सञ्चालक हुनको लागि कम्पनीको कम्तीमा १०० (एक सय) कित्ता शेयर आफ्नो नाममा खरिद गरेको हुनुपर्ने, तर संगठित संस्थाको प्रतिनिधि सञ्चालकको हकमा यो व्यवस्था लागु हुनेछैन भन्ने व्यवस्था रहेको छ । साथै, सर्वसाधारणमा शेयर जारी नभएसम्म हाल संस्थापक शेयरधनीहरुबाट ४ जना र स्वतन्त्र १ जना गरी जम्मा ५ जनाको सञ्चालक समिति गठन गरिएको र सर्वसाधारणमा शेयर जारी भई बाँडफाँट भए पश्चात् सम्पन्न हुने पहिलो साधारणसभाबाट सर्वसाधारण समूहको तर्फबाट प्रतिनिधित्व हुने गरि एक (१) जना सञ्चालक निर्वाचित गरिनेछ ।

ग.४.पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी

ग.४.क) पूँजीको संरचना:

१) अधिकृत पूँजी (Authorised Capital):

कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु.९८,००,००,०००/- (अक्षरेपी अन्ठानब्वे करोड मात्र) हुने छ । सो पूँजीलाई प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- दरका ९८,००,००० (अन्ठानब्वे लाख) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

२) जारी पूँजी (Issued Capital):

कम्पनीको तत्काल जारी गर्ने शेयर पूँजी रु. ९८,००,००,०००/- (अक्षरेपी अन्ठानब्वे करोड मात्र) हुनेछ । सो पूँजीलाई प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- दरका ९८,००,००० (अन्ठानब्वे लाख) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

३) चुक्ता पूँजी (Paid up Capital):

कम्पनीको जारी पूँजी रु.९८,००,००,०००/- (अक्षरेपी अन्ठानब्वे करोड मात्र) मध्ये संस्थापकहरुले तत्काल चुक्ता गरेको पूँजी रु.६६,००,००,००० (अक्षरेपी छैसठ्ठी करोड मात्र) रहेको छ । सर्वसाधारण (बैदेशिक रोजगारीमा रहिरहेका नेपाली नागरिक, आयोजना तथा विद्युत प्रसारण लाईनबाट प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दा, सामुहिक लगानी कोष र कम्पनीका कर्मचारी समेत) तर्फ छुट्याइएको रु.३२,००,००,०००/- (अक्षरेपी बत्तीस करोड मात्र) बराबरको प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- दरको ३२,००,००० कित्ता शेयरको सार्वजनिक निष्कासन पश्चात् कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु.९८,००,००,०००/- (अक्षरेपी अन्ठानब्वे करोड मात्र) हुनेछ ।

अधिकृत पूँजी, जारी पूँजी तथा जारी पूँजीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण :

आ.व.	अधिकृत पूँजी (रु.)	जारी पूँजी (रु.)	चुक्ता पूँजी (रु.)	कैफियत
२०८१/८२	९८,००,००,०००/-	९८,००,००,०००/-	६६,००,००,०००/-	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको २०८१/१२/१९ गतेको पत्रानुसार ।
२०८०/८१	८४,००,००,०००/-	८४,००,००,०००/-	५०,४०,००,०००/-	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको २०८१/०३/१९ गतेको पत्रानुसार ।
२०८०/८१	७४,००,००,०००/-	७२,००,००,०००/-	५०,४०,००,०००/-	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०८०/११/०९ गतेको पत्रानुसार ।
२०७९/८०	५०,००,००,०००/-	३३,०८,६०,०००/-	३२,९८,००,०००/-	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०८०/०२/२६ गतेको पत्रानुसार चुक्ता बृद्धि भएको ।
२०७८/७९	५०,००,००,०००/-	३३,०८,६०,०००/-	३१,४२,००,०००/-	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०७९/०३/०७ र मिति २०७९/१२/०८ गतेको पत्रानुसार ।
२०७८/७९	५०,००,००,०००/-	५०,००,००,०००/-	२३,१६,००,०००/-	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०७८/०९/१३ गतेको पत्रानुसार चुक्ता पूँजी बृद्धि भएको ।
२०७८/७९	५०,००,००,०००/-	५०,००,००,०००/-	२२,१६,००,०००/-	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०७८/०५/२० गतेको पत्रानुसार चुक्ता पूँजी बृद्धि भएको ।
२०७६/७७	५०,००,००,०००/-	५०,००,००,०००/-	१४,६३,००,०००/-	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०७६/०५/१८ गतेको पत्रानुसार चुक्ता पूँजी बृद्धि भएको ।
२०७५/७६	५०,००,००,०००/-	५०,००,००,०००/-	१०,०८,५०,०००/-	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०७६/०२/१० गतेको पत्रानुसार चुक्ता पूँजी बृद्धि भएको ।
२०७५/७६	१०,००,००,०००/-	१०,००,००,०००/-	७,८२,००,०००/-	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०७५/०७/२६ गतेको पत्रानुसार चुक्ता पूँजी बृद्धि भएको ।

२०७४/०७५	१०,००,००,०००।-	१०,००,००,०००।-	४,५०,००,०००।-	कम्पनी रजिष्टारको कार्यालयको मिति २०७५/०२/०१ को पत्रानुसार चुक्ता पूँजी वृद्धि भएको ।
२०७२/०७३	१०,००,००,०००।-	१०,००,००,०००।-	३,००,००,०००।-	कम्पनी रजिष्टारको कार्यालयको मिति २०७२/०८/२८ र मिति २०७२/०९/०६ गतेको पत्रहरु अनुसार ।
२०७१/०७२	२,००,००,०००।-	१,५०,००,०००।-	१,५०,००,०००।-	कम्पनी रजिष्टारको कार्यालयको मिति २०७१/०५/२६ को पत्रानुसार ।

ग.४.ख. साधारण शेयर निष्काशन गरी बाँडफाँट गरे पश्चात् हुने चुक्ता पूँजीको संरचना :

समूह	शेयरधनीहरु	शेयर संख्या	पूँजी प्रतिशत (%)	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
क	संस्थापक	६६,००,०००	६७.३५%	६६,००,००,०००।-	शतप्रतिशत
ख	सर्वसाधारण (नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा रोजगारीमा रहिरहेका नेपाली नागरिक, आयोजना तथा विद्युत प्रसारण लाईनबाट प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दा, सामुहिक लगानी कोष र कम्पनीका कर्मचारीहरु समेत)	३२,००,०००	३२.६५%	३२,००,००,०००।-	निष्काशन पश्चात् शतप्रतिशत
जम्मा		९८,००,०००	१००%	९८,००,००,०००।-	

ग.४.ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशनपूर्व र निष्काशन पश्चात्) : शेयरमा प्रिमियम खाताको व्यवस्था हाल नरहेको ।

ग.५.संस्थापक/सञ्चालक सम्बन्धी जानकारी :

ग.५.क. संस्थापक/सञ्चालकको पृष्ठभूमी :

क) आधारभुत शेयरधनीहरु तथा सञ्चालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :

आधारभुत शेयरधनीको विवरण:

क्र. सं.	नाम, ठेगाना	शेयर स्वामित्व/ प्रतिशत	उमेर	राष्ट्रियता	शैक्षिक योग्यता	अनुभव (सम्बन्धित) जलविद्युत क्षेत्रमा	अनुभव (अन्य)
१.	श्री नारायणप्रसाद उपाध्याय का.म.न.पा. २६, सामाखुशी	४,११,५०० (४.२०%)	६०	नेपाली	स्नातकोत्तर (एम.एस्सी)	सल्लाहकार-डि.एल.इनर्जी प्रा. लि., भिमखोला साना जलविद्युत आयोजना ४.९६ मे.वा. र लोवर भिमखोला क्यास्केड जलविद्युत आयोजना ६.०५ मे.वा. मा विगत ५ वर्षदेखि अध्यक्षको रुपमा कार्यरत ।	संस्थापक/पूर्व क्याम्पस प्रमुख- हेराल्ड ईन्टरनेशनल कलेज, धापासी संस्थापक अध्यक्ष- हेराल्ड फाउन्डेशन संस्थापक अध्यक्ष- हेराल्ड एजुकेशन नेटवर्क प्रा.लि. संस्थापक अध्यक्ष- जिरी हर्वल एण्ड एगो फरेष्ट प्रा.लि.
२.	श्री हेमराज आचार्य टोखा १०, काठमाण्डौ	५,६०,००० (५.७१%)	५६	नेपाली	स्नातक	भिमखोला साना जलविद्युत आयोजना ४.९६ मे.वा. र लोवर भिमखोला क्यास्केड जलविद्युत आयोजना ६.०५ मे.वा. मा विगत ५ वर्षदेखि प्रबन्ध निर्देशकको रुपमा कार्यरत ।	अध्यक्ष- जनप्रिय बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि., अध्यक्ष-हेराल्ड उच्च मा. वि., अध्यक्ष- प्यासिफिक प्रिन्टिङ प्रा. लि., संस्थापक सञ्चालक- हेराल्ड फाउन्डेशन/हेराल्ड एजुकेशन नेटवर्क, सामाजिक अभियन्ता ।
३.	श्री साक्षी आचार्य टोखा १०, काठमाण्डौ	१,५२,००० (१.५५%)	२५	नेपाली	स्नातक	-	व्यवसायी तथा विभिन्न संघ संस्थामा आवद्ध ।
४.	श्री सीता पराजुली का.म.न.पा. २६, सामाखुशी	१,२५,००० (१.२८%)	५६	नेपाली	स्नातकोत्तर	-	शिक्षण पेशा, सामाजिक अभियन्ता ।

५.	श्री अशोकराज पाण्डे लिखु १, नुवाकोट ।	१,६०,००० (१.६३%)	३०	नेपाली	स्नातक	विभिन्न जलविद्युत आयोजनामा संस्थापकको रुपमा आवद्ध रहेको ।	सञ्चालक-हेराल्ड फाउन्डेशन र हेराल्ड एजुकेशन नेटवर्क तथा अन्य विभिन्न संघ संस्थामा संलग्न रही काम गरिरहेको ।
६.	श्री अमृत श्रेष्ठ गजुरी १, धादिङ्ग	१,६०,००० (१.६३%)	२६	नेपाली	स्नातक	-	विभिन्न व्यवसायमा संलग्न तथा आई.टी. कन्सल्ट्यान्टको रुपमा कार्यरत ।
७.	श्री कपिल ज्ञवाली गुलरिया-६, बर्दिया	१,००,००० (१.०२%)	५०	नेपाली	स्नातकोत्तर	विभिन्न जल विद्युत आयोजनामा संस्थापकको रुपमा आवद्ध	अध्यक्ष-हेराल्ड फाउन्डेशन र हेराल्ड एजुकेशन नेटवर्क तथा अन्य विभिन्न संघ संस्थामा संलग्न रही काम गरिरहेको ।
८.	श्री दिपेन्द्र श्रेष्ठ टोखा २, काठमाण्डौ	१,००,००० (१.०२%)	४०	नेपाली	पि.एच.डि.	विभिन्न जल विद्युत आयोजनामा संस्थापकको रुपमा आवद्ध	प्राध्यापन पेशामा संलग्न ।
९.	श्री सरोज प्रसाद दाहाल का.म.न.पा. ३२	१,००,००० (१.०२%)	४५	नेपाली	स्नातकोत्तर	-	पत्रकारिता-निर्देशक तथा सम्पादक ओएनएस न्यूज डटकम, रिपोर्टर-वि. वि. सि. नेपाली सेवा, विशेष रिपोर्टर हिमाल खबर पत्रिका, सिनियर रिपोर्टर- स्पोर्टलाइट अग्रेजी पत्रिका, समाचार संयोजक नेपाल एफएम, अध्यक्ष: पञ्चासे अर्गानिक कृषि फार्म पोखरा, शैलुङ अर्गानिक कृषि फार्म, गोल्डेन टि स्टेट बाग्लुङ, सञ्चालक- जिरी हर्वल एण्ड एगो फरेष्टि प्रा.लि., फोकल पर्सन- गैर आवासिय नेपाली संघ ।
१०.	श्री सम्भन्ना पौडेल का.म.न.पा. ३२	१,२०,००० (१.२२%)	४८	नेपाली	स्नातकोत्तर	-	पत्रकारिता (सम्वाददाता ओएनएस न्यूज डटकम), कार्यक्रम संयोजक नेपाल एफएम रिपोर्टर पोखरा हटलाइन दैनिक अध्यक्ष- एक्सन वर्क्स नेपाल, अध्यक्ष- मितेरी रिसाइकल सेन्टर ।
११.	श्री नानु थापा अधिकारी टोखा ०४, काठमाण्डौ	१,००,००० (१.०२%)	४९	नेपाली	स्नातक	-	गृहिणी ।
१२.	श्री जी नारायण बहादुर क्षेत्री, भरतपुर ०२, चितवन	१,००,००० (१.०२%)	६३	नेपाली	स्नातकोत्तर	-	अध्यक्ष-टाइम फर्मास्यूटिकल प्रा.लि., अध्यक्ष-जाइडिन बायोटेक प्रा.लि. ।
१३.	श्री एच.पि.एस. ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. टोखा १०, काठमाण्डौ	३,५३,००० (३.६०%)	लागु नहुने ।				
१४.	श्री मिडवे ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि., टोखा १०, काठमाण्डौ	१,००,००० (१.०२%)	लागु नहुने ।				
१५.	श्री नेपाल अपरच्युनिटि फण्ड- १, का.म.न.पा ०४, बालुवाटार, काठमाण्डौ	११,५२,००० (११.७६%)	लागु नहुने ।				
१६.	श्री त्रिशक्ती सेक्युरिटीज प्रा.लि., पुतलीसडक, काठमाण्डौ ।	२,५०,००० (२.५५%)	लागु नहुने ।				
१७.	श्री नेपाल डेभलपमेन्ट पब्लिक लि., उत्तरढोका, लाजिम्पाट, काठमाण्डौ ।	१,२५,००० (१.२८%)	लागु नहुने ।				
१८.	श्री लक्ष्य होल्डिङ्स लि. ल.म.न.पा. वडा नं. १५, ललितपुर ।	१,००,००० (१.०२%)	लागु नहुने ।				

सञ्चालकहरुको विवरण :

क्र. सं.	नाम तथा ठेगाना	पद	उमेर	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व/ प्रतिशत	शैक्षिक योग्यता	अनुभव (सम्बन्धित) जलविद्युत क्षेत्रमा	अनुभव (अन्य)
१.	श्री नारायण प्रसाद उपाध्याय का.म.न.पा. २६, सामाखुशी, काठमाण्डौ ।	अध्यक्ष	६०	नेपाली	४,११,५०० (४.२०%)	स्नातकोत्तर (एम.एस्सी)	सल्लाहकार-डि. एल.इनर्जी प्रा. लि., भिमखोला साना जलविद्युत आयोजना ४.९६ मे.वा. र लोवर भिमखोला क्यास्केड जलविद्युत आयोजना ६.०५ मे.वा. मा विगत ५ वर्षदेखि अध्यक्षको रूपमा कार्यरत ।	संस्थापक/पूर्व क्याम्पस प्रमुख- हेराल्ड ईन्टरनेशनल कलेज, धापासी संस्थापक अध्यक्ष- हेराल्ड फाउन्डेशन संस्थापक अध्यक्ष- हेराल्ड एजुकेशन नेटवर्क प्रा.लि. संस्थापक अध्यक्ष- जिरी हर्वल एण्ड एगो फरेष्ट्र प्रा.लि.
२.	श्री हेमराज आचार्य टोखा १०, काठमाण्डौ ।	प्रबन्ध निर्देशक	५६	नेपाली	५,६०,००० (५.७९%)	स्नातक	भिमखोला साना जलविद्युत आयोजना ४.९६ मे.वा. र लोवर भिमखोला क्यास्केड जलविद्युत आयोजना ६.०५ मे.वा. मा विगत ५ वर्षदेखि प्रबन्ध सञ्चालकको रूपमा कार्यरत ।	अध्यक्ष- जनप्रिय बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि., अध्यक्ष-हेराल्ड उच्च मा. वि., अध्यक्ष- प्यासिफिक प्रिन्टिङ प्रा. लि., संस्थापक संचालक- हेराल्ड फाउन्डेशन/हेराल्ड एजुकेशन नेटवर्क,सामाजिक अभियन्ता ।
३.	श्री सरोज प्रसाद दाहाल, का.म.न.पा.३२, काठमाण्डौ ।	सञ्चालक	४५	नेपाली	१,००,००० (१.०२%)	स्नातकोत्तर	-	पत्रकारिता-निर्देशक तथा सम्पादक ओएनएस न्यूज डटकम, रिपोर्टर- बि. बि. सि. नेपाली सेवा, विशेष रिपोर्टर हिमाल खबर पत्रिका, सिनियर रिपोर्टर- स्पोर्टलाइट अग्रेजी पत्रिका, समाचार संयोजक नेपाल एफएम, अध्यक्ष: पञ्चासे अर्गानिक कृषि फार्म पोखरा, शैलुङ अर्गानिक कृषि फार्म, गोल्डेन टि स्टेट बाग्लुङ, सञ्चालक- जिरी हर्वल एण्ड एगो फरेष्ट्र प्रा.लि.,फोकल पर्सन- गैर आवासिय नेपाली संघ ।
४.	श्री नम्रता के.सी. का.म.न.पा. ३२, काठमाण्डौ ।	सञ्चालक	२८	नेपाली	१०,००० (०.१०%)	स्नातक	-	२० चैत्र २०७४ देखि ३ असार २०७५ सम्म दाङ जिल्लाको आर्थिक गणना सम्पादन गरेको । कुमारी बैंक लि. मा दुई महिनाभन्दा बढी इन्टर्नशिप गरेको।
५.	श्री ईन्जिनियर अभय सिंह पाण्डे, सुस्ता गा.पा. १, नवलपरासी ।	*स्वतन्त्र सञ्चालक	३२	नेपाली	-	स्नातक (Bachelor in Science in Electrical Engineering)	निरिक्षण इन्जिनियरको रूपमा विभिन्न देशहरुमा कार्य गरेको । विभिन्न जलविद्युत कम्पनीमा व्यवसायिक परियोजनामा लिड इलेक्ट्रोनिक्स कन्सल्टेन्टको रूपमा कार्य गरेको । विभिन्न निर्माणाधीन जलविद्युत आयोजनामा लिड इलेक्ट्रोनिक्स कन्सल्टेन्टको रूपमा कार्य गरेको । प्रसारण लाइन परियोजनामा प्रसारण लाइन डिजाइन इन्जिनियरमा रहि कार्य गरेको ।	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद् नेपालमा प्राध्यापक रूपमा अनुभव प्राप्त इलेक्ट्रीकल डिजाइन इन्जिनियरको रूपमा रहि नेपाल सरकारको मातहत रहेको स्थानीय सरकारको जलविद्युत आयोजनामा फ्रिलायन्सर कार्य अनुभव Units Engineering Pvt. Ltd मा इलेक्ट्रीकल डिजाइन इन्जिनियर रहि कार्य अनुभव Khare Investment Limited मा कनिष्ठ अधिकृत, प्रोजेक्ट डेभलपमेन्ट र व्यवस्थापन रहि कार्य अनुभव Lumbini Sugar Mill मा स्नातक प्रशिक्षार्थी रहि कार्य रहेको

* स्वतन्त्र सञ्चालकको रूपमा नियुक्त हुनुभएका श्री अभयसिंह पाण्डेले इलेक्ट्रिकल इन्जिनियरिङ विषयमा स्नातक तहको शैक्षिक योग्यता हासिल गरी निर्माणाधीन आयोजनाहरुमा कार्य गरेको अनुभव रहेकाले निज विषय विज्ञ तथा सोही क्षेत्रको अनुभव प्राप्त भएकोले स्वतन्त्र सञ्चालकको रूपमा निजको प्रचलित कानून बमोजिम योग्यता पुगेको देखिन्छ ।

नोट : नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट जारी संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ मा सञ्चालक सम्बन्धी व्यवस्थाहरुको पालना तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१)(छ) को पालना भएको उद्घोषण गर्दछौं । साथै, हाल यस कम्पनीमा संस्थापक शेयरधनी मात्र रहेको र यस विवरणपत्र माफत सर्वसाधारण शेयरधनी समुहको शेयर निष्काशन भई बाँडफाँट सम्पन्न भए पश्चात् कानून बमोजिम कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा (८६) अनुसार सञ्चालक समितिमा प्रतिनिधित्व रहने व्यवस्था गरिनेछ ।

(ख) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण र उक्त कम्पनी/संस्थाका संचालकहरुको नाम, ठेगाना (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

क्र. सं.	संस्थाको नाम तथा ठेगाना	सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना	शेयर स्वामित्व	संस्थाको संक्षिप्त विवरण
१.	एच.पि.एस.इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि., टोखा १०, काठमाण्डौ	१.श्री साक्षी आचार्य, टोखा १०, काठमाण्डौ २.श्री हेमन्त आचार्य, टोखा १०, काठमाण्डौ ३.श्री पार्वती पौडेल, टोखा १०, काठमाण्डौ ४.श्री अमृत ढकाल, टोखा ६, काठमाण्डौ	३,५३,००० (३.६०%)	विभिन्न व्यवसाय र कम्पनीहरुमा लगानी गर्ने उद्देश्यले वि.सं.२०७८ साल श्रावण १७ गते स्थापना भएको इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी हो । यस कम्पनीको मुख्य उद्देश्य जलविद्युत तथा अन्य उर्जा उत्पादक कम्पनीमा लगानी गर्ने साथै देशको (Hydroelectric) निर्माताहरूसँग मिलेर जलविद्युत सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान, विस्तृत डिजाइन गरी जलविद्युत आयोजनाहरुको निर्माण, उत्पादन र प्रसारण गर्ने र सो सम्बन्धी काममा लगानी गर्ने रहेको छ।
२.	मिडवे इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. टोखा १०, काठमाण्डौ	१.श्रीकृष्ण प्रसाद शर्मा, टोखा १०, काठमाण्डौ २.श्री रामु सुवेदी, तारकेश्वर ६, काठमाण्डौ ३.श्री भुमिश्वर शर्मा, टोखा १०, काठमाण्डौ	१,००,००० (१.०२%)	विभिन्न व्यवसाय र कम्पनीहरुमा लगानी गर्ने उद्देश्यले वि.सं.२०७८ साल असोज १५ गते स्थापना भएको इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी हो । यस कम्पनीको मुख्य उद्देश्य जलविद्युत तथा अन्य उर्जा उत्पादक कम्पनीमा लगानी गर्ने साथै देशको (Hydroelectric) निर्माताहरूसँग मिलेर जलविद्युत सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान, विस्तृत डिजाइन गरी जलविद्युत आयोजनाहरुको निर्माण, उत्पादन र प्रसारण गर्ने र सो सम्बन्धी काममा लगानी गर्ने रहेको छ।
३.	नेपाल अपरच्युनिटि फण्ड-१ का.म.न.पा. ४, बालुवाटार, काठमाण्डौ	१.श्री मनोज पौडेल, राङखानी ३, बागलुङ २.श्री अमित कोईराला, विराटनगर २, मोरङ ३.श्री प्रदिप सिग्देल (शर्मा), का.म.न.पा.३, काठमाण्डौ	११,५२,००० (११.७६%)	विभिन्न व्यवसाय र कम्पनीहरुमा लगानी गर्ने उद्देश्यले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट वि.सं. २०८० असार २० गते स्वीकृत प्राप्त भई स्थापना भएको कोष (फण्ड) हो । यसको मुख्य उद्देश्य कोषको ईकाई बिक्रीबाट संकलित रकम कोष व्यवस्थापकले दक्षतापूर्वक विश्लेषण गरी विधान बमोजिम तोकिएका लगानीका क्षेत्रहरुमा लगानी गरी लगानीकर्ताहरुलाई उच्च प्रतिफल दिने र धितोपत्र बजारको दीगो विकासमा समेत एक संस्थागत लगानीकर्ताको हैसियतमा सघाउ पुर्याउने रहेको छ ।
४.	त्रिशक्ती सेक्युरिटीज प्रा.लि., पुतलीसडक, काठमाण्डौ ।	श्री उषा घिमिरे, चितवन । श्री गोविन्द दाहाल, भक्तपुर । श्री युव राज गौतम, काभ्रेपलाञ्चोक । श्री बासु देव बजगाई, ललितपुर । श्री रुपा अधिकारी, धादिङ्ग । श्री गया प्रसाद श्रेष्ठ, काठमाण्डौ । श्री नृपेन्द्र नाथ देवकोटा, काठमाण्डौ । श्री मनिष गौतम, काठमाण्डौ ।	२,५०,००० (२.५५%)	धितोपत्रको दोस्रो बजारमा कारोबार गर्ने उद्देश्यले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट धितोपत्र दलाल सदस्यको रुपमा कार्य गर्न अनुमतिपत्र प्राप्त कम्पनी रहेको छ । यसको मुख्य धितोपत्रको दोस्रो बजारमा कारोबार गर्ने गराउने र धितोपत्र बजारको दीगो विकासमा समेत सघाउ पुर्याउने रहेको छ ।
५.	नेपाल डेभपमेन्ट पब्लिक लि., उत्तरढोका, लाजिम्पाट, काठमाण्डौ ।	श्री चन्द्र प्रसाद ढकाल, अमलाचौर १२, बागलुङ श्री विष्णु कुमार अग्रवाल, विराटनगर १५, मोरङ । श्री भगिरथ सापकोटा, गैँडाकोट १६, नवलपरासी । श्री राजेन्द्र मल्ल, काठमाण्डौ ३, काठमाण्डौ । श्री मनोज पौडेल, जैमीनी १०, बागलुङ ।	१,२५,००० (१.२८%)	नेपाल उद्योग वाणिज्य महासंघको अगुवाईमा रु. १० अर्ब बराबरको पूँजी भएको नेपाल डेभलपमेन्ट पब्लिक लि. वि.सं.२०८१ साल साउन ९ गते कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विधिवत स्थापना भएको हो । यस कम्पनीको मुलुकको आर्थिक विकासको मेरुदण्डको रुपमा रहेको उर्जा, जलस्रोत, भौतिक पूर्वाधार, पर्यटन लगायत विकासको लागि आवश्यक पर्ने पूँजी उपलब्ध गराउने, विभिन्न कम्पनीमा लगानी गर्ने तथा कोष व्यवस्थापनको वित्तीय कार्यहरु सञ्चालन गर्ने मुख्य उद्देश्य रहेको छ ।
६.	लक्ष्य होल्डिङ्स लि. ल.म.न.पा. वडा नं. १५, ललितपुर ।	श्री डा. केशव प्रसाद श्रेष्ठ, ललितपुर २३, ललितपुर । श्री श्रीप्रसाद वस्ताकोटी, लेखनाथ न.पा. ४, कास्की ।	१,००,००० (१.०२%)	विभिन्न व्यवसाय र कम्पनीहरुमा लगानी गर्ने उद्देश्यले वि.सं.२०७८ साल माघ १८ गते कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा स्थापना भएको कम्पनी हो । यस कम्पनीले कार्यालयको प्रशासनिक तथा सहयोगी संयुक्त क्रियकलापहरु सञ्चालन गर्दै आएको छ ।

		श्री सुनेत्र प्रधानाङ्ग, काठमाण्डौ म.न.पा. ११ काठमाण्डौ । श्री कृष्ण प्रसाद सापकोटा, बाग्लुङ्ग न.पा. ४ । श्री अजय कुमार भ्ना, काठमाण्डौ म.न.पा. १३ काठमाण्डौ ।		
--	--	--	--	--

(ग) संगठित संस्थाका सञ्चालकहरु, अन्य कुनै संस्था, कोष संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो सञ्चालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम ठेगाना :

क्र.सं.	नाम	सम्बन्धित रहेको संस्था, फर्म र कम्पनीहरु
१.	श्री नारायण प्रसाद उपाध्याय	अध्यक्ष, भुवेद कन्सल्टिङ्ग अध्यक्ष, जिरी हर्वल एण्ड एगो फरेष्ट्रि प्रा.लि. अध्यक्ष, दक्षिणकाली माता एगो फार्म प्रा.लि. सञ्चालक, जिरी एगो फरेष्ट्रि प्रोडक्सन एण्ड प्रोसेसिङ प्रा.लि. सञ्चालक, जाइडिन बायोटेक लि. सञ्चालक, इभान्स लाइफ साइन्स प्रा.लि.
२.	श्री हेमराज आचार्य	अध्यक्ष- जनप्रिय बचत तथा ऋण सहकारी सहकारी लि., अध्यक्ष-हेराल्ड उच्च मा.वि., अध्यक्ष- प्यासिफिक प्रिन्टिङ प्रा.लि., सञ्चालक-हेराल्ड फाउन्डेसन प्रा.लि., सञ्चालक-हेराल्ड एजुकेशन नेटवर्क प्रा.लि.
३.	श्री सरोज प्रसाद दाहाल	पत्रकारिता-निर्देशक तथा सम्पादक ओएनएस न्यूज डटकम, रिपोर्टर-वि. वि. सि. नेपाली सेवा, विशेष रिपोर्टर हिमाल खबर पत्रिका, सिनियर रिपोर्टर- स्पोर्टलाइट अग्रेजी पत्रिका, समाचार संयोजक नेपाल एफएम, अध्यक्ष: पञ्चासे अर्गानिक कृषि फार्म पोखरा, शैलुङ अर्गानिक कृषि फार्म, गोल्डेन टि स्टेट बाग्लुङ, सञ्चालक- जिरी हर्वल एण्ड एगो फरेष्ट्रि प्रा.लि., फोकल पर्सन- गैर आवासिय नेपाली संघ।

(घ) संस्थापक/सञ्चालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

- शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न वा धितोबन्धक राख्न सञ्चालक समितिको पूर्व स्वीकृति लिनुपर्नेछ । स्वीकृति बिना गरिएको शेयर खरिद वा हस्तान्तरण मान्य हुने छैन । सञ्चालक पदमा बहाल रहेको भए वा पदबाट अवकास भएको एक (१) वर्षसम्म सोही संस्थाको शेयर खरीद/बिक्री गर्न पाइने छैन ।
- धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को नियम (३८) को उपनियम (१) मा भएको व्यवस्था अनुरूप धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशन गर्न सक्ने गरी संस्थापित संगठित संस्थाका सर्वसाधारण बाहेक संस्थापक शेयरधनी, आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दा र कम्पनीका कर्मचारीले लिएको शेयर संगठित संस्थाले सर्वसाधारणका लागि प्राथमिक सार्वजनिक निष्काशन गरेको शेयर बाँडफाँट भएको मितिले तीन (३) वर्षको अवधी पूरा नभई बिक्री गर्न पाइने छैन ।
- लकइन अवधी सम्बन्धी व्यवस्था:** विशिष्टीकृत लगानी कोष नियमावली, २०७५ को दफा (३४) उपदफा (१) बमोजिम धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ मा अन्य समूहको धितोपत्रको लकइन सम्बन्धमा जुन सुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कोषको स्वामित्वमा रहेको धितोपत्रको लकइन अवधि सार्वजनिक निष्काशन गरी बाँडफाँट भएको मितिले एक (१) वर्षको हुनेछ ।
- शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी अन्य व्यवस्था प्रचलित कम्पनी कानून र धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनमा उल्लेख भए बमोजिम हुने छ ।

ग.५.ख.संस्थापक/सञ्चालकसँगको कारोबार :

(क)संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रुपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेका वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए बापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण : कम्पनीका सञ्चालकहरुले कम्पनीको स्थापनाकालदेखि कुनै पनि भत्ता तथा सुविधा लिएका छैनन् तर मिति २०८१ असोज १८ गते सम्पन्न तेस्रो वार्षिक साधारणसभा पश्चात् सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए बापत प्रति बैठक रु.४,०००/- का दरले भत्ता लिने गरेका छन् । यसैगरी अन्य कुनै पनि संस्थापकले यस कम्पनीबाट प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रुपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैर आर्थिक) प्राप्त गरेका छैनन् र सो सम्बन्धमा कम्पनीले संस्थापक वा सञ्चालकबाट कुनै सम्पत्ति वा सेवा समेत प्राप्त गरेको छैन ।

(ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : सो नभएको ।

ग.६.सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण : यस कम्पनी प्रचलित कम्पनी कानून अन्तर्गत स्थापित तथा सञ्चालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरधनीहरूको दायित्व सीमित छ । यस कम्पनीको शेयरधनीको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबुल गरेको शेयरको अधिकतम रकमसम्म मात्र सीमित रहनेछ ।

ग.७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी विवरण :

ग.७.क.संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरू सम्बन्धी विवरण :

(क)संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले काम गरेको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण ।

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	पद	नियुक्ति मिति	योग्यता	शेयर कित्ता	कार्यानुभव
१	श्री हेमराज आचार्य	प्रबन्ध निर्देशक	२०७५/०८/०१	स्नातक	५,६०,०००	अध्यक्ष- जनप्रिय बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि., अध्यक्ष-हेराल्ड उच्च मा. वि., अध्यक्ष- प्यासिफिक प्रिन्टिङ प्रा. लि., संस्थापक सञ्चालक- हेराल्ड फाउन्डेसन/हेराल्ड एजुकेशन नेटवर्क, सामाजिक अभियन्ता । भिमखोला साना जलविद्युत आयोजना ४.९६ मे.वा. र लोवर भिमखोला क्यास्केड जलविद्युत आयोजना ६.०५ मे.वा. मा विगत ५ वर्षदेखि प्रबन्ध सञ्चालकको रूपमा कार्यरत ।
२	श्री प्रमोद डगौरा	कम्पनी सचिव	२०८०/०९/१६	स्नातक	-	आस्मा इन्टरप्राइजेज र टिओएस बिजनेस सोलुसन प्रा.लि. मा लेखा अधिकृत तहमा रही कार्यानुभव ।
३	श्री नविन लामिछाने	प्रशासन अधिकृत	२०८२/०१/१५	स्नातक	-	खाद्यान्न होलसेल/होटल व्यवसाय र ट्रेडिङ व्यवसायमा संलग्न ।
४	श्री अब्जु पौडेल	लेखा अधिकृत	२०८२/०३/०१	स्नातक	-	महेन्द्र नारायण निधि मेमोरियल अस्पताल र अन्य कम्पनीहरूमा लेखा सम्बन्धी काम गरेको अनुभव ।

(ख) कम्पनीका कर्मचारीहरू अन्य कुनै सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(ग) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नु पर्ने : सो नभएको ।

(घ) कर्मचारी संख्या : स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य ।

स्थायी	अस्थायी	करार	ज्यालादारी	अन्य	कुल कर्मचारी संख्या
४	१६	-	-	-	२०

ग.७.ख.सञ्चालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण:

(क) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा : मिति २०८१/०६/१८ गते बसेको कम्पनीको तेस्रो वार्षिक साधारण सभाले कम्पनीका अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूलाई बैठकमा उपस्थित भए वापत प्रति बैठक भत्ता रु.४,०००/- (कर बाहेक) प्रदान गर्ने निर्णय गरेको र सो बाहेक अन्य सुविधाहरू प्रदान गरेको छैन ।

(ख) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका तीन जना अधिकृतहरूको नाम, पद र एक आर्थिक वर्षको अवधिभित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम :

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम (रु.)
१.	श्री हेमराज आचार्य	प्रबन्ध निर्देशक	१०,८०,०००/-
२.	श्री तेजेन्द्र पौडेल*	आवासिय ईन्जिनियर	७,०२,०००/-
३.	श्री उमानिधि आचार्य**	जनसम्पर्क अधिकृत	५,४०,०००/-
४.	श्री प्रमोद डगौरा	कम्पनी सचिव	२,५२,०००/-

५.	श्री नविन लामिछाने	प्रशासन अधिकृत	८७,५००/-
६.	श्री अञ्जु पौडेल	लेखा अधिकृत	२५,०००/-

नोट: * तेजेन्द्र पौडेल मिति २०८२ असार १ गतेदेखि कम्पनीमा कार्यरत नरहेको ।

** उमानिधि आचार्य मिति २०८२ श्रावण १ गतेदेखि कम्पनीमा कार्यरत नरहेको ।

- (ग) कुनै अधिकृत वा सञ्चालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : हालसम्म त्यस्तो कुनै करार गरिएको छैन ।

ग.८. अन्तर्निहित जोखिम तथा सो को व्यवस्थापनको लागि व्यवस्थापनको धारणा :

संगठित संस्थाले बहन गरेको वा बहन गर्नुपर्ने जोखिमहरूलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक वा व्यवसाय/परियोजनासँग प्रत्यक्ष अथवा संगठित संस्थाको नियन्त्रण भन्दा बाहिरको भनी वर्गिकरण गरी प्रमुख रूपमा देहायको जोखिमको विश्लेषण गरिएको छ ।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम :

- कम्पनीले आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न गरी व्यवसायिक उत्पादन समेत गरेको हुँदा जलविद्युत आयोजनामा वित्तीय जोखिम नरहेको ।
- नयाँ आयोजनाको अनुसन्धान तथा विकासमा संकुचन आउन सक्ने जोखिम न्यून रहेको । तर नेपाल विद्युत प्राधिकरणले विद्युत खरिद विक्री सम्झौता सहज र सरल नबनाएमा समस्या उत्पन्न हुने देखिन्छ ।
- संस्थामा आवद्ध शेयरधनीहरूले चुक्ता गर्न कबोल गरेको सम्पूर्ण रकम मिति २०८१/११/१९ गतेसम्म चुक्ता गरिसकेका र बैंकबाट पनि ऋण प्राप्त भइरहेकोले वित्तीय साधनको अभावबाट हुने कुनै पनि जोखिम नरहेको ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम :

- जलस्रोतको निरन्तर मापन गरि डिजाईन गरिएको हुँदा उक्त जोखिम कम रहेको । जलवायु परिवर्तन वा अन्य कारणले नदीको बहावमा परिवर्तन आउन सक्ने सम्भावना रहन्छ, जुन कम्पनीको नियन्त्रण बाहिरको विषय हो। तर, आयोजनाको निर्माण गर्दा लामो अवधिको हाईड्रोलोजीको डाटाको अध्ययन तथा विश्लेषणका आधारमा क्षमता निर्धारण गरिएको हुँदा तत्काल यस प्रकारको समस्या आउने सम्भावना न्यून रहेको छ ।

- (ग) उत्पादन तथा सेवाको बजार स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम : संगठित संस्थाबाट उत्पादित बिजुली नेपाल विद्युत प्राधिकरणले आयोजना अवधी भर पूर्वनिर्धारित मूल्यमा खरीद गर्ने सम्झौता भईसकेको हुनाले जोखिम नरहेको ।

- (घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (Cost Overrun) को जोखिम: आयोजना सम्पन्न भई व्यवसायिक उत्पादन (COD) भईसकेको हुनाले आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धिको जोखिम नरहेको ।

- (ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम : आयोजना सम्पन्न भई व्यवसायिक उत्पादन (COD) भईसकेकोले विदेशी विनिमय दरमा परिवर्तन भएमा सञ्चालन खर्चमा वृद्धि हुन सक्ने जोखिम नरहेको ।

- (च) कानुनी प्रक्रियाहरू तथा ईजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने सो बाट पर्न सक्ने अवरोधहरू : आयोजना सम्पन्न भई व्यवसायिक

- (छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम :

१. अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने मन्दीबाट नेपाली बजारमा पर्नसक्ने असरबाट हुनसक्ने आर्थिक जोखिमहरू ।

२. पूँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार-चढावबाट पर्नसक्ने जोखिमहरू ।

- (ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट हुने जोखिम :

- नेपाल सरकारको जलविद्युत सम्बन्धी आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट श्रृजना हुन सक्ने जोखिम ।
- कर, भन्सार आदि सम्बन्धी व्यवस्थामा परिवर्तन भएमा श्रृजना हुन सक्ने जोखिमहरू ।
- देशको वैदेशिक नीतिमा हुनसक्ने परिवर्तनबाट उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।
- जलविद्युत उत्पादनको लागि आवश्यक पर्ने उपकरणहरू तथा तिनका पार्ट पुर्जा आयात सम्बन्धी नीतिहरू परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।
- नेपाल सरकार तथा अन्य नियमन निकायहरूको आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट सिर्जना हुनसक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।

- (झ) सञ्चालन इतिहासको अभाव : कम्पनीले प्रचलित कानून बमोजिम मिति २०७१ साल भाद्र २६ गते कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा प्राइभेट लिमिटेड कम्पनीको रूपमा दर्ता भई मिति २०७९ साल आषाढ ८ गतेदेखि पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको रूपमा परिणत भई कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत काम/कारोबार गर्दै आएकोले सञ्चालन इतिहासको अभाव नरहेको ।

(ब) **प्रविधिको परिवर्तनबाट हुने सक्ने जोखिम :** व्यवसायिक उत्पादन (COD) भइसकेकोले सोको जोखिम नरहेको। साथै, कम्पनीले तोकिएको मापदण्ड अनुसारका उपकरणहरू खरीद गरि जडान गरी सकेको छ। आयोजनाको लागि आवश्यक उपकरण जडान गरे पश्चात लामो समयसम्म संचालनमा रहने र यस्ता उपकरण बीमा गरिने हुँदा, यी उपकरणहरूको पुनर्स्थापना गर्न सहज हुने भएकोले आयोजनामा प्रविधि परिवर्तनबाट जोखिमको संभावना न्युन भएको।

(ट) **अन्य :**

- आयोजना सम्पन्न भई व्यवसायिक उत्पादन (COD) भइसकेकोले दैवि प्रकोप तथा काबु बाहिरको परिस्थिति उत्पन्न भई आयोजनामा कुनै प्राकृतिक क्षति भएमा विद्युत उत्पादनमा समस्या आउनसक्ने जोखिम रहेको।
- देशको राजनैतिक अस्थिरताबाट आउन सक्ने जोखिमहरू।
- पूँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार चढावबाट पर्न सक्ने जोखिमहरू।
- अप्रत्याशित रूपमा वातावरणमा परिवर्तन भई पानीको श्रोत घट्न गएमा उत्पादन क्षमता घट्न सक्ने जोखिमहरू।

सम्भावित आर्थिक जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनले निम्न उपायहरू अवलम्बन गर्दै जानेछ।

कम्पनीले क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरू न्यूनीकरण गर्नका लागि जनशक्ति तथा क्षमता विकासमा ध्यान पुऱ्याउनुको साथै अन्य व्यावसायिक जोखिमहरूबाट सिर्जना हुनसक्ने हानि- नोक्सानीको लागि व्यवस्थापन चनाखो भई सम्भावित हानि-नोक्सानी कम गर्न सक्षम र प्रतिवद्ध छ। त्यस्तै अन्य विभिन्न जोखिमहरू न्यूनीकरणका लागि प्रभावकारी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, समयानुसारको आधुनिक प्रविधि, स्पष्ट नीति तथा नियमहरूको निर्माण एवम् समयानुसार आफ्नो सेवा तथा सुविधाहरूमा परिवर्तन गर्दै लगिने कम्पनीको नीति रहेको छ। सम्भावित आर्थिक जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनले विभिन्न उपायहरू अवलम्बन गर्दै जानेछ। उर्जा विभिन्न श्रोतमध्ये पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत नविकरणीय उर्जा भएकोले जलविद्युत आयोजनाहरूले वातावरणमा नकारात्मक प्रभाव पार्दैन। नेपालमा उर्जा शक्तिको माग धेरै र आपूर्ति न्यून रहेको र नेपाल जलश्रोतको धनी देश भएकोले अन्य उर्जाको श्रोत भन्दा भरपर्दो श्रोत पानी हो। उर्जाका अन्य श्रोतहरू भन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युतले वातावरणीय हानी नहुने र यसको लागत अन्य उर्जा भन्दा तुलनात्मक रूपमा कम रहने हुँदा अन्य श्रोतबाट उत्पादन हुने विद्युत भन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत आयोजनाहरूमा जोखिम नरहेको धारणा व्यवस्थापनको रहेको छ। साथै उपरोक्त सम्भावित जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न उपकरणहरूको ह्रास खर्चको व्यवस्थाको साथै केन्द्र र आयोजनाका आवश्यक संरचना, मेसिन, औजार र उपकरणहरूको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न र आयोजना बन्द भएमा बन्द भएको अवधिको नोक्सान वापतको लागि निम्न बमोजिमको बीमा गरिएको छ। कम्पनीको संभावित नोक्सानी तथा अग्नि बीमा देहाय बमोजिमको इन्स्युरेन्स कम्पनीमा निम्न रकम बराबरको बीमा गरिएको छ :

नेपाल इन्स्युरेन्स कम्पनी लि.

पोलिस नं. : २५१०११२३/२४००१७५

पोलिस अवधि : मिति २९/०३/२०२५ देखि मिति २८/०३/२०२६ सम्म

क्र.सं.	बीमा गरिएको सम्पति	बीमाङ्क रकम (रु.)	बीमा शुल्क (रु.)
१	सिभिल वर्क	३३,५७,०१,४७२।-	१५,५३,७८०।-
	Headworks (weir, intake, Gravel Trap, Undersluice)	६,७५,२९,६२०।-	
	Approach Channel	१,००,८२,८७१।-	
	Desender	४,३२,८०,८२५।-	
	Alignment	२,२५,००,०००।-	
	Anchor Blocks	४,८३,७७,९८४।-	
	Alignment E/W Excavation, Backfilling and Structure	-	
	Saddle Support and River Crosssing	१,७३,७०,७२८।-	
	Surge Tank	२,१५,६३,६९४।-	
	Power House and Tailrace Protection		
	Powerhouse and Potection	६,९२,७०,०००।-	
	Trail Race	२,९२,००,०००।-	
	Switchyard Civil	६५,२५,७५०।-	
२	ट्रान्समिसन लाइन	२,६३,९१,०८६।-	
३	इलेक्ट्रोमेकानिकल	१३,३४,४०,०००।-	

	Cables and cable accessories	१,१७,६१,६००।-	
	Outdoor equipment- Switchyard and substation	२,०४,५४,४००।-	
	Indoor control panel	१,५७,६०,०००।-	
	Generators and Accessories	४,०८,००,०००।-	
	Turbine Auxiliaries	३,८६,६४,०००।-	
	EM Erection Contractor	६०,००,०००।-	
४	हाइड्रोमेकानिकल	२०,१८,५०,४२६।-	
	HM Pipe	११,९२,१३,६८०।-	
	HM Gates, Parts and Contractor Cost	८,२६,३६,७४६।-	
५	शिविर तथा भवन	७५,००,०००।-	
६	कार्यालय उपकरण र फर्निचर	२,५०,०००।-	
	जम्मा	७०,५१,३२,९८४।-	१५,५३,७८०।-

नेपाल इन्स्युरेन्स कम्पनी लि.

पोलिसि नं. : २५०४११२४/२५००१२६

पोलिसि अवधि : मिति २९/०६/२०२५ देखि मिति २८/०६/२०२६ सम्म

क्र.सं.	बीमा गरिएको सम्पत्ति	बीमाङ्क रकम (रु.)	बीमा शुल्क (रु.)
१.	आयोजना क्षेत्रभित्र तेस्रो पक्षको क्षति वापत (Public Liabilities)	१,००,००,०००।-	१,१०,१९६।-

धितोपत्र मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम :

सर्वसाधारणको लागि प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००।- को दरले निष्काशन गरिएको शेयर मूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडमा हुने कारोवार मूल्य नजनाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुन सक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

ग.९. वित्तीय विवरण

ग.९.क. वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण:

(क) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान हिसाब बाँडफाँट, नगद प्रवाह विवरण : यस कम्पनीको आ.व.२०८०/०८१ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब तथा नाफा नोक्सान बाँडफाँट हिसाब खाताको यथार्थ रूपरेखा यस प्रकार रहेको छ :

वासलात

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व.२०८०/०८१
सम्पत्ति	
गैर चालु सम्पत्ति	
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा मेशिनरी	४०३
अमूर्त सम्पत्ति	४
निर्माणाधीन अमूर्त सम्पत्ति	१२,४२,७७४
अन्य गैर चालु सम्पत्ति	११
जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	१२,४३,१९२
चालु सम्पत्ति	
नगद तथा नगद सरह	१,०६९
मौज्दात	-
व्यापार प्राप्ति	-
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	७,७८०
अन्य चालु सम्पत्ति	५०,४३५
जम्मा चालु सम्पत्ति	५९,२८४
जम्मा सम्पत्ति	१३,०२,४७६
पूँजी तथा दायित्व	
पूँजी	
शेयर पूँजी	५,०४,०००

शेयर कल्स इन एडभान्स	-
सञ्चित मुनाफा	४४,०४०
जम्मा पूँजी	५,४८,०४०
गैर चालु दायित्व	
मध्यम तथा दीर्घकालीन ऋण	६,६७,७६५
अन्य गैर चालु दायित्व	-
अन्य वित्तीय दायित्व	६,३७२
जम्मा गैर चालु दायित्व	
चालु दायित्व	६,७४,१३६
समकालीन ऋण	७४,३५५
व्यापार तथा अन्य भुक्तानी	१,०१७
अन्य चालु दायित्व	५५२
अन्य वित्तीय दायित्व	४,३७७
जम्मा चालु दायित्व	८०,३०१
जम्मा दायित्व तथा पूँजी	१३,०२,४७६

नाफा नोक्सान हिसाब

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०८०/०८१
आम्दानी	-
बिक्री लागत	-
कुल नाफा/(नोक्सान)	-
IFRIC12 बाट आम्दानी	१४,३८७
अन्य आय	२१
जम्मा आय	१४,४०८
कर्मचारी खर्च	१,६२२
प्रशासनिक खर्च	१,८२१
ह्रासकट्टी तथा परिशोधन	८६
सञ्चालनबाट नाफा/(नोक्सान)	१०,८७९
वित्तीय खर्च	-
बोनस, कर खर्च तथा सि.एस.आर. अघि नाफा/(नोक्सान)	१०,८७९
कर्मचारी बोनस	-
कर तथा सि.एस.आर. अघि नाफा/(नोक्सान)	१०,८७९
सि.एस.आर. खर्च	-
कर अघि नाफा/(नोक्सान)	१०,८७९
चालु कर खर्च	-
स्थगन कर खर्च/(आय)	-
नाफा/(नोक्सान)	१०,८७९

अन्य विस्तृत आम्दानी

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०८०/०८१
नाफा/(नोक्सान)	१०,८७९
अन्य विस्तृत आम्दानी	
Profit/(Loss) on Revaluation	-
Total Comprehensive Income/(Loss) for the year	-
Total Comprehensive Income	१०,८७९
Earnings per equity shares of Nrs. 100 each	
Basic Earning per share	२.७४
Diluted Earning per share	२.७४

नगद प्रवाह विवरण

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०८०/०८१
कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	
कर अघिको नाफा	१०,८७९
समायोजन	

अधिको नाफा IFRIC -12	(१४,३८७)
ह्रासकट्टी तथा परिशोधन	८६
वित्तीय खर्च	-
मौज्दातमा परिवर्तन	-
व्यापार प्राप्तमा परिवर्तन	-
अन्य वित्तीय सम्पत्तिमा परिवर्तन	(१,४०२)
चालु सम्पत्तिमा परिवर्तन	(३९,१८७)
चालु दायित्वमा परिवर्तन	(३,६२६)
कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह (क)	(४७,६३८)
लगानी कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	
मूर्त सम्पत्तिमा परिवर्तन	-
अमूर्त सम्पत्तिमा परिवर्तन	-
निर्माणाधीन अमूर्त सम्पत्तिमा परिवर्तन	(२,३९,७८०)
लगानी कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह (ख)	(२,३९,७८०)
वित्तीय कारोवारबाट नगद प्रवाह	
शेयर पुँजीमा परिवर्तन	१,८९,८००
शेयर कल्स इन एडभान्समा परिवर्तन	(१३,७०१)
ऋण दायित्वमा परिवर्तन	९८,८९४
सार्वजनिक निष्काशनको खर्च	(१,८१९)
वित्तीय खर्च	-
लाभांश भुक्तानी	-
वित्तीय कारोवारबाट नगद प्रवाह (ग)	२,७३,१७३
यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह (क+ख+ग)	(१४,२४५)
शुरुको नगद तथा नगद सरह	१५,३१४
अन्तिमको नगद तथा नगद सरह	१,०६९

पुँजीमा भएको परिवर्तनको विवरण

(रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पुँजी	शेयर कल्स इन एडभान्स	सञ्चित मुनाफा	IFRIC बाट जगेडा	जम्मा
आ.व २०७९/८० शुरुको ब्यालेन्स	२,३९,६००	९,६२५	(१५,१३६)	३३,१५६	२,५९,२४५
शेयर पुँजी निष्काशन	८२,६००	-	-	-	८२,६००
शेयर कल्स इन एडभान्स प्राप्त	-	४,०७६	-	-	४,०७६
जम्मा विस्तृत आमदानी	-	-	१,६६०	-	१,६६०
IFRIC-12 को आमदानी समायोजन	-	-	(२२,८०३)	२२,८०३	-
आ.व २०७९/८० अन्तिमको ब्यालेन्स	३,१४,२००	१३,७०१	(२०,९७९)	५५,९५९	३,६२,८८१
आ.व २०८०/८१ शुरुको ब्यालेन्स	३,१४,२००	१३,७०१	(२०,९७९)	५५,९५९	३,६२,८८१
शेयर पुँजी निष्काशन	१,८९,८००	-	-	-	१,८९,८००
शेयर कल्स इन एडभान्स प्राप्त	-	(१३,७०१)	-	-	(१३,७०१)
सार्वजनिक निष्काशन खर्च	-	-	(१,८१९)	-	(१,८१९)
जम्मा विस्तृत आमदानी	-	-	१०,८७९	-	१०,८७९
IFRIC-12 को आमदानी समायोजन	-	-	(१४,३८७)	१४,३८७	-
आ.व २०८०/०८१ अन्तिमको ब्यालेन्स	५,०४,०००	-	(२६,३०६)	७०,३४६	५,४८,०४०

(ख) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधि भरको लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरण : यस कम्पनीको विगत तीन आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नाफा नोक्सान बाँडफाँट हिसाब खाताको यथार्थ रूपरेखा यसप्रकार छ :

वासलात

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१
सम्पत्ति			
गैर चालु सम्पत्ति			
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा मेशिनरी	५८०	४८२	४०३
अमूर्त सम्पत्ति	१८	११	४

निर्माणाधीन अमूर्त सम्पत्ति	५,८५,७५५	९,८८,६०७	१२,४२,७७४
अन्य गैर चालु सम्पत्ति	११	११	११
जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	५,८६,३६४	९,८९,११९	१२,४३,१९२
चालु सम्पत्ति			
नगद तथा नगद सरह	१०,७६२	२१,६९१	१,०६९
मौज्दात	-	-	-
व्यापार प्राप्ति	-	-	-
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	-	-	७,७८०
अन्य चालु सम्पत्ति	१५,९९५	११,२४८	५०,४३५
जम्मा चालु सम्पत्ति	२६,७५७	३२,९३९	५९,२८४
जम्मा सम्पत्ति	६,१३,१२१	१०,२२,०५०	१३,०२,४७६
पूँजी तथा दायित्व			
पूँजी			
शेयर पूँजी	२,३१,६००	३,१४,२००	५,०४,०००
शेयर कल्स इन एडभान्स	९,६२५	१३,७०१	-
सञ्चित मुनाफा	१८,०२०	३४,९८०	४४,०४०
जम्मा पूँजी	२,५९,२४५	३,६२,८८१	५,४८,०४०
गैर चालु दायित्व			
मध्यम तथा दीर्घकालीन ऋण	३,४४,१५६	६,४२,५७६	६,६७,७६४
अन्य वित्तीय दायित्व	-	-	६,३७२
अन्य गैर चालु दायित्व	६५	६४९	-
जम्मा गैर चालु दायित्व	३,४४,२२१	६,४३,२२५	६,७४,१३६
चालु दायित्व			
समकालीन ऋण	-	-	७४,३५५
व्यापार तथा अन्य भुक्तानी	८,८७९	१५,३५०	१,०१७
अन्य वित्तीय दायित्व	-	-	७,३७७
अन्य चालु दायित्व	७७६	-	५५२
जम्मा चालु दायित्व	९,६५५	१५,९४४	८०,३०१
जम्मा दायित्व तथा पूँजी	६,१३,१२१	१०,२२,०५०	१३,०२,४७६

नाफा नोक्सान हिसाब

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१
आम्दानी	१३,९०३	-	-
विक्रीबाट लागत	-	-	-
कुल नाफा/(नोक्सान)	१३,९०३	-	-
IFRIC12 बाट आम्दानी	-	२२,८०३	१४,३८७
अन्य आय	-	-	२१
जम्मा आय	१३,९०३	२२,८०३	१४,४०८
कर्मचारी खर्च	३,६००	३,६००	१,६२२
प्रशासनिक खर्च	१,७४२	२,१३८	१,८२१
ह्रासकट्टी तथा परिशोधन	१२८	१०५	८६
सञ्चालनबाट नाफा/(नोक्सान)	८,४३३	१६,९६०	१०,८७९
वित्तीय खर्च	-	-	-
बोनस, कर खर्च तथा सि.एस.आर अधि नाफा/(नोक्सान)	८,४३३	१६,९६०	१०,८७९
कर्मचारी बोनस	-	-	-
कर तथा सि.एस.आर अधि नाफा/(नोक्सान)	८,४३३	१६,९६०	१०,८७९
सि.एस.आर खर्च	-	-	-
कर अधि नाफा/(नोक्सान)	८,४३३	१६,९६०	१०,८७९
चालु कर खर्च	-	-	-
स्थगन कर खर्च/(आय)	-	-	-
नाफा/(नोक्सान)	८,४३३	१६,९६०	१०,८७९

अन्य विस्तृत आम्दानी

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१
नाफा/(नोक्सान)	८,४३३	१६,९६०	१०,८७९
अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-
Profit/(Loss) on Revaluation	-	-	-
Total Comprehensive Income/(Loss) for the year	-	-	-
Total Comprehensive Income	८,४३२	१६,९६०	१०,८७९
Earnings per equity shares of Nrs. 100 each			
Basic Earning per share	३.६४	५.४०	२.७४
Diluted Earning per share	३.६४	५.४०	२.७४

नगद प्रवाह विवरण

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१
कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह			
कर पछिको नाफा	८,४३३	१६,९६०	१०,८७९
समायोजन			
अधिको नाफा IFRIC -12	(१३,९०२)	(२२,८०३)	(१४,३८७)
हासकटी तथा परिशोधन	१२८	१०५	८६
वित्तीय खर्च	-	-	-
मौज्दातमा परिवर्तन	-	-	-
व्यापार प्राप्तमा परिवर्तन	-	-	-
चालू सम्पत्तिमा परिवर्तन	२८,३७०	४,७४७	(४०,५९०)
चालू दायित्वमा परिवर्तन	(२७,४१७)	७,००१	(३,६२६)
अन्य वित्तीय सम्पत्तिमा परिवर्तन	-	-	(२,४०२)
अन्य चालू सम्पत्तिमा परिवर्तन	-	-	(३९,१८७)
कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह (क)	(४,३८९)	६,०१०	(४७,६३८)
लगानी कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह			
मूर्त सम्पत्तिमा परिवर्तन	(३७)	-	-
अमूर्त सम्पत्तिमा परिवर्तन	-	-	-
निर्माणाधीन अमूर्त सम्पत्तिमा परिवर्तन	(२,३१,७०७)	(३,८०,०४९)	(२,३९,७८०)
लगानी कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह (ख)	(२,३१,७४४)	(३,८०,०४९)	(२,३९,७८०)
वित्तीय कारोवारबाट नगद प्रवाह			
शेयर पूँजीमा परिवर्तन	८५,३००	८२,६००	१,८९,८००
कल्स इन एडभान्समा परिवर्तन	(४८,३५०)	४,०७६	(१३,७०१)
ऋण तथा सापटीमा परिवर्तन	२,०२,०३४	२,९८,२९३	९८,८९४
सार्वजनिक निष्काशन खर्च	-	-	(१,८१९)
वित्तीय खर्च	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	-	-	-
वित्तीय कारोवारबाट नगद प्रवाह (ग)	२,३८,९८४	३,८४,९६९	२,७३,१७३
यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह (क+ख+ग)	२,८५२	१०,९३०	(१४,२४५)
शुरुको नगद तथा नगद सरह	७,९१०	१०,७६२	१५,३१४
अन्तिमको नगद तथा नगद सरह	१०,७६२	२१,६९२	१,०६९

पूँजीमा भएको परिवर्तनको विवरण

(रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर कल्स इन एडभान्स	सञ्चित मुनाफा	IFRIC बाट जगेडा	जम्मा
आ.व २०७८/०७९ शुरुको ब्यालेन्स	१४६,३००	५७,९७५	(९,५८७)	-	२,१३,८६२
शेयर पूँजी निष्काशन	८५,३००	-	-	-	८५,३००
शेयर कल्स इन एडभान्स प्राप्त	-	(४८,३५०)	-	-	(४८,३५०)
जम्मा विस्तृत आम्दानी	-	-	८,४३३	-	८,४३३
आ.व २०७८/०७९ अन्तिमको ब्यालेन्स	२,३१,६००	९,६२५	(१,०२०)	-	२,४९,२०५

आ.व २०७९/८० शुरूको ब्यालेन्स	२,३९,६००	९,६२५	(१८,०२०)	-	२,५९,२४५
शेयर पूँजी निष्काशन	८२,६००	-	-	-	८२,६००
शेयर कल्स इन एडभान्स प्राप्त	-	४,०७६	-	-	४,०७६
जम्मा विस्तृत आम्दानी	-	-	१६,९६०	-	१६,९६०
IFIRC-12 को आम्दानी समायोजन	-	-	-	-	-
आ.व २०७९/८० अन्तिमको ब्यालेन्स	३,१४,२००	१३,७०१	(३४,९८०)	-	३,६२,८८१
आ.व २०८०/८१ शुरूको ब्यालेन्स	३,१४,२००	१३,७०१	(२०,९७९)	५५,९५९	३,६२,८८१
शेयर पूँजी निष्काशन	१,८९,८००	-	-	-	१,८९,८००
शेयर कल्स इन एडभान्स प्राप्त	-	(१३,७०१)	-	-	(१३,७०१)
सार्वजनिक निष्काशन खर्च	-	-	(१,८१९)	-	(१,८१९)
जम्मा विस्तृत आम्दानी	-	-	१०,८७९	-	१०,८७९
IFIRC-12 को आम्दानी समायोजन	-	-	(१४,३८७)	१४,३८७	-
आ.व २०८०/०८१ अन्तिमको ब्यालेन्स	५,०४,०००	-	(२६,३०६)	७०,३४६	५,४८,०४०

नोट :

- आ.व. २०७९/०८० देखि नेपालको कानून बमोजिम Nepal Financials Reporting Standards (NFRS) अनुसार वार्षिक प्रतिवेदन तयार गर्ने गरेको ।
- कम्पनीको व्यवसायिक उत्पादन (COD) भएको मिति २०८१ फागुन २५ गतेसम्मको जम्मा ब्याज खर्च रु.२०,६२,३७,२९०।- रहेको र पूँजीकरण समेत भइसकेको एवं मिति फागुन २६ गतेदेखि आ.व.२०८१/०८२ को आषाढ मसान्तसम्मको ब्याज खर्च रु.८२,२४,१५१।- रहेको छ ।
- कम्पनीमा कुनै अस्वाभाविक आम्दानी तथा खर्च सम्बन्धी कारोवार नभएको ।
- आयोजना सम्पन्न भएर कम्पनीको व्यवसायिक उत्पादन (COD) भएको हुँदा प्राकृतिक विपत्तीहरुबाट हुने क्षति बाहेक अन्य त्यस्तो कुनै प्रभाव नदेखिएको ।

(ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात् विवरणपत्र स्वीकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरिक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण : कम्पनीको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को लेखापरिक्षण सम्पन्न भएको वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ र उक्त विवरण कम्पनीको वार्षिक साधारण सभाबाट पारित भएको छ।

वासलात

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०८१/८२
सम्पत्ति	
गैर चालु सम्पत्ति	
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा मेसिनरी	४३४
अमूर्त सम्पत्ति	१२,५६,२२९
सम्पत्तिमा लगानी	३,७३०
निर्माणाधीन अमूर्त सम्पत्ति	१,११,४२४
वित्तीय सम्पत्ति	
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	-
जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	१,३७,८१७
चालु सम्पत्ति	
वित्तीय सम्पत्ति	
नगद तथा नगद सरह	२,५८३
व्यापार तथा अन्य प्राप्त	२५,४०४
इक्विटी उपकरणहरुमा लगानी	२२,११९
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	६,९६१
अन्य चालु सम्पत्ति	११,४१९
जम्मा चालु सम्पत्ति	६८,४८६
जम्मा सम्पत्ति	१,४४०,३०३
पूँजी	
शेयरहोल्डरहरुको फण्ड	
शेयर पूँजी	६,६०,०००
जगेडा तथा कोष	१८,८५०
जम्मा पूँजी	६७८,८५०

गैर चालु दायित्व	
वित्तीय दायित्व	
मध्यम तथा दीर्घकालीन ऋण	६६७,५२३
लिज दायित्व	३,०४३
अन्य वित्तीय दायित्व	६,३७२
स्थगन कर दायित्व (खुद)	-
जम्मा गैर चालु दायित्व	६७६,९३८
चालु दायित्व	
वित्तीय दायित्व	
समकालीन ऋण	८०,८००
लिज दायित्व	८४६
व्यापार भुक्तानी	२२३
अन्य वित्तीय दायित्व	१,०२७
अन्य चालु दायित्व	१८९
प्रावधान	१,४३०
जम्मा चालु दायित्व	८४,५१५
जम्मा दायित्व तथा पूँजी	१,४४०,३०३

नाफा नोक्सान हिसाब

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०८१/०८२
सञ्चालनबाट आम्दानी	६,१८९
सञ्चालन लागत	१,७१५
कुल नाफा/(नोक्सान)	४,४७४
IFRIC12 बाट आम्दानी	७,९२७
अन्य आय	३,९०१
जम्मा आय	१६,३०३
कर्मचारी लाभ खर्च	५३१
प्रशासनिक खर्च	६८७
ह्रासकट्टी तथा परिशोधन खर्च	१६,१८५
सञ्चालनबाट नाफा/(नोक्सान)	(१,१००)
वित्तीय खर्च	२१,९७४
बोनस, कर खर्च तथा सि.एस.आर अधि नाफा/(नोक्सान)	(२३,०७५)
कर्मचारी बोनस	-
कर तथा सि.एस.आर अधि नाफा/(नोक्सान)	(२३,०७५)
सि.एस.आर खर्च	-
कर अधि नाफा/(नोक्सान)	(२३,०७५)
चालु कर खर्च	१,२५३
स्थगन कर खर्च/(आय)	-
नाफा/(नोक्सान)	(२४,३२८)

अन्य विस्तृत आम्दानी

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०८१/०८२
नाफा/(नोक्सान)	(२४,३२८)
अन्य विस्तृत आम्दानी	-
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा मेसिनरीमा पुनर्मूल्यांकन पछिको नाफा/(नोक्सान)	-
अमूर्त सम्पत्तिमा पुनर्मूल्यांकन पछिको नाफा/(नोक्सान)	-
यस वर्षको जम्मा अन्य विस्तृत आम्दानी	-
जम्मा अन्य विस्तृत आम्दानी	(२४,३२८)

नगद प्रवाह विवरण

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०८१/०८२
क: कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	
कर पछिको खुद नाफा	(२४,३२८)
समायोजन	
IFRIC -12 अनुसारको नाफा	(७,९२७)
हासकट्टी तथा परिशोधन खर्च:	१६,१८५
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा मेसिनरी तथा अमूर्त सम्पत्तिमा	१५,२५२
सम्पत्ति लगानीमा	९३२
वित्तीय लागत:	
ऋण तथा सापटिमा	२१,५८६
लीज दायित्वमा	३८८
ईक्विटी उपकरणहरूको लगानीमा खुद नाफा/(नोक्सान)	(३,१६४)
व्यापार तथा अन्य प्राप्त परिवर्तन	(२५,४०४)
अन्य वित्तीय सम्पत्ती परिवर्तन	८३०
अन्य चालू सम्पत्तिमा परिवर्तन	३९,०१६
चालू दायित्वमा परिवर्तन	(३,०७६)
कारोवार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह (क)	१४,१०५
ख: लगानी कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा मेसिनरीको (थप) तथा विस्थापन	(१०६)
अमूर्त सम्पत्तिमा (थप) तथा विस्थापन	(१,२७१,४०२)
निर्माणाधिन अमूर्त सम्पत्तिमा (थप) तथा विस्थापन	१,१३९,२७७
ईक्विटी उपकरणहरूमा लगानीको अधिग्रहण	(१६६,३११)
ईक्विटी उपकरणहरूमा लगानीको विस्थापन	१४७,३५६
लगानी कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह (ख)	(१५१,१८६)
ग: वित्तीय कारोवारबाट नगद प्रवाह	
शेयर पूँजीमा परिवर्तन	१,५६,०००
शेयर कल्स इन एडभान्समा परिवर्तन	-
लिज दायित्व भुक्तानी	(१,१६१)
ऋण तथा सापटीमा परिवर्तन	६,२०४
सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धि खर्च	(८६२)
ऋण तथा सापटिमा वित्तीय लागत	(२१,५८६)
लाभांश भुक्तानी	-
वित्तीय कारोवारबाट नगद प्रवाह (ग)	१,३८,५९५
यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह (क+ख+ग)	१,५१५
शुरुको नगद तथा नगद सरह	१,०६९
अन्तिमको नगद तथा नगद सरह	२,८५३

ईक्विटीमा परिवर्तन

(रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	अग्रिम शेयर पूँजी	सञ्चित नाफा/(नोक्सान)	IFRIC-12 अनुसारको जगेडा	जम्मा
आ.व २०८०/८१ मा सुरुको ब्यालेन्स	३१४,२००	१३,७०१	(२०,९७९)	५५,९५९	३६२,८८१
शेयर पूँजी जारी	१८९,८००	-	-	-	१,८९,८००
शेयर कल्स इन एडभान्समा प्राप्त/ (शेयर कल्स इन एडभान्स शेयर पूँजी मा रूपान्तरण)	-	(१३,७०१)	-	-	(१३,७०१)
सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धि खर्च	-	-	(१,८१९)	-	(१,८१९)
यस वर्षको जम्मा अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	१०८७९	-	१०,८७९
IFRIC -12 अनुसारको नाफामा समायोजन	-	-	(१४,३८७)	१४,३८७	-
आ.व २०८०/८१ मा अन्तिमको ब्यालेन्स	५०४,०००	-	(२६,३०६)	७०,३४६	५,४८,०४०
आ.व २०८१/८२ मा सुरुको ब्यालेन्स	५०४,०००	-	(२६,३०६)	७०,३४६	५,४८,०४०
शेयर पूँजी जारी	१५६,०००	-	-	-	१,५६,०००

शेयर कल्स इन एडभान्समा प्राप्ति/(शेयर कल्स इन एडभान्स शेयर पूँजी मा रूपान्तरण)	-	-	-	-	-
सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धि खर्च	-	-	(८६२)	-	(८६२)
यस वर्षको जम्मा अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	(२४,३२८)	-	(२४,३२८)
प्रोजेक्ट लागत परिशोधनमा IFRIC - 12 को नाफा अनुसारका समायोजन	-	-	८५९	(८५९)	-
IFRIC -12 अनुसारको नाफामा समायोजन	-	-	(७९२७)	७,९२७	-
आ.व २०८१/८२ मा अन्तिमको ब्यालेन्स	६६०,०००	-	(५८,५६४)	७७,४१४	६७८,८५०

(घ) आम्दानी र खर्च हिसावको कुनै शीर्षकमा ठुलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारणः सो नभएको

(ङ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात् संगठित संस्थाको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मुल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा सञ्चालकहरुको धारणा : सो नभएको ।

(च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, आर्थिक वर्ष समाप्त भएको मितिबाट पेश भएको मितिसम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुट्टै जानकारी विवरणपत्रमा समावेश गर्नुपर्ने : सो नभएको ।

(छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुर्नमूल्याङ्कन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण (आ) सम्पत्तिको पुर्नमूल्याङ्कन अधि र पछिको किताबी मूल्य (ई) पुर्नमूल्याङ्कनको औचित्य : सो नभएको ।

(ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु : कम्पनीको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ :

वासलात	(रु. हजारमा)		
विवरण	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४	आ.व. २०८४/०८५
सम्पत्ति			
गैर चालु सम्पत्ति			
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा मेशिनरी	३७४	३२४	२८१
अर्मुत सम्पत्ति	-	-	-
अर्मुत प्रोजेक्ट सम्पत्ति	१,२१३,६१५	२,४३७,१६०	२,३५४,४९९
निर्माणाधीन अर्मुत सम्पत्ति	६०८०९४	-	-
लगानि योग्य सम्पत्ति	२,७९७	१,८६५	९३२
अन्य गैर चालु सम्पत्ति	-	-	-
जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	१८,२४,८८२	२४,३९,३४९	२,३५५,७१३
चालु सम्पत्ति			
अन्य चालु सम्पत्ति	१८९,६४९	४५,२३५	५९,९५१
पूँजी उपकरणमा लगानि	-	-	-
नगद तथा नगद सरह	६४,१९८	१२९,३८५	२०४,७१४
जम्मा चालु सम्पत्ति	२५३,८४७	१७४,६२०	२६४,६६५
जम्मा सम्पत्ति	२,०७८,७२९	२,६१३,९६९	२,६२०,३७८
पूँजी			
शेयरधारक कोष			
शेयर पूँजी	९,८०,०००	९,८०,०००	९,८०,०००
संचित मुनाफा	५६,८३५	१४८,३४४	२८३,६७५
शेयर कल्स इन एडभान्स	-	-	-
जम्मा पूँजी	१,०३६,८३५	१,१२८,३४४	१,२६३,६७५
दायित्व			
गैर चालु दायित्व			
मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन ऋण	१,०३६,३५९	१,४३४,४१४	१,३५२,५३४
अन्य गैर चालु दायित्व	३,०४३	२,११८	१,१०७
जम्मा गैर चालु दायित्व	१,०३९,४०२	१,४३६,५३२	१,३५३,६४१
चालु दायित्व			

व्यापार तथा अन्य भुक्तानी	१,५१३	४७,२२६	३००
अन्य वित्तीय दायित्व	९७९	१,८६८	२,७६२
जम्मा चालु दायित्व	२,४९२	४९,०९३	३,०६२
जम्मा दायित्व	१,०४१,८९४	१,४८५,६२५	१,३५६,७०३
जम्मा दायित्व तथा पूँजी	२,०७८,७२९	२,६१३,९६९	२,६२०,३७८

नाफा नोक्सान हिसाब		(रु. हजारमा)		
विवरण	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४	आ.व. २०८४/०८५	
बिजुली बिक्रीबाट आम्दानी	१३३,६८४	१७३,२०२	३६४,७०२	
घट : बिक्रीबाट लागत	९,३२६	१६,४९१	१९,४७६	
कूल नाफा/(नोक्सान)	१२४,३५८	१५६,७११	३४५,२२७	
IFRIC12 अनुसार निर्माण आम्दानी	२८,११३	३७,२५५	-	
अन्य आम्दानी	-	-	-	
खुद आम्दानी	१५२,४७१	१९३,९६६	३४५,२२७	
घट अप्रत्यक्ष खर्च				
कर्मचारी खर्च	२,७७७	२,९१६	३,०६२	
प्रशासनिक खर्च	१,०४६	९१९	९२५	
ह्रासकट्टी तथा परिशोधन	४३,६०५	४३,७०६	८३,६३६	
ब्याज तथा कर अधिको नाफा	१०५,०४२	१४६,४२४	२५७,६०४	
वित्तीय खर्च	५६,०७८	५३,०४७	११९,५११	
कर्मचारी बोनस	९७९	१,८६८	२,७६२	
कर योग्य नाफा	४७,९८५	९१,५०९	१३५,३३१	
आयकरमा प्रावधान	-	-	-	
यस वर्षको खुद नाफा	४७,९८५	९१,५०९	१३५,३३१	

नगद प्रवाह विवरण		(रु. हजारमा)		
विवरण	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४	आ.व. २०८४/०८५	
कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह				
कर पछिको नाफा	४७,९८५	९१,५०९	१३५,३३१	
समायोजन				
ह्रासकट्टी तथा परिशोधन	४३,६०५	४३,७०६	८३,६३६	
स्थगन कर	-	-	-	
IFRIC12 अनुसार नाफा	(२८,११३)	(३७,२५५)	-	
पूँजी उपकरणमा खद नाफा/नोक्सान	-	-	-	
वित्तीय खर्च	५६,०७८	५३,०४७	-	
कारोवार सञ्चालन अघि पूँजी कार्यगत परिवर्तन	११९,५५५	१५१,००८	३३८,४७८	
चालु सम्पत्तिमा परिवर्तन	(१४५,८६५)	१४४,४१४	(१४,७१६)	
चालु दायित्वमा परिवर्तन	(६,७५०)	४६,६०१	(४६,०३२)	
कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह (क)	३३,०६०	३४२,०२३	२७७,७३०	
लगानी कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह				
मूर्त स्थिर सम्पत्तिमा परिवर्तन	-	-	-	
अमूर्त सम्पत्तिमा परिवर्तन	-	-	-	
पूँजी उपकरणमा लगानीको अधिग्रहण	-	-	-	
पूँजी उपकरणमा लगानीको विस्थापन	२२,११९	-	-	
परियोजना अर्मुत सम्पत्तिमा परिवर्तन	-	(१,२६६,२६८)	-	
निर्माणाधीन अर्मुत सम्पत्तिमा परिवर्तन	(४६८,५५७)	६४५,३५०	-	
लगानीमा परिवर्तन	-	-	-	
लगानी कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह (ख)	(४४६,४३८)	(३२०,९१९)	-	
वित्तीय कारोवारबाट नगद प्रवाह				
शेयर पूँजीमा परिवर्तन	३,२०,०००	-	-	
शेयर कल्स इन एडभान्समा परिवर्तन	-	-	-	
थप ऋण	-	-	-	
ऋण पुनःभुक्तानी	२८८,०३६	३९८,०५५	(८१,८७९)	

ऋण दायित्वमा परिवर्तन	६४,१८०	७,५४,७९४	(७७,४४२)
लिज दायित्व भुक्तानि	(८४६)	(९२५)	(१,०१२)
सार्वजनिक निष्काशन खर्च	(१००००)	-	-
वित्तीय खर्च	(५६,०७८)	(५३,०४७)	(११९,५११)
लाभांश भुक्तानी	-	-	-
वित्तीय कारोबारबाट नगद प्रवाह (ग)	५४१,११२	३४४,०८३	(२०२,४०१)
यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह (क+ख+ग)	६१,६१५	६५,१८७	७५,३२९
शुरुको नगद तथा नगद सरह	२,५८३	६४,१९८	१२९,३८५
अन्तिमको नगद तथा नगद सरह	६४,१९८	१२९,३८५	२०४,७१४

प्रक्षेपित गरिएको वित्तीय विवरणहरूको गणनाको आधारहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् :

क. आम्दानी

१. कम्पनीले आ.व. २०८१/०८२ को तेस्रो त्रैमासदेखि भिमखोला साना जलविद्युत आयोजना (४.९६ मेगावाट) बाट विद्युत उत्पादन हुने तथा आ.व. २०८३/०८४ को प्रथम त्रयमाससम्ममा लोअर भिमखोला क्यास्केड जलविद्युत योजना (६.०५ मेगावाट) को निर्माण सम्पन्न गर्ने अनुमान गरिएको छ ।

२. आ.व. २०८१/८२ को आम्दानी लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरण (NEA) सँगको विद्युत खरिदको सम्झौता (पीपीए) अनुसार आम्दानी प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ ।

भिमखोला साना जलविद्युत योजनाको पहिलो वर्षको आम्दानी विवरण निम्नलिखित छ :

मौसम	कुल इनर्जी	कुल इनर्जी (२०८१/८२)	दर (रु.)	कुल इनर्जी २०८१/८२	कुल इनर्जी २०८२/८३	कुल इनर्जी २०८३/८४
सुख्खायाम	८६,२८,१४४।-	३४,१३,५८९।-	८.४०	२,८६,७४,१४८।-	७,४६,३३,४४२।-	७,९०,३३,७९५।-
वर्षायाम	१,९९,५३,१९५।-	४९,०२,६०२।-	४.८०	२,३५,३२,४८८।-	९,८५,६८,७८४।-	१०,४३,५५,२११।-
जम्मा	२,८५,८१,३३९।-	८३,१६,१९१।-		५,२२,०६,६३६।-	१७,३२,०२,२२६।-	१८,३३,८९,००६।-

मूल्यालाई पीपीए अनुसार ८ वर्षसम्म ३ प्रतिशतले वृद्धि हुने अनुमान गरिएको छ र आम्दानी प्राप्त हुने वर्षहरूको लागि संशोधन दरको आधारमा आम्दानीमा वृद्धि गरिएको छ ।

३. आ.व. २०८३/०८४ देखि लोअर भिम खोला क्यास्केड जलविद्युत आयोजना (६.०५ मेगावाट) बाट हुने आम्दानीलाई समेत लिइएको छ । लोअर भिम खोला क्यास्केड जलविद्युत आयोजनाको आम्दानी नेपाल विद्युत प्राधिकरण (NEA) सँगको विद्युत खरिद सम्झौतामा प्रदान गरिएको उर्जा र मूल्य अनुसार गणना गरिएको छ ।

लोअर भिमखोला क्यास्केड जलविद्युत आयोजनाको पहिलो वर्षको आम्दानीको विवरण निम्नलिखित रहेको छ :

मौसम	कुल इनर्जी	दर (रु.)	रकम (रु.)
सुख्खायाम	६,०२५,४२६	८।४०	५,०६,१३,५७९।-
वर्षायाम	२,८२,७८,४३४	४।८०	१३,५७,३६,४८३।-
जम्मा	३,४३,०३,८६०		१८,६३,५०,०६२।-

नोट: नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग गरिएको विद्युत खरिद बिक्री सम्झौताका आधारमा शतप्रतिशत विद्युत उत्पादन गर्न सकिने अनुमान गरिएको छ ।

ख. प्रत्यक्ष लागत

रोयल्टी खर्चहरू :

विद्युत ऐन, २०४९ को प्रावधान अनुसार रोयल्टी गणना गरिएको छ, जुन निम्नलिखित रहेको छ :

क) स्थायी रोयल्टी- १५ वर्षसम्मको लागि प्रति वर्ष प्रति किलोवाट जडित क्षमताको रु.१००।०० ।

ख) आम्दानीमा आधारित रोयल्टी- १५ वर्षसम्मको अवधिमा विद्युत उत्पादनको मितिदेखि व्यवसायिक प्रयोजनका लागि बिजुली बिक्री बापत प्राप्त हुने आम्दानीको औषत २% ।

ग) निर्दिष्ट अवधिभन्दा पछि, स्थायी रोयल्टी-प्रति वर्ष प्रति किलोवाट जडित क्षमताको रु.१,०००।- आम्दानीमा आधारित रोयल्टी-विद्युत उत्पादनको मितिदेखि व्यवसायिक प्रयोजनका लागि बिजुली बिक्री बापत प्राप्त हुने आम्दानीको औषत १०% ।

ग. वित्तीय लागत:

ब्याजदर ९.५% प्रतिशत लिइएको छ र कर्जा १२ वर्षमा चुक्ता गरिनेछ जुन आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ बाट प्रारम्भ हुनेछ ।

घ. प्रशासनिक खर्च:

१. आ.व.२०८०/०८१ मा कर्मचारी लाभ खर्चको लागि दैनिक कामका लागि आवश्यक कर्मचारीहरूको संख्या लिएको छ, जसले कर्मचारी खर्चहरू पछिल्लो वर्षहरूमा ५% बढ्ने अनुमान गरिएको छ ।
२. कर्मचारी बोनसलाई करको अधिल्लो नेट मुनाफा प्रति २% दरमा प्रदान गरिएको छ ।
३. आयकर प्रयोजनका लागि लागू हुने करको दर २० प्रतिशतमा सञ्चालनको पहिलो १० वर्षमा १०० प्रतिशत र सञ्चालन भएको अर्को ५ वर्षसम्म ५० प्रतिशत कर छुट गरिएको छ ।
४. अन्य प्रशासनिक खर्चहरू निम्न बमोजिम लिइएको छ ।

S.N.	Particulars	Basis
1	Audit Fee	Minimum Audit Fee Guidance by ICAN
2	Advertisement Expenses	Projected growth rate of 5% has been applied
3	Bank Charge	Projected growth rate of 5% has been applied
4	Credit Rating Charge	The same amount has been consistently applied across all projected years
5	Membership and Renewal	The same amount has been consistently applied across all projected years
6	Office Rent Expenses	Projected growth rate of 5% has been applied
7	Office and Miscellaneous Expenses	Projected growth rate of 5% has been applied
8	Registration and Renewal Fee	An annual declining rate of 10% has been assumed.
9	Software Renewal Charge	The same amount has been consistently applied across all projected years
10	IPO Consultancy Fees	Costs are fixed for FY 2081/82 and 2082/83, with none projected thereafter.
11	Printing and Stationery Expenses	Projected growth rate of 5% has been applied

ङ. मुल्यहास र परिशोधन खर्च:

१. परियोजना अवधिमा एस एल एम आधारमा अनुमानित सम्पत्तिहरूको लागि परिशोधन प्रदान गरिएको छ भने कार्यालयको सम्पत्तिहरूको लागी कम्पनीले आफ्नो लेखा नीतिहरूमा उपलब्ध गराएको दर र विधिमा मुल्यहास गरिएको छ ।

च. अन्य खर्चहरू :

- क) बीमा खर्च स्थिर सम्पत्ति को ०.२% प्रतिशत लिइएको छ ।
- ख) अन्य सञ्चालन र मर्मत खर्च स्थिर सम्पत्ति को ०.२५% प्रतिशत लिइएको छ ।

- छ. प्रक्षेपित वित्तीय विवरणसँग सम्बन्धित विभिन्न वित्तीय अनुपातहरू जस्तै : आम्दानी, खर्च, नाफा/नोक्सान र सम्पत्तिमा घटवढ दर देहाय बमोजिम रहेको छ :

विवरण	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४	आ.व. २०८४/०८५
आम्दानी (रु. हजारमा)	१,३३,६८४	१,७३,२०२	३,६४,७०२
कूल नाफा (रु. हजारमा)	१,२४,३५८	१,५६,७११	३,४५,२२७
कूल नाफा (प्रतिशतमा)	०.९३	०.९०	०.९५
कूल नाफामा घटवढ दर (IFRIC 12 बमोजिमको आम्दानी बाहेक) (प्रतिशतमा)	०.१७	०.३३	०.३७
विक्री लागत (खर्च)	९३२६	१६,४९१	१९,४७६
विक्री लागतमा घटवढ दर (प्रतिशतमा)	४४४%	७७%	१८%
कूल खर्च	१,०२,४५६	२,०९,८९६	२,०३,६४२
कूल खर्चमा घटवढ दर (प्रतिशतमा)	(२%)	१०५%	(३%)
कूल सम्पत्ति (रु. हजारमा)	२०,७८,७२९	२६,१३,९६९	२६,२०,३७८
कूल सम्पत्तिमा घटवढ दर (प्रतिशतमा)	४४%	२६%	(०%)

ग. १. ख. वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

- (क) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थ : कम्पनीको नेटवर्थ तथा प्रति शेयर आम्दानीमा भएको वास्तविक तथा प्रक्षेपित औसत प्रतिफल देहाय बमोजिम रहेको छ :

विवरण	वास्तविक				प्रक्षेपित		
	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१	आ.व.* २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४	आ.व. २०८४/०८५
शेयर पुँजी	२,३१,६००	३,१४,२००	५,०४,०००	६,६०,०००	९,८०,०००	९,८०,०००	९,८०,०००
जगेडा कोष	१८,०२०	३४,९८०	४४,०४०	१८,८५०	५६,८३५	१४८,३४४	२८३,६७५
कुल नेटवर्थ	२,४९,६२०	३,४९,१८०	५,४८,०४०	६,७८,८५०	१,०३६,८३५	१,१२८,३४४	१,२६३,६७५
खुद नाफा/(नोक्सान)	८,४३३	१६,९६०	१०,८७९	(२४,३२७)	४७,९८५	९१,५०९	१३५,३३१
शेयर संख्या (हजारमा)	२,३१६	३,१४२	५,०४०	६,६००	९,८००	९,८००	९,८००
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१०७.७८	१११.१३	१०८.७४	१०२.८६	१०५.८०	११५.४	१२८.९५
प्रति शेयर नेटवर्थ (IFRIC १२ बाहेक)	९३.४६	९३.३२	९४.७८	९१.१३	९५.२८	१०१.०६	११५.२३
प्रति शेयर आमदानी	३.६४	५.४०	२.१६	(३.६९)	४.९०	९.३४	१३.८१
नेटवर्थमा औसत प्रतिफल(%)	३.३८	४.८६	१.९९	(३.५८)	४.६३	८.११	१०.७१
निष्काशन पूर्वको प्रति शेयर आमदानी (EPS) कायम राख्न वृद्धि हुने नेटवर्थमा आवश्यक न्यूनतम प्रतिफल प्रतिशतमा							२.०५%

नोट* : आ.व. २०८१/०८२ को लेखापरिक्षण गरिएको वित्तीय विवरण कम्पनीको वार्षिक साधारण सभाबाट पारित भएको छ । कम्पनीको वित्तीय विवरण विगत वर्षको कारोबारको आधारमा कंडेल एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, थापाथली, काठमाण्डौ मार्फत तयार गरेको हो । उक्त वित्तीय प्रक्षेपणको आधारहरु तथा तरिकाहरु ठिक छ भनि कंडेल एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, थापाथली, काठमाण्डौ मार्फत प्रमाणित गरिएको छ ।

(ख) विगत ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल: ३.४१%

ग.१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

ग.१०.क. धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

१. कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा भएको व्यवस्था अनुसार कम्पनीले आफ्नो जारी पूँजी रु.९८ करोडको ३२.६५ प्रतिशत शेयर सार्वजनिक निष्काशन गरी कम्पनीमा सर्वसाधारण शेयरधनीहरुको तर्फबाट समेत प्रतिनिधित्व गराउने उद्देश्यले शेयर जारी गर्न लागिएको हो ।
२. यस कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख भएका उद्देश्यहरु अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरुको लागि आवश्यक पूँजी संकलन गर्न ।
३. संकलित पूँजीलाई परिचालन गर्दै अर्को क्यासकेड आयोजना निर्माण गरी जलविद्युत उत्पादन गर्ने ।
४. स्वदेशमा नै रोजगारीको अवसर श्रृजना गरी श्रम शक्तिलाई पलायन हुनबाट रोक्ने ।

ग.१०.ख. धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग

(क) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कुल रकमलाई प्रयोग गर्ने क्षेत्र सम्बन्धी विवरण :

कम्पनीले यस निष्काशनबाट प्राप्त हुने कुल रकम रु.३२,००,००,०००/- (अक्षरेपी बत्तीस करोड मात्र) मध्ये निर्माण सम्पन्न भई व्यवसायिक उत्पादन शुरू गरेको भिमखोला साना जलविद्युत आयोजना (४.९६) को कर्जा भुक्तानी गर्नको लागि रु.८,००,००,०००/- (अक्षरेपी आठ करोड मात्र) र यसै कम्पनीको नाउँमा नेपाल सरकार, विद्युत विकास विभागबाट उत्पादन अनुमती प्राप्त गरेको लोअर भिमखोला क्यास्केड जलविद्युत आयोजना (६.०५ मे.वा.) को निर्माण कार्यमा रु.२४,००,००,०००/- (अक्षरेपी चौबीस करोड मात्र) लगानी गर्नेछ ।

(ख) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको लागि उद्देश्य प्राप्ती गर्नको लागि अपनाइने वैकल्पिक व्यवस्था : हालका दिनमा जलविद्युत कम्पनीहरुले सर्वसाधारणमा शेयर निष्काशन गर्दा विगतको माग भन्दा बढी शेयरको लागि दरखास्त प्राप्त हुने गरेको छ । कथंकदाचित निष्काशन गरिने शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरुले पूर्ण रुपमा खरिद नगरेमा बाँकी रहने शेयर सर्वसाधारणहरुको लागि निष्काशन गरिने शेयरमा थप गरी निष्कासन गरिनेछ । सर्वसाधारणलाई थप गरी निष्काशन गरे पश्चात् पनि शेयर पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा प्रत्याभुतिकर्ता प्रभु क्यापिटल लिमिटेडसँग उक्त धितोपत्र खरिद गर्ने गरी शेयरको प्रत्याभुति गर्न सम्झौता गरीएको छ ।

(ग) आयोजनाको सञ्चालन स्थान, आयोजना चरणवद्ध रुपका कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण: यस कम्पनीको बागलुङ जिल्ला बडिगाड गाउँपालिका वडा नं. ७, टुनिबोटमा रहेको भिमखोला जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न भइसकेको छ ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति : भिमखोला साना जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न भइसकेको र मिति २०८१ फागुन २५ गतेबाट व्यवसायिक उत्पादन शुरु भइसकेको छ ।

(ङ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य बुँदाहरु : संस्थाले खरिद गरेको उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य सप्लायर्सको नाम निम्न बमोजिम रहेको छ :

क्र.सं.	सप्लायर्सको नाम	उपकरणको नाम	मूल्य (भा.रु.)	मूल्य (ने.रु.)
१	M/S JCO Gas Pipe Ltd., India	MS HSAW Pipe	७,०३,३४,८०६।-	११,२५,३५,६८९।६०
२	M/S B Fouress Pvt. Ltd., India	Electromechanical Equipments	७,९६,५०,०००।-	१२,७४,४०,०००।००
३	M/S Kay Iron Works (YNR) Pvt.Ltd., India	Expansion Joints, Manholes and Saddle Plates	३२,५७,४२३।-	५२,११,८७६।८०

(च) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपि अधिकार ट्रेडमार्क इजाजतपत्र रोयल्टी सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : सो नभएको ।

(छ) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगतका वर्षहरुको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण :

- आयोजनाको प्रकृति : जलविद्युत आयोजना
- प्रयोगकर्ता : आयोजनाबाट उत्पादित विद्युतशक्ति नेपाल विद्युत प्राधिकरणको राष्ट्रिय प्रसारण लाइन मार्फत सर्वसाधारणहरुले प्रयोग गर्ने
- प्रतिस्पर्धा : हाल प्रतिस्पर्धा नरहेको ।
- लक्षित समूह : नेपाल विद्युत प्राधिकरण मार्फत सर्वसाधारण जनता तथा उद्योग कलकारखानाहरु ।
- उत्पादन क्षमता : ४.९६ मेगावाट

(ज) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : बाग्लुङ जिल्ला, बडिगाड गाउँपालिका वडा नं.७ र ८ स्थित भिमखोलाको पानी ।

(झ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत : बाग्लुङ जिल्ला, बडिगाड गाउँपालिका वडा नं.७ र ८ स्थित भिमखोलाको पानी ।

(ञ) सार्वजनिक निष्काशनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रुपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरुलाई दिने शुल्कहरु छुट्टाछुट्टै रुपमा प्रस्तुत गर्नु पर्ने ।

अ) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक- रु.१,००,०००।- (अक्षरेपी एक लाख मात्र)

आ) ट्रष्टी (डिबेन्चर निष्काशनको हकमा)- निष्काशन गरिने डिबेन्चर नभई साधारण शेयर भएको ।

ई) प्रत्याभूतिकर्ता शुल्क - रु.२३,८६,०००।- (अक्षरेपी तेइस लाख छयासी हजार मात्र) ।

उ) लेखापरिक्षकको शुल्क - रु.१,२५,०००।- (अक्षरेपी एक लाख पचीस मात्र) भ्याट सहित ।

ग.१०.ग.सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्नु पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण: कम्पनीले सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई निर्माण सम्पन्न भई व्यवसायिक उत्पादन (COD) गरेको भिमखोला साना जलविद्युत आयोजना (४.९६ मे.वा.) निर्माणको लागि बैकबाट लिएको ब्रिज ग्याप ऋण भुक्तानी गर्न रु. ८ करोड र लोवर भिमखोला क्यास्केड जलविद्युत आयोजना (६.०५ मे.वा.) निर्माणमा बाँकि रु.२४ करोड लगानी गर्ने योजना रहेको छ ।

ग. १०.घ.प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा अपनाईएको विधि र औचित्य : शेयरको मूल्यमा प्रिमियम थप गरिएको छैन ।

ग. १०.ङ. धितोपत्रको बाँडफाँट, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी विवरण:

(क) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँटको प्रक्रिया :

यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको साधारण शेयर संख्याभन्दा बढी संख्यामा साधारण शेयर खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४” मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरहरु बाँडफाँट गरिनेछ र शेयर बाँडफाँट सम्बन्धी सूचना राष्ट्रियस्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ ।

१. शेयर बाँडफाँट गर्दा सर्वप्रथम सबै आवेदकलाई दश कित्ताको दरले बाँडफाँट गरिनेछ ।

२. बुँदा (१) बमोजिम बाँडफाँट गरे पश्चात् बाँकी रहेको निष्काशित शेयर बीस वा सो भन्दा बढी कित्ता आवेदन गर्ने आवेदकहरुलाई पुनः दश कित्ताको दरले बाँडफाँट गरिनेछ ।

३. बुँदा (२) बमोजिम शेयर बाँडफाँटको प्रक्रिया सम्पन्न भए पश्चात् धितोपत्र बाँकी भएमा सोही प्रक्रिया अपनाई बाँडफाँट गरिनेछ ।
४. उपरोक्तानुसार शेयर बाँडफाँट गर्दा १० कित्ताका दरले सबै आवेदकहरूलाई बाँडफाँट गर्न अपुग हुने अवस्थामा न्यूनतम १० कित्ता पाउने गरि गोला प्रथाबाट आवेदक छनौट गरिनेछ ।
५. शेयर बाँडफाँटको लागि सफ्टवेयर तथा बाँडफाँट तालिकाका सम्बन्धमा बोर्डको सहमति लिईनेछ ।
६. शेयर बाँडफाँटको जानकारी बाँडफाँट गरेको भोली पल्ट सम्ममा बोर्ड, धितोपत्र बजार तथा सर्वसाधारणलाई जानकारी गराईनेछ । साथै, न्यून माग भएको अवस्थामा माग भए बमोजिमको शेयर आवेदकलाई बाँडफाँट गरी बाँडफाँट हुन बाँकी रहेको शेयर संगठित संस्था र प्रत्याभूतिकर्ताहरू बीच भएको प्रत्याभूति सम्बन्धी सम्झौतामा उल्लेख भए अनुसार प्रत्याभूतिकर्ताहरूलाई दामासाहीले बाँडफाँट गरिनेछ ।

(ख) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँट नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था:

यस निष्काशनमा धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ ले गरेको व्यवस्था बमोजिम आवेदन माग गर्नुपर्ने भएकोले आवेदककै बैंक खातामा रकम रोक्का हुने व्यवस्था रहेकाले शेयर बिक्री बन्द भएको मितिले बोर्डले निर्धारित गरेको समयभित्र शेयर बाँडफाँट गरी पूर्ण वा आंशिक रूपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएको व्यहोरा जनाई बैंक खातामा रकम फुकुवा गर्ने व्यवस्था गर्ने ।

(ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजदर :

यस निष्काशनमा धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ (आस्वा) ले गरेको व्यवस्था बमोजिम आवेदन माग गर्नुपर्ने भएकोले सो व्यवस्था लागू हुने छैन । तर आयोजना तथा विद्युत प्रसारण लाईनबाट प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूको हकमा आस्वा मार्फत आवेदन फाराम बुझाउने व्यवस्था नरहेको हुँदा निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ ले निर्धारित गरेको समयभित्र शेयर बाँडफाँट गर्न नसकिएमा सोही निर्देशिकाको दफा २९ (३) भएको व्यवस्था बमोजिम शेयर बिक्री बन्द भएको मितिदेखि रकम फिर्ता भुक्तानी दिन शुरु गरेको अघिल्लो दिनसम्मको सरकारी ऋणपत्रको प्रचलित अन्तिम व्याजदरको आधारमा हुन आउने व्याज सहित आवेदकले दरखास्त बापत जम्मा गरेको रकम फिर्ता भुक्तानी गरिने व्यवस्था रहेको छ ।

(घ) धितोपत्रको बाँडफाँट तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रक्रिया र समयावधि : निष्काशन गरिने साधारण शेयर प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ तथा प्रचलित शेयर बाँडफाँट सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरको बाँडफाँट गरी सूचीकरण भए पश्चात् धितोपत्र केन्द्रीय निक्षेप सेवा नियमावली, २०६७ को नियम २४(७) बमोजिम आयोजना प्रभावित स्थानीय बासिन्दाहरूको शेयर ३ (तीन) वर्षको Lock in period राखी सम्बन्धित शेयरधनीको हितग्राही खातामा अभौतिक रूपमा शेयर जम्मा गरिनेछ । सर्वसाधारणहरूको लागि निष्काशन गरिने साधारण शेयर प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ तथा प्रचलित शेयर बाँडफाँट सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरको बाँडफाँट गरी सूचीकरण भए पश्चात् धितोपत्र केन्द्रीय निक्षेप सेवा नियमावली, २०६७ को नियम २४(७) बमोजिम सम्बन्धित शेयरधनीको हितग्राही खातामा अभौतिक रूपमा शेयर जम्मा गरिनेछ ।

(ङ) धितोपत्र सूचीकरण भैसकेको भए त्यस्तो धितोपत्र सूचीकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम धितोपत्र कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरू सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(च) धितोपत्र सूचीकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्रहरू प्रचलित ऐन, नियम अनुसार सहज खरिद/बिक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण : निष्काशन गरिने साधारण शेयरको बाँडफाँट पश्चात् धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार निर्धारित अवधिभित्र सर्वसाधारणलाई सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र तथा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूलाई निष्काशन गरिएको साधारण शेयर सूचीकरण गराई शेयर खरिद/बिक्रीको व्यवस्था मिलाइने छ ।

ग. १०.च. प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :

(क) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको धितोपत्रको १००% ले हुन आउने ३२,००,००० कित्ता साधारण शेयरको बराबरको रु.३२,००,००,०००/- (अक्षरेपी बत्तीस करोड साठी लाख मात्र) प्रत्याभूति सेवा प्रदान गर्न प्रभु क्यापिटल लि.सँग सम्झौता गरेको छ ।

(ख) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य - मुख्य बुँदाहरू :

सि.नं.	प्रत्याभूतिकर्ताको नाम, ठेगाना	प्रत्याभूत शेयर कित्ता	प्रत्याभूत गरिएको रकम (ने.रु.)
१	प्रभु क्यापिटल लिमिटेड	३२,००,०००	३२,००,००,०००/-

प्रत्याभूतिकर्तासँग भएको सम्झौताका बुँदाहरु

१. निष्काशन कम्पनीले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट प्रत्याभूति सेवा प्रदान गर्नका लागि ईजाजतपत्र प्राप्त प्रभु क्यापिटल लि.लाई प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- दरले सार्वजनिक निष्काशन गरिने ३२,००,००० थान साधारण शेयरको लागि प्रत्याभूतिकर्ता नियुक्त गरेको र प्रत्याभूतिकर्ता उक्त शेयर प्रत्याभूति गर्न सहमत भएको छ ।
२. सर्वसाधारणलाई निष्काशन पश्चात् सम्पूर्ण शेयरहरुको बिक्री भएमा प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व स्वतः समाप्त भएको मानिनेछ । यदि सम्पूर्ण शेयर बिक्री नभई बाँकी रहेमा बाँकी रहेको शेयर बराबरको प्रत्याभूतिको दायित्व शेयर प्रत्याभूतिकर्ताको हुनेछ ।
३. यस सम्झौतापत्रको म्याद मिति २०८२/१२/३० गतेसम्म रहेको छ ।
४. निष्काशन कम्पनीले निष्काशन गर्न लागेको शेयरको निष्काशन तथा बिक्री खुल्ला हुनु अगावै कुनै प्रकारको निष्काशनलाई प्रभावित हुने प्रकृतिको जस्तै: कुनै गम्भिर कानुनी कारवाही परेमा, सञ्चालक समितिमा सारभूत परिवर्तन भएमा, प्रमुख व्यवस्थापकहरु परिवर्तन (आन्तरिक सरुवा बाहेक) भएमा, कम्पनीले नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरेको विवरणपत्रमा उल्लेखित विवरणहरु त्रुटिपूर्ण वा पर्याप्त नभएको वा कुनै विवरण पेश नगरेको कारण धितोपत्रको स्वीकृति पूर्व वा पश्चात् निष्काशन कार्य प्रभावित भई प्रत्याभूति गर्नुपर्ने अवस्था आएमा, अप्रत्याशित रुपमा ठुलो दायित्व श्रृजना भएमा वा कम्पनीले अप्रत्याशित रुपमा ठुलो नोक्सानी व्यहोर्नुपर्ने भएमा सो कुराको जानकारी सार्वजनिक रुपमा आउनु अगावै लिखित रुपमा प्रत्याभूतिकर्तालाई गराउनु पर्नेछ । सो जानकारी प्राप्त भएपछि प्रत्याभूतिकर्ताले त्यसबाट पर्न जाने जोखिमको पूनर्मूल्याङ्कन गरी सम्झौतापत्र प्रत्याभूतिकर्ताले रद्द समेत गर्न सक्नेछ ।
५. दुवै पक्षको आपसी सहमतिमा यस सम्झौता पत्रका शर्तहरु परिवर्तन गर्न, परिमार्जन गर्न वा संशोधन गर्न सकिनेछ र त्यस्ता परिवर्तनहरु यो सम्झौता पत्रको अभिन्न अङ्ग मानिनेछ ।

ग. १०.छ. आवेदन दिँदा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरु :

- (क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण : यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको बाँडफाँटमा परेका शेयरधनीहरुको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रक्रिया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्थाहरु प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।
- (ख) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सक्ने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सक्ने हो सो सम्बन्धी विवरण :
 १. कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समयभित्र कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, काठमाडौं जिल्ला, टोखा नगरपालिका वडा नं. १० वा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक ग्लोबल आइएमई क्यापिटल लिमिटेड, नक्साल काठमाण्डौंमा सम्पर्क राखि हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिनेछ ।
 २. विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्त फारामसाथ आफुले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयर संख्याको प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस निष्काशनको लागि तोकिएको संकलन केन्द्रहरुमा जम्मा गरी सो को सक्कल भौचर वा बैंक ड्राफ्ट संलग्न गरी दरखास्त दिनु पर्नेछ ।
 ३. विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले कम्तीमा १० (दश) कित्ता साधारण शेयरको लागि दरखास्त दिनु पर्नेछ । यदि कुनै दरखास्तवालाले १० कित्ताभन्दा बढी शेयरको लागि दरखास्त दिन चाहेमा १० अंकको गुणाङ्कमा अधिकतम १०,००० कित्ता साधारण शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन सक्नेछ ।
- (ग) आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरु :

१. स्थानीय बासिन्दाहरुको हकमा

बाग्लुङ जिल्लाको बडिगाड गाउँपालिका स्थित भिमखोला साना जलविद्युत आयोजनाका प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरुले यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर निम्न बमोजिम प्रक्रिया पुरा भएको अवस्थामा शेयर खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् :

१. आवेदकले दरखास्त फाराममा तोकिए बमोजिम सम्पूर्ण विवरण भरी अनिवार्य रुपले हालसालै खिचेको फोटो सहित आफैले दस्तखत गरी आयोजना तथा विद्युत प्रसारण लाईनबाट प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दा प्रमाणित हुने कागजात सहित दरखास्त फाराम बुझाउनु पर्नेछ ।
२. १८ वर्ष उमेर पुगेको हकमा आवेदकले आफ्नो नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि स्वयंले प्रमाणित गरी अनिवार्य रुपमा दरखास्त फाराम बुझाउँदा पेश गर्नुपर्नेछ ।
३. १८ वर्षभन्दा कम उमेरका लागि आमा/बाबुले संरक्षक भई आवेदन दिनु परेमा नेपाल सरकारको पञ्जिकाधिकारीको कार्यालयबाट प्राप्त नाबालकको जन्मदर्ता प्रमाण-पत्रको प्रतिलिपि संरक्षकद्वारा अनिवार्य रुपमा प्रमाणित गरी आवेदनसाथ पेश गर्नुपर्नेछ । साथै दरखास्त फाराममा संरक्षकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संरक्षक स्वयंले प्रमाणित गरी संलग्न गर्नु पर्नेछ ।
४. विवाह भै आएका महिलाका हकमा विवाहदर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संलग्न गरेको हुनु पर्नेछ ।
५. बसाईसराई गरि आएको हकमा आवाहनपत्र प्रकाशित हुनु भन्दा अघिल्लो दिनसम्म बसाई सराई गरी आएको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संलग्न गरेको हुनुपर्नेछ ।
६. आयोजना तथा विद्युत प्रसारण लाईनबाट प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दा भए नभएको सम्बन्धमा कुन विवाद आएमा सम्बन्धित वडा कार्यालय वा गाउँपालिकाको सिफारिसपत्र पेश गर्नुपर्नेछ ।
७. विवाह गरी बाग्लुङ जिल्ला छाडी अन्य जिल्ला गएका महिला एवं जिल्ला छाडी बसाई सराई गरी गएका व्यक्ति र परिवारहरुमा उल्लेखित सुरक्षित शेयर लिने अधिकार रहने छैन ।
८. आमा बाबु बाहेक अन्य व्यक्ति संरक्षक भै नाबालक वा विक्षिप्त व्यक्तिको नाममा दरखास्त दिंदा कानून बमोजिम संरक्षकत्वको प्रमाण पेश गर्नुपर्नेछ ।
९. धितोपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन चाहनेले तोकिएको संकलन केन्द्रमा शेयर खरिदको लागि स्वयंले दस्तखत गरि दरखास्त बुझाउनु पर्नेछ । स्वयंले दस्तखत नगरि तथा तोकिएका संकलन केन्द्रहरु बाहेक अन्य स्थानहरुमा दरखास्त फाराम बुझाएको दरखास्त फारामलाई रद्द गरिनेछ ।
१०. आवेदन फाराम बुझाउँदा दरखास्त फाराममा न्यूनतम रुपमा खुल्नुपर्ने भनी तोकिएका विवरणहरु सबै स्पष्ट रुपमा भरेको दरखास्त फाराम बुझाउनु पर्नेछ ।
११. एक व्यक्तिले आफुले लिन चाहेको सम्पूर्ण शेयरको लागि एकवटा मात्र आवेदन पेश गरेको हुनु पर्नेछ । यदि एकै व्यक्तिले एक भन्दा बढी आवेदन दिएको भेटिएमा निजले दिएको सबै आवेदनहरुलाई रद्द गरिनेछ ।
१२. आयोजना तथा विद्युत प्रसारण लाईनबाट प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुले शेयर खरिदको लागि आवेदन गरि बाँडफाँटमा परेमा सर्वसाधारणका लागि सार्वजनिक निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि पुनः आवेदन दिन पाउने छैनन् ।
१३. सम्पूर्ण दरखास्तवालाहरु (नाबालकहरु समेत) ले अनिवार्य रुपमा आफ्नो खाता रहेको बैंक वा वित्तीय संस्थाको नाम, ठेगाना र खाता नम्बर समेत स्पष्ट रुपमा दरखास्त फाराममा खुलाउनु पर्नेछ । दरखास्तवालाले दरखास्त फाराममा आफ्नो खाता नम्बर उल्लेख गर्दा Clearing House को सदस्य भएको बैंक वा वित्तीय संस्थामा भएको खाता नम्बर उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
१४. रु.५०,०००/- भन्दा बढी लगानी गर्ने दरखास्तवालाले दरखास्त दिंदा अनिवार्य रुपमा एकाउन्टपेयी चेक मार्फत रकम जम्मा गर्नु पर्नेछ ।
१५. रु.५ लाख सम्मको रकम बराबरको आवेदन गर्ने दरखास्तवालाले स्वेच्छिक रुपमा रु.५ लाख भन्दा बढी रकम बराबरको आवेदन गर्ने दरखास्तवालाले अनिवार्य रुपमा प्यान (PAN) नम्बर दरखास्त फाराममा खुलाउनु पर्नेछ ।
१६. दरखास्तवालाले एकाघर परिवार बाहेक एक भन्दा बढी दरखास्त फाराम समावेश गरी आवेदन दिएको अवस्थामा प्रत्येक दरखास्तवालाले आफ्नै खाताको एकाउन्ट पेयी चेक बुझाउनुपर्नेछ ।
१७. दरखास्त फाराममा अनिवार्य रुपमा हितग्राही खाता नं. उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
१८. स्थानीय बासिन्दाहरुको लागि यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरका लागि न्यूनतम १० कित्ता र अधिकतम १०,००० कित्ता सम्मका लागि आवेदन दिन सक्नेछन् ।

२. वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुको हकमा :

१. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति लिई विदेशमा रही रोजगारी गरिरहेका नेपालीहरुले यस विवरणपत्र अनुसार आवेदन गर्न पाउनेछन् ।
२. यस विवरणपत्र अनुसार धितोपत्र खरिद गर्न चाहने नेपालीहरुले शेयरमा आवेदन दिंदा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट दरखास्त संकलन सम्बन्धि कार्य गर्न अनमति प्राप्त आस्वा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा रहको विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खाता मार्फत मात्र भुक्तानी गर्नुपर्नेछ ।

३. शेयरमा आवेदन गर्न विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खातामा पछिल्लो छ महिनामा कम्तीमा ५० हजार नेपाली रुपैयाँ सम्बन्धित आवेदकले आफ्नो रोजगार रहेको मुलुकबाट जम्मा गरेको हुनुपर्नेछ ।
४. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति लिई वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूले यसरी आवेदन गर्नका लागि डिम्याट अनिवार्य रहेकाले सम्बन्धित निक्षेप सदस्यहरूबाट प्रदान गरिने अनलाईन पोर्टलहरूबाट पनि डिम्याट खाता खोल्न सक्नेछन् ।
५. निष्काशित शेयरमा आवेदन दिएका विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकले सर्वसाधारणलाई छुट्याईएको शेयरमा आवेदन गर्न सक्नेछैनन् ।
६. आयोजना तथा विद्युत प्रसारण लाईनबाट प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाको लागि निष्काशन गरिएको शेयरमा आवेदन गरि बाँडफाँटमा परेका शेयरधनीहरूले यस निष्काशनमा आवेदन दिन पाउने छैनन् र यदि आवेदन गरेको पाइएमा सो आवेदन स्वतः अयोग्य ठहरिनेछ ।
७. आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाले ASBA अर्न्तगत लिने आवेदनको ढाँचा धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रकृत विद्युतीय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ को अनुसूची ५ बमोजिम हुनुपर्नेछ ।
८. सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट उपलब्ध गराईएको “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन् । त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनुपर्नेछ र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिईसकेको हुनुपर्नेछ ।
९. रीतपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त तथा आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितग्राही खाता नं. र आवेदकको नाम सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लि.को अभिलेखमा फरक परेको पाइएमा सो फारामलाई शेयर बाँडफाँटमा समावेश नगरिने हुँदा आवेदन फाराममा भरेको हितग्राही खाता नं. आवेदक स्वयंले एकिकन गर्नुपर्नेछ ।
१०. आवेदकले आवेदन फारम बुझाउँदा देहायका कुराहरूमा विशेष ध्यान दिई स्पष्टसंग आवेदन फारम भरी बुझाउनु पर्नेछ :
 - क. धितोपत्र निष्काशनकर्ता कम्पनीको नाम ।
 - ख. आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिकता नं., दस्तखत, सम्पर्क फोन नं., इमेल ठेगाना ।
 - ग. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या - अंक र अक्षरमा ।
 - घ. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम - अंक र अक्षरमा ।
 - ङ. आवेदकको खाता रहेको बैंकको नाम, ठेगाना, खाता नं. र खाताको किसिम ।
 - च. आवेदकको हितग्राही - डिम्याट खाता नम्बर ।
११. आवेदकहरूले आवेदन दिँदा सि-आस्वा सदस्य बैंकहरूमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्क्रिय (Dormant) रहेको हुनुहुदैन ।
१२. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम खातामा हुनुपर्नेछ ।
१३. एक व्यक्तिले आफुले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिन पाइनेछैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
१४. धितोपत्र खरिदको लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरिद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई आदेश बमोजिम गर्नेछ ।
१५. धितोपत्र बाँडफाँट गर्नुपूर्व अख्तियार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरुन्त निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिनुपर्नेछ ।
१६. शेयरको बाँडफाँट गरी सूचिकरण भए पश्चात बाँडफाँटमा परेका आवेदकहरूलाई बाँडफाँटमा परेको शेयर निजहरूको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिने भएकोले सम्पूर्ण आवेदकहरूले अनिवार्य रूपमा आफ्नो हितग्राही खाता नं. आवेदन फाराममा उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
१७. रु. ५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रूपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु.५,००,०००/- वा सो भन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐन, २०६४ को बर्खिलाप हुनेगरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

१८. वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुका लागि यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरका लागि न्यूनतम १० कित्ता र अधिकतम १०,००० कित्ता सम्मका लागि आवेदन दिन सक्नेछन् ।

३. सर्वसाधारण शेयरधनीहरुको हकमा :

- १) कुनै पनि नेपाली नागरिकले यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने साधारण शेयर खरिदका लागि दरखास्त दिन सक्नेछन् ।
- २) आवेदकले सि-आस्वा प्रणालीबाट आफ्नो खाता रहेको बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत मात्र आवेदन दिनु पर्नेछ ।
- ३) आवेदकले आवेदन दिनु पूर्व आफ्नो खाता रहेको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गई “धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रिकृत विद्युतीय सेवा कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४” को अनुसूची-४ बमोजिमको सि-आस्वा रजिष्ट्रेशन फाराम भरी CRN नम्बर लिनुपर्नेछ ।
- ४) आवेदकको बैंक खातामा भएको विवरण र अनुसूची-४ मा उल्लेख गरेको विवरण मिल्नुपर्नेछ ।
- ५) आवेदकले CRN नम्बर प्राप्त गरे पश्चात् शेयर खरिदका लागि तोकिएको ढाँचामा सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितोपत्र खरिदका लागि आवेदन दिनुपर्नेछ ।
- ६) आवेदकले आवेदनमा उल्लेख गरेको हितग्राही परिचय नम्बर र अन्य विवरण सि-आस्वा सफ्टवेयरमा रहेको आवेदकको हितग्राही खाता र अन्य विवरणसँग रुजु हुनुपर्नेछ ।
- ७) आवेदकले आवेदन फाराम बुझाउँदा देहायका कुराहरुमा विशेष ध्यान दिई स्पष्ट सँग आवेदन फाराम भरी बुझाउनु पर्नेछ :
 - क) धितोपत्र निष्काशनकर्ता कम्पनीको नाम ।
 - ख) आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिकता नम्बर, दस्तखत, सम्पर्क फोन नम्बर, इमेल ।
 - ग) नाबालक र विक्षिप्त व्यक्तिको हकमा संरक्षकको नाम, थर र नाता ।
 - घ) खरिद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या (अंक र अक्षरमा) ।
 - ङ) खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम (अंक र अक्षरमा) ।
 - च) आवेदकको खाता रहेको बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम, ठेगाना, खाता नम्बर र खाताको किसिम ।
 - छ) आवेदकको हितग्राही (DEMAT) खाता नम्बर ।
 - द) आवेदकले आवेदन दिँदा सि-आस्वा सदस्य बैंक/वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्कृत्य (Dormant) रहेको हुनुहुँदैन ।
- ९) आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम खातामा हुनु पर्नेछ ।
- १०) एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
- ११) धितोपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिई सकेपछि खरिद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा नियकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई आदेश बमोजिम गरिनेछ ।
- १२) धितोपत्र बाँडफाँट गर्नुपूर्व अख्तियार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरुन्त निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिनुपर्नेछ ।
- १३) सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडद्वारा संचालित “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन् । त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनुपर्नेछ र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नम्बर लिइसकेको हुनुपर्नेछ ।
- १४) शेयर बाँडफाँट गरी सूचीकरण भए पश्चात् बाँडफाँटमा परेका आवेदकहरुलाई बाँडफाँटमा परेको शेयर निजहरुको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- १५) यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरका लागि न्यूनतम १० (दश) कित्ता तथा सो भन्दा बढीका लागि १० अंकको गुणाङ्कमा अधिकतम १०,००० (दश हजार) कित्ता सम्मका लागि आवेदन दिन सकिनेछ ।

ग.११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरुको नाम, तिनीहरुको संगठित संस्था सँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम :

(क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालकको रुपमा रहेको व्यक्ति : कारोबार नभएको ।

(ख) आधारभूत शेयरधनी : कारोबार नभएको ।

(ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवार सदस्य : कारोबार नभएको ।

(घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको ।

(ङ) संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको संचालक वा नीजको एकाघरको परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघरपरिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा : कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छैन ।

(च) कुनै सञ्चालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको ब्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदि कुरा विवरणपत्रमा खुलाउनु पर्ने : ऋण कारोबार गरेको छैन ।

ग. १२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :

विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था संचालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्झौताको मुख्य तथा तात्त्विक बुँदाहरु : कम्पनीमा विदेशी लगानी र विदेशी व्यवस्थापनमा नरहेको ।

ग. १३. सूचिकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो को विवरण :

(क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या: निष्काशनकर्ता कम्पनी सूचिकृत संगठित संस्था नभएको ।

(ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रुपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या : सो नभएको ।

ग. १४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्थाले यस भन्दा अगाडि धितोपत्र निष्काशन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा उल्लेखित गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरु तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण : हालसम्म कुनै सार्वजनिक निष्काशन नगरिएको ।

ग.१५. परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण:

(क) लेखापरिक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :

अ) बाह्य लेखापरिक्षक : एन.एच.अधिकारी एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, काठमाण्डौ ।

आ) आ.व.२०८१/०८२ को लेखापरिक्षण भएको वित्तीय विवरण प्रमाणित गर्ने लेखापरिक्षक : एस चपाई एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, काठमाण्डौ ।

इ) प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित विज्ञ लेखापरिक्षक : कंडेल एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, थापाथली, काठमाण्डौ ।

ई) यस निष्काशनको लागि देहायका बैंकलाई निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रुपमा नियुक्त गरिएको छ ।

सि.नं.	निष्काशन बैंकको नाम, ठेगाना	खाताको नाम	बैंक खाता नं.
१.	श्री ग्लोबल आइएमई बैंक लि., कमलादी, काठमाण्डौ	GICL-BTI SHIKHAR POWER IPO	००१०१०१००८१४२१
२.	श्री प्रभु बैंक लि., कमलादी, काठमाण्डौ ।	GICL-BTI SHIKHAR POWER IPO	१११७०८९७४२९०००१२
३.	श्री गरिमा विकास बैंक लि., काठमाण्डौ ।	GICL-BTI SHIKHAR POWER IPO	०२६००१०१२१८०३००००००१
४.	श्री शाइन रेसुझा डेभलपमेण्ट बैंक लि. काठमाण्डौ ।	GICL-BTI SHIKHAR POWER IPO	०८७००१००६६९६४३०००००१

साथै, आवश्यकता अनुसार तीन (३) दिन अगाडि बोर्डलाई जानकारी दिई अन्य बैंकहरुलाई समेत यस शेयर निष्काशनको लागि निष्काशन बैंकको रुपमा नियुक्त गर्न सकिनेछ ।

इ) यस विवरणपत्रमा उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको जलविद्युत बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता कम्पनीको हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स संस्था कंडेल एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, थापाथली, काठमाण्डौ रहेको छ ।

ग. १६. परियोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरु प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण : यस जलविद्युत परियोजना निर्माणको लागि नेपाल बैंक लि. र राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि. बाट सह वित्तीयकरण कर्जा अन्तर्गत ऋण व्यवस्थापन गरिएको र बैंकहरुबाट ऋण प्राप्त गरी आयोजना निर्माणमा प्रयोग गरिएको तथा उक्त कर्जाको रकमको विवरण निम्न बमोजिम रहनुका साथै कम्पनीले प्राप्त कर्जाको रकम त्रैमासिक रुपमा भुक्तानी गर्दै आएको छ ।

क्र.सं.	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जाको नाम	२०८२ आषाढ मसान्तसम्मको कर्जा रकम (रु.)	व्याज भुक्तानी (मिति २०८१/०४/०१ देखि २०८२/०३/३२ सम्मको) (रु.)	व्याज भुक्तानी (मिति २०८२/०३/३२ सम्मको)
१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि.	Term Loan I	४०,९९,३१,८८९.४२	३,५३,६६,६३५.४५	८१,२००.२१
		Term Loan II	३,९२,८१,३०९.८०	३३,८७,३९५.०४	७,७८०.९३
		Bridge gap Loan I	०	२२,६३७.७८	०
		Bridge gap Loan II	५,३३,३३,३३३.००	६४,१५,४७२.१९	१३,४८६.७५
२	नेपाल बैंक लि.	Term Loan	१,९१,०९,४०९.९३	१६,२८,९२७.०५	०
		Term Loan	२०,००,००,०००.००	१,७२,१६,९३१.५०	०
		Bridge gap Loan	२,६६,६६,६६७.००	२२,१३,६७८.३४	०

ग.१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्दात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दा मामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : सो नभएको ।

ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/सञ्चालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालो सूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/संचालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नुपर्ने : सो नभएको ।

घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरुको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरु : सो नभएको ।

ग.१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रक्रिया :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरुको गुनासो तथा सुझाव सुन्न तथा सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको कार्यालयमा एक विशेष कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । लगानीकर्ताहरुले देहायको माध्यम मार्फत आफ्नो गुनासो तथा सुझावहरु प्रेषित गर्न सक्नुहुनेछ :

निष्काशनकर्ता कम्पनीको तर्फबाट:	श्री हेमराज आचार्य, सम्पर्क नं.०१-४९५३३७९ तथा ईमेल:shikhar.power71@gmail.com
निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको तर्फबाट :	श्री नलिना श्रेष्ठ, सम्पर्क नं.०१-५९७०१३८ तथा ईमेल: info@gicl.com.np

ग.१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरिद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशनगरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.२०. ऋणपत्र निष्काशनसम्बन्धी विवरण : हालसम्म कम्पनीले ऋणपत्र जारी गरिएको छैन ।

ग.२१. अग्राधिकार शेयर निष्काशनसम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.२२. अन्य सामान्य जानकारी :

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण : प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठिक छ भनि विज्ञ लेखापरिक्षक कंडेल एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, थापाथली, काठमाण्डौबाट प्रमाणित भएको हो । वास्तविक वित्तीय विवरणका आधारमा तयार गरेको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण यथार्थपरक रहेको व्यहोरा प्रमाणित गरी आफ्नो राय व्यक्त गर्नुभएको छ ।

- (ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै सञ्चालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारणः
हालसम्म सञ्चालक समितिमा भएको परिवर्तन देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	सञ्चालकहरुको नाम	पद	परिवर्तन भएको कारण	सञ्चालकमा बहाल रहेको अवधि	
				देखि	सम्म
१.	श्री कपिल ज्ञवाली	सञ्चालक	कार्य व्यस्तता	२०७९/०९/२८	२०८१/०३/१७

लेखापरीक्षक :

क्र.सं.	लेखापरीक्षकको नाम, ठेगाना	लेखापरीक्षण गरेको आ.व.
१.	एन.एच.अधिकारी एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, काठमाण्डौ ।	आ.व.२०७८/७९
२.	एन.एच.अधिकारी एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, काठमाण्डौ ।	आ.व.२०७९/८०
३.	एन.एच.अधिकारी एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, काठमाण्डौ ।	आ.व.२०८०/८१
४.	एस चपाई एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, काठमाण्डौ ।	आ.व.२०८१/८२

- (ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

कम्पनी सचिवको नाम : श्री प्रमोद डुंगौरा

ठेगाना : कञ्चनपुर जिल्ला भिमदत्त गाउँपालिका स्थायि ठेगाना भई हाल काठमाण्डौ जिल्ला, टोखा न.पा. वडा नं. ६, काठमाण्डौ ।

योग्यता : बि.बि.एस.उत्तिर्ण गरी विभिन्न कम्पनीमा लेखापरीक्षण सम्बन्धी ५ वर्षको कार्य अनुभव ।

- (घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि सञ्चालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

कम्पनीको मिति २०८१/०३/०२ गते बसेको सञ्चालक समितिको बैठकको निर्णयानुसार मिति २०८१/०३/१७ गते विशेष साधारणसभा बोलाइएको र विशेष साधारणसभाले सर्वसाधारणलाई प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- दरको ३२,००,००० कित्ता शेयर निष्काशन गर्ने निर्णय सर्वसम्मतीबाट पारित गरेको छ ।

- (ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए,सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको

- (च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय : कार्यालय समयभित्र निम्नलिखित स्थानहरुमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ ।

१. कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय : काठमाडौं जिल्ला टोखा न.पा.वडा नं.१०, खरीबोट, काठमाण्डौ ।

२. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक : श्री ग्लोबल आइएमई क्यापिटल लिमिटेड, नक्साल, काठमाण्डौ ।

- (छ) बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था :

हालसम्म बोनस शेयर जारी गरिएको छैन । भविष्यमा प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित बोनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार बोनस शेयर जारी गर्न सकिनेछ ।

- (ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने जारी पूँजी रु.९८,००,००,०००/- (अक्षरेपी अन्ठानब्वे करोड मात्र) को ३२.६५% अर्थात् रु.३२,००,००,०००/- (अक्षरेपी बत्तीस करोड मात्र) रकम बराबरको प्रति कित्ता अंकित मूल्य रु.१००/- दरको ३२,००,००० कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणको लागि निष्काशन गर्ने भएको छ । जसमध्ये जारी पूँजीको १०% अर्थात् रु.९,८०,००,०००/- (अक्षरेपी नौ करोड अस्सी लाख मात्र) बराबरको प्रति कित्ता अंकित मूल्य रु.१००/- दरको ९,८०,००० कित्ता साधारण शेयर आयोजना तथा विद्युत प्रसारण लाईनबाट प्रभावित क्षेत्र अर्थात् बाग्लुङ जिल्लाको बडिगाड गाउँपालिकाका सम्पूर्ण वडाहरु र ढोरपाटन नगरपालिका वडा नं. २ का स्थानिय बासिन्दाहरुको लागि निष्काशन गरिएको र बाँकी रु.२२,२०,००,०००/- (अक्षरेपी बाइस करोड बीस लाख मात्र) रकम बराबरको प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- दरको २२,२०,००० कित्ता साधारण शेयर मध्ये १०% अर्थात् २,२२,००० कित्ता साधारण शेयर वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुको लागि, ५% अर्थात् १,११,००० कित्ता साधारण शेयर सामूहिक लगानी कोष र २% अर्थात् ४४,४०० कित्ता साधारण शेयर कम्पनीका कर्मचारीका लागि छुट्टाई १८,४२,६०० कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणहरुको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अधिनमा रही निष्काशन गरिएको छ । कर्मचारीको लागि छुट्टाइएको शेयर मध्ये कर्मचारीबाट बढी माग भै आएको हकमा सञ्चालक समितिले औचित्यपूर्ण तवरबाट बाँडफाँट गर्नेछ । कर्मचारीको लागि छुट्टाइएको शेयरका लागि माग भई नआएको अवस्थामा बाँकी शेयरहरु सर्वसाधारणमा बाँडफाँट गरिनेछ ।

- (झ) कम्पनीले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरु, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण :

कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरु, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरुले दिएको निर्देशनहरुको पूर्ण रुपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरुको दायरा

भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरु समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ । कम्पनीका कुनै पनि सञ्चालक तथा आधारभुत शेयरधनीहरु कालोसुचीमा नरहेको साथै योग्य रहेको कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ । कम्पनीको मिति २०८२/०८/०८ मा बसेको सञ्चालक समितिको बैठकको निर्णयानुसार मिति २०८२/०९/०३ मा सम्पन्न तेस्रो वार्षिक साधारणसभा (पब्लिक लिमिटेडमा परिणत भए पश्चात्को) ले लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको आ.व. २०८१/०८२ को वित्तीय अवस्थाको विवरण (वासलात), नाफा/नोक्सान विवरण, अन्य विस्तृत आम्दानीको विवरण र नगद प्रवाह विवरण पारित गरेको र वार्षिक साधारणसभाहरु नियमित रूपमा सम्पन्न गरेको छ । साथै, यस कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम पेश गर्नु पर्ने आ.व. २०८०/०८१ सम्मका विवरणहरु पेश गरेको हुनाले सो आर्थिक वर्षसम्म यस कम्पनी अद्यावधिक रहेको व्यहोराको जानकारी कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०८१/०७/२८ गतेको पत्रबाट प्राप्त भएको छ । यस कम्पनीले नेपाल सरकार, आन्तरिक राजस्व विभाग, आन्तरिक राजस्व कार्यालय, बालाजुबाट आ.व. २०८०/०८१ सम्मको पेश गर्नु पर्ने विवरणहरु पेश गरि आयकर दाखिला गरेकोले हुनाले प.सं. २०८१/८२, च.नं. १४९९ (कर चुक्ता नं. ८१४५६३०१९) मिति २०८१/०६/२२ गतेको पत्र मार्फत कर चुक्ता प्रमाण पत्र प्राप्त गरेको व्यहोरा अनुरोध छ ।

(ग) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित साधारण शेयर बिक्री वितरणका लागि आयोजना तथा विद्युत प्रसारण लाईनबाट प्रभावित क्षेत्रमा कम्तिमा छ (६) वटा संकलन केन्द्रको व्यवस्था गरी आवदेन फाराम तथा विवरणपत्र वितरण र आवेदन फाराम सहित दरखास्त रकम बुझिलिने व्यवस्था गरिनेछ । आवश्यकता अनुसार स्वीकृति लिए पछि अन्य संकलन केन्द्रहरु थप गर्न सकिनेछ । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित साधारण शेयर बिक्री वितरणका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुका तथा तिनका तोकिएको शाखा कार्यालयहरुबाट तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडले उपलब्ध गराएको मेरो शेयर (Mero Share) मार्फत आवेदन दिनसक्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

(ट) क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम संस्थाको रेटिङ्ग गराउनु पर्ने भएकोले क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८ को नियम ३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था ईक्रा नेपाल लि., डिल्लीबजार, काठमाण्डौबाट इस्युर रेटिङ्ग गराई "[ICRANP -IR] BB" (Pronounced as ICRA NP Issuer Rating Double B) ग्रेडिङ्ग मिति २०८२/०८/२५ मा प्राप्त गरेको छ । "[ICRANP -IR] BB" (Issuer Rating) ले कम्पनीको वित्तीय दायित्व बहन गर्ने क्षमतामा मध्यम जोखिम (Moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligation) जनाउँदछ । ईक्रा नेपाल लिमिटेडले [ICRANP-IR] AAA देखि [ICRANP-IR] D सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ जसमा ग्रेड [ICRANP-IR] AAA ले बलियो आधार जनाउँछ भने [ICRANP-IR] D ले कमजोर आधार जनाउँछ रेटिङ्ग संकेत पछाडि रहने + (जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धित रेटिङ्ग वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थितीलाई जनाउँदछ ।

इस्युअर रेटिङ्ग प्रदान गरेको मिति : वि.सं. २०८२/०८/२५

इस्युअर रेटिङ्ग बहाल रहने अवधि : वि.सं. २०८३/०८/२४

(ठ) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण : यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्था ग्लोबल आइएमई क्यापिटल लि., नक्साल, काठमाण्डौ रहेको छ ।

(ड) सकारात्मक पक्षहरु :

१. जलविद्युत आयोजनाको सम्पूर्ण संरचना, मेशिन, औजार तथा उपकरणहरुको जोखिमलाई न्यूनिकरण गर्न बीमा गरिएको ।
२. कम्पनीसँग दक्ष युवा जनशक्ति रहेकोले यो कम्पनी नेपालमा जलविद्युत आयोजनाको विकास र निर्माणको काममा सफल रहेको ।
३. जलविद्युतको क्षेत्रमा अध्ययन अनुसन्धान तथा विकास कार्यमा योजनावद्ध ढंगले समर्पित भएर काम गरिरहेको यस कम्पनीको भविष्य उज्ज्वल रहेको ।
४. निर्माण कार्य सम्पन्न भई व्यवसायिक उत्पादन सुरु भइसकेको हुनाले कम्पनीको भविष्य उज्ज्वल रहेको ।

(ढ) शेयर रजिष्ट्रार सम्बन्धी व्यवस्था :

नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडमा सूचीकरण तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा दर्ता गरे पश्चात् शेयरको दाखिल खारेज, दस्तखत रुजु आदि सम्बन्धी कार्य यस कम्पनीको कार्यालयबाट वा कम्पनीको सञ्चालक समितिले तोके बमोजिम शेयर रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट हुने गरी व्यवस्था गरिनेछ । .

(ण) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :

यस विवरणपत्र मार्फत आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरु तथा वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुलाई एक साथ आवेदन खुल्ला गरिनेछ, जसमध्ये आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरुको लागि निष्काशन गरिने शेयरहरुको लागि आवेदन दिने अवधि निष्काशन तथा बिक्री खुल्ला भएको मितिबाट कम्तीमा १५ दिन र बढीमा ३० दिनसम्म हुनेछ, भने वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुको लागि आवेदन दिने अवधि निष्काशन तथा बिक्री खुल्ला भएको मितिबाट कम्तीमा चार (४) कार्य दिन तथा सो अवधिभित्र निष्काशन गरिएको सबै धितोपत्र बिक्री नभएमा बिक्री खुल्ला भएको मितिले पन्ध्र १५ दिनसम्म कायम हुनेछ । आयोजना तथा विद्युत प्रसारण लाईनबाट प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरु तथा वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुलाई शेयर बाँडफाँट पश्चात् सर्वसाधारणको लागि शेयर निष्काशन खुल्ला गरिनेछ । उक्त अवधिमा आयोजना तथा विद्युत प्रसारण लाईनबाट प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुका लागि तथा वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुलाई निष्काशन गरेको शेयर पुरा बिक्री नभएमा उक्त बिक्री नभएको शेयर समेत थप गरी दोस्रो चरणमा सर्वसाधारणको लागि आवेदन लिने कार्य कम्तीमा चार (४) कार्य दिनको लागि खुल्ला गरिनेछ । सो अवधिभित्र निष्काशन गरिएको सबै धितोपत्र बिक्री नभएमा संस्थागत लगानीकर्ताले समेत आवेदन गर्न पाउने गरी दोस्रो चरणको दरखास्त खुल्ला भएको मितिले बढीमा पन्ध्र (१५) दिनका लागि धितोपत्रको दरखास्त खुल्ला रहनेछ । आवश्यकताभन्दा बढी साधारण शेयरको लागि आवेदन पर्न आएमा कुनै पनि बखत साधारण शेयरको बिक्री बन्द गर्न सकिनेछ, तर ४ (चार) कार्य दिनभन्दा अगाडि शेयर खरिदको लागि आवेदन लिने कार्य बन्द गरिने छैन ।

(त) धितोपत्रको निष्काशनको क्रममा बोर्डबाट स्वीकृत भएको विवरणपत्र लगानीकर्ताले सहज रुपमा हेर्न सक्नेछन् र लगानीकर्ताहरुलाई सूचित निर्णय (Informed Decision) मा पुग्न सहज गर्ने हेतुले त्यस्ता विवरणहरु सम्बन्धित निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक र निष्काशनकर्ता कम्पनी प्रत्येकको आफ्नो आधिकारिक वेभसाइटमा धितोपत्र बिक्री बन्द नभएसम्म राखिनेछ ।

(थ) बोर्डबाट स्वीकृत भएको विवरणपत्र सार्वजनिक निष्काशनको लागि प्रकाशन गर्नु दुई (२) दिन अगाडि सो को एक प्रति (Soft Copy) नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेभसाइटमा राख्ने प्रयोजनको लागि उपलब्ध गराइनेछ ।

(द) बैकिङ्ग वित्तीय वा बीमा सम्बन्धी व्यवसाय गर्ने संगठित संस्था बाहेकका अन्य संगठित संस्था धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को नियम ९ उप-नियम ३ बमोजिम धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन गर्दा देहायका शर्तहरु पुरा गरेको हुनुपर्ने छ :

धितोपत्र निष्काशन तथा दर्ता नियमावली, २०७३ को नियम (९) को उपनियम (३) का व्यवस्थाहरु देहाय बमोजिम रहेको छ:-

क्र.सं.	शर्तहरु	पालना भए/नभएको
क.	आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोबार सञ्चालन गर्नको लागि आवश्यक कार्यहरु अगाडि बढाई एक वर्षको अवधि पूरा गरेको	शिखर पावर डेभलपमेन्ट लिमिटेडले प्रचलित कानून बमोजिम मिति २०७१ साल भाद्र २६ गते कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा प्राइभेट लिमिटेड कम्पनीको रुपमा दर्ता भई मिति २०७९ साल आषाढ ८ गते देखि पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको रुपमा परिणत भई कारोबार गर्दै आईरहेको छ ।
ख.	प्रचलित कानून बमोजिम लेखापरिक्षण तथा साधारण सभा सम्पन्न भएको	प्रचलित कानून बमोजिम बाह्य लेखापरिक्षक एन.एच.अधिकारी एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, काठमाण्डौबाट कम्पनीको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को पछिल्लो लेखा परिक्षण सम्पन्न भएको छ । कम्पनीले नियमित रुपमा वार्षिक साधारणसभा सम्पन्न गर्दै आएको छ र पछिल्लो पटक कम्पनीको चौथो वार्षिक साधारणसभा मिति २०८२/०९/०३ गते सम्पन्न भएको छ ।
ग.	आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोबार सञ्चालन गर्नको लागि प्रचलित कानून बमोजिम कुनै निकायबाट इजाजत अनुमति वा स्वीकृति लिनुपर्ने भएमा यस्तो इजाजत, अनुमति पत्र वा स्वीकृति लिईसकेको:	शिखर पावर डेभलपमेन्ट लिमिटेडले ४.९६ मे.वा. क्षमताको भिमखोला साना जलविद्युत आयोजनाको सञ्चालनका लागि नेपाल सरकार, विद्युत विकास विभागबाट मिति २०७६/०९/२९ मा इजाजतपत्र प्राप्त गरेको ।

घ.	संगठित संस्थाको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरिद वा अन्य प्रकारको व्यवसाय गरी कारखाना भवन, कार्यालय भवन, गोदामघर तथा अन्य आवश्यक सुविधाहरूको निर्माण कार्य गरिसकेको:संगठित संस्थाको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरिद वा अन्य प्रकारको व्यवसाय गरी कारखाना भवन, कार्यालय भवन, गोदामघर तथा अन्य आवश्यक सुविधाहरूको निर्माण कार्य गरिसकेको:	यस परियोजनाको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरिद गरी कार्यालय भवन लगायत आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न गरी मिति २०८१ फागुन २५ गतेबाट व्यवसायिक उत्पादन शुरु भइसकेको छ ।
ड.	उत्पादनको प्रवृत्ति छनोट गरी उद्योगको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पाटपूजा आदि खरिद गर्नुपर्ने भएमा टेण्डर आदि खरिद प्रकृया अगाडि बढाईसकेको:	यस कम्पनीको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पाटपूजा आदि खरिद गर्न ठेक्का सम्झौता भई सो अनुसार कार्य भइरहेको छ ।
च.	धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता भइसकेको	शिखर पावर डेभलपमेन्ट लिमिटेडले धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा ग्लोबल आइएमई क्यापिटल लिमिटेडलाई निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रूपमा नियुक्ति गरी शुरुमा मिति २०७९/०८/१९ गते सम्झौता गरेकोमा कम्पनीको मिति २०८१/११/१७ गते सम्पन्न विशेष साधारण सभाले सर्वसाधारणमा निष्कासन गरिने शेयर संख्या परिवर्तन गर्ने निर्णय गरेकाले सोही बमोजिम हुने गरि मिति २०८१/१२/२० गते धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धसँग सर्वसाधारणमा जारी गरिने प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- दरको ३२ लाख कित्ता साधारण शेयरको पूरक सम्झौता गरिएको छ ।
छ.	आयोजनाको निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात निर्देशिकामा तोकिएको अनुपातमा राख्न सहमत भएका	आयोजनाको निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात निर्देशिकामा तोकिएको अनुपातमा राख्न सहमत भएको छ ।
ज.	संस्थापकले लिन कबुल गरेको धितोपत्र रकम शत प्रतिशत चुक्ता भइसकेको	संस्थापकले लिन कबुल गरेको शिखर पावर डेभलपमेन्ट लि.ले माग गरेको धितोपत्र बराबरको सम्पूर्ण रकम निम्न मितिमा चुक्ता भइसकेको छ । संस्थापकले लिन कबुल गरेको धितोपत्रको रकम (रु.) :- ६६,००,००,०००/- चुक्ता गरेको मिति :- २०८१/१२/१९
झ.	परियोजना निर्माणको लागि फाइनान्सियल क्लोजर भैसकेको	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि.र नेपाल बैंक लि. बाट सह वित्तीयकरण परियोजना निर्माणको लागि मिति २०७६ माघ २९ मा फाइनान्सियल क्लोजर भएको छ ।
ञ.	जलविद्युत उत्पादन सस्था भएमा विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता गरिसकेको	भिमखोला साना जलविद्युत आयोजना (४.९६ मे.वा.) को लागि मिति २०७५/०६/१० गते नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता (पि.पि.ए.) मा हस्ताक्षर भएको छ ।
ट.	सर्वसाधारणको लागि निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरु निर्देशिकामा तोकिएको बमोजिम प्रत्याभूति गराएको	शिखर पावर डेभलपमेन्ट लि.ले धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन गर्न लागेका शेयरहरु निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम प्रभु क्यापिटल लि. मार्फत प्रत्याभूति सम्बन्धी कार्य गर्नको लागि मिति २०८२/०९/२० मा प्रत्याभूति सम्बन्धी सम्झौता भएको र सम्झौताको अवधि मिति २०८२/१२/३० गतेसम्म रहेको छ ।

२३. यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन, सो मा कुनै फरक परेमा हामी सञ्चालकहरु पूर्ण रुपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने सञ्चालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत :

क्र.सं.	सञ्चालकको नाम	पद	दस्तखत
१.	श्री नारायण प्रसाद उपाध्याय	अध्यक्ष	
२.	श्री हेमराज आचार्य	प्रबन्ध निर्देशक	
३.	श्री सरोज प्रसाद दाहाल	सञ्चालक	
४.	श्री नम्रता के.सी.	सञ्चालक	
५.	श्री अभय सिंह पाण्डे	स्वतन्त्र सञ्चालक	

२४. निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (इयु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट) को प्रति :



**Global IME
Capital Limited**

ग्लोबल आइएमई क्यापिटल लिमिटेड

पत्र संख्या : मर्चेण्ट बैकिङ्ग / **GROW WITH US** / २०८२/०६, चलानी नं.:



2371

Regd No. 1067/064/065

मिति : २०८२/०६/२५

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
नियमन विभाग
खुमलटार, ललितपुर ।

विषय : इयु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट बारे ।

महाशय,

बागमति प्रदेश, काठमाण्डौ जिल्ला, टोखा महानगरपालिका, वडा नं.१०, खरीबोट, काठमाण्डौमा रजिष्टर्ड कार्यालय रहेको शिखर पावर डेभलपमेन्ट लिमिटेडले सार्वजनिक निष्काशन गर्न लागेको प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- दरका ३२,००,००० कित्ता शेयरहरु जारी गर्न निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रुपमा सेवा दिन हामी मञ्जुर गर्दछौं । शेयरहरु निष्काशन गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३, धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार शेयर बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराउँदछौं ।

१. कम्पनीको “विवरणपत्र” मा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई निष्काशनकर्ता शिखर पावर डेभलपमेन्ट लिमिटेडबाट प्राप्त जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ । साथै व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा कम्पनीले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।
२. प्रचलित धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी त्यहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ ।
३. हाम्रो विचारमा कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य रहेको देखिन्छ ।
४. कम्पनीले निष्काशन गर्न लागेको धितोपत्रका लागि आवेदन दिने आवेदकहरुलाई “विवरणपत्र” तथा दरखास्त फारम सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा कम्पनीसँग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने छौं ।
५. हामीले बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ मा उल्लेख गरिएका सम्बन्धित कुराहरुको अध्ययन गरेका छौं । उक्त व्यवस्थाहरुसँग अनुरूप हुने गरी कम्पनीले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएका छौं ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :

ग्लोबल आइएमई क्यापिटल लिमिटेडको तर्फबाट

नाम : मन्दिर लुइटेल

पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सही :

कार्यालयको छाप :

२५. विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र :



KANDEL & ASSOCIATES
Chartered Accountants

PAN No.: 621411076

ICAN Regd. No.: 678

Patangri Marg, Thapathali Height

Kathmandu 11, Nepal

Phone: 9801080030

Email: Info@kna.com.np

**REPORT ON EXAMINATION OF PROSPECTIVE FINANCIAL STATEMENTS OF SHIKHAR
POWER DEVELOPMENT LIMITED**

Report on the Prospective Financial Statements

Opinion

We have reviewed the prospective financial statements of M/s Shikhar Power Development Limited in the accordance with the Nepal Standard on Assurance Engagements 3400 applicable to the examination of prospective financial information for the Financials years 2082-83, 2083-84 and 2084-85.

This projection has been prepared as per the requirement of Securities Board of Nepal (SEBON) for the approval of issuance of equity shares. The projection has been prepared using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management actions that are not necessarily expected to occur. Consequently, readers are cautioned that this projection may not be appropriate for purposes other than that described above.

Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for the projection. Further, in our opinion the projection is properly prepared on the basis of the assumptions and is presented in accordance with Nepal Financials Reporting Standards.

Basis for opinion

We have obtained sufficient level of knowledge of the business to be able to evaluate whether all significant assumptions required for the preparation of the prospective financial information have been identified.

We are independent of the company in accordance with the ethical requirements that are relevant to our examination of the prospective financial statement, and we have fulfilled our ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the prospective financial information is properly prepared on the basis of the management's best-estimated assumptions.

Our responsibility under those standards is further described in the "Auditor's Responsibilities for the review of the prospective Financial Statement" section of our report.

Responsibilities of Management for the Prospective Financial Statements

Management is responsible for preparing and presenting the Prospective Financial Statements, including the underlying assumptions on which they are based.



Auditor's responsibilities for review of Prospective Financial Statements

Our objectives are to obtain limited assurance about whether the prospective financial information provides a basis and assumptions for prospective financial statements. And also obtain sufficient appropriate evidence as to whether:

- Management's best-estimate assumptions on which the prospective financial information is based are not unreasonable and, in the case of hypothetical assumptions, such assumptions are consistent with the purpose of the information
- The prospective financial information is properly prepared on the basis of the assumptions
- The prospective financial information is properly presented and all material assumptions are adequately disclosed, including a clear indication as to whether they are best-estimate assumptions or hypothetical assumptions; and
- The prospective financial information is prepared on a consistent basis with historical financial statements, using appropriate accounting principles.

Emphasis of Matter: Restriction on Distribution & Use

We draw attention to the fact that prospective financial statements are prepared as per the requirement of the Securities Board of Nepal (SEBON) for the approval of issuance of equity shares. As a result, our report and the attached prospective financials may not be suitable for another purpose other than for the purpose of complying with the norms of issuing shares. Our report is intended solely for the purpose of issuing shares as mentioned above and should not be used other than mentioned. Our opinion is not modified in respect of this matter.


CA Ram Prakash Sah

Partner



Kandel & Associates

Chartered Accountants

COP No: 1430

UDIN :

Date: 22nd Bhadra 2082

Place: Kathmandu, Nepal

UDIN Number:250908CA02156NgAqG

S. Chapain & Associates

Chartered Accountants

3rd Floor, RA Complex, New Baneshwor-31, Kathmandu, Nepal

☎ 977-1-5922949

✉ info@scanepal.com

🌐 Website: www.scanepal.com

Independent Auditor's Report

To the Shareholders,

Shikhar Power Development Limited

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying financial statements of M/s Shikhar Power Development Limited (hereinafter referred to as "the Company") which comprise the Statement of Financial Position as at 32nd Ashad, 2082 (16th July, 2025), and the Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income, Statement of Changes in Equity and Statement of Cash Flows attached thereto, for the period then ended, and Notes Forming Part of Financial Statements, including a Summary of Significant Accounting Policies and other Explanatory Notes & Information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid Financial Statements read together with Notes forming part of financial statements give a true and fair view of the Financial Position of the company as at 32nd Ashad, 2082 (16th July 2025), its Profit/(Loss) including its Total Comprehensive Income, Changes in Equity and its cash flow for the period then ended in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRSs).

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with Nepal Standards on Auditing (NSAs). Our responsibilities under those standards are further described in the *Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements* section of our report. We are independent of the Company in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of the Financial Statements under the provision of Companies Act, 2063 and the rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide basis for our opinion.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgement, were most significant in our audit of the financial statements of the financial period ended on 32nd Ashad, 2082 (16th July 2025). These matters were addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, we do not provide a separate opinion on these matters. We did not come across any matter that were considered to be as a Key Audit Matter pertaining to our role as an independent auditor of standalone financial statements of the company.

Emphasis of Matter- Initial Public Offer (IPO)

We draw attention to Note-46 of the financial statements, which describes the company's intention to undertake an Initial Public Offering (IPO). As disclosed in the note, the company has obtained approval for issuance of Initial Public Offering (IPO) to General Public from Electricity Regulatory Commission (ERC) and the draft prospectus has been filed with the Securities Board of Nepal (SEBON) which is in the final stage of preparing the necessary documentation. The completion of the IPO is contingent upon regulatory approvals and market conditions, which are uncertain at this time. Our opinion is not modified in respect of this matter.



Other Information

Management is responsible for the other information. The other information comprises all information in the annual report other than the financial statements and our auditor's report thereon. Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance conclusion thereon. In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements, or our knowledge obtained in the audit, or otherwise appears to be materially misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information; we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Responsibilities of Management and those Charged with Governance for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements in accordance with NFRSS, and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with NSAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken based on these financial statements.

As part of an audit in accordance with NSAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the planning and performance of the audit. We also;

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosure in the financial statement or, if such disclosure is inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.



- We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

As per requirements of section 115 of the Companies Act, 2063 (First Amendment 2074), we further report that:

- We have obtained information and explanations asked for, which, to the best of our knowledge and belief, were necessary for the purpose of our audit.
- In our opinion, the company has kept proper books of account as required by the law so far, as appears from our examinations of those books.
- The Statement of Financial Position, the Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income, the Statement of Changes in Equity and the Statement of Cash Flows have been prepared in compliance with the Nepal Financial Reporting Standards (NFRSs) and are in agreement with the books of accounts maintained by the company.
- The Statement of Financial Position, the Statements of Profit or Loss and Other Comprehensive Income and the Statement of Cash Flow read together with notes to account give information required by the Companies Act, 2063.
- Neither we have come across any information about the misappropriation of the fund by the directors or any of the representatives of the company's staff during the course of our audit nor have we received any such information from the management.
- As per examination, we have observed following non-compliance with other legal and regulatory requirements:
 - i) With reference to note 42 of the notes to the accounts, the company has not made provision for any liabilities relating to the employee benefits in accordance with Labour Act, 2074 and has neither been registered with Social Security Fund as per the provision of Contribution based Social Security Act, 2074.
 - ii) As per section 95 of Companies Act, 2063, the meeting allowance to be receivable by the directors for attending a meeting, their monthly remuneration, daily allowance and travelling allowance or other facility shall be as determined by the general meeting. The remuneration of Narayan Prasad Upadhyay (Chairman) amounting to NPR 957,500 and Saroj Prasad Dahal (Director) amounting to NPR 740,000 has not been approved by the company's general meeting.

CA Sunil Chapain
Principal

S. Chapain & Associates
Chartered Accountants
COP No: 708



UDIN: 250907CA00941Rmdyh

Date: 20th Bhadra, 2082
Place: Kathmandu, Nepal

N.H. Adhikari & Associates

Chartered Accountants

Email: canhadhikari@gmail.com

Independent Auditor's Report

To the shareholders,

Shikhar Power Development Limited

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying financial statements of M/s Shikhar Power Development Limited (hereinafter referred to as "the Company"), which comprise the Statement of Financial Position as at Ashad 31, 2081 (15th July 2024), the Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income, Statement of Cash Flows and Statement of Changes in Equity for the year then ended, and notes to the financial statements, including Corporate Overview, Significant Accounting Policies and Other Explanatory forming part of Financial Statements.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid Financial Statements read together with Notes forming part of financial statements give a true and fair view of the Financial Position of the company as at Ashad 31, 2081 (15th July 2024), of its financial performance and its cash flows for the year then ended in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRSs).

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with Nepal Standards on Auditing (NSAs). Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the company in accordance with the ICAN's Handbook of Code of Ethics for Professional Accountants together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the ICAN's Handbook of Code of Ethics for Professional Accountants. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgement, were most significant in our audit of the financial statements of the financial year ended on 31st Ashad, 2081 (15th July 2024). These matters were addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. Our assessed key audit matters and how we addressed them are outlined below to our role as an independent auditor of financial statements of the company.

Key Audit Matters	How our audit addressed the Key Audit Matters
Sharing of Project Cost With reference to Note-37, the company has reallocated the project costs of NPR.61,552,306 from the Upper Bhim Khola Hydropower Project (4.96 MW) to the Lower Bhim Khola Hydropower Project (6.05 MW)	We carried out discussion with the management and those charged with governance regarding the sharing of the project cost and our audit approach included, but not limited to followings: - We have reviewed the Board minutes and discussed the basis of cost allocation between the two projects with the independent technical team and the management. - We checked the supporting bills on sample basis whether the bill relates to the company and the projects. - We verified the payment of corresponding bill to the contractor and other related parties through bank on sample basis. - Site inspection to ascertain whether the project is at the stages of cost sharing. We considered management's judgement on cost reallocation as appropriate.



Emphasis of Matter- Initial Public Offer (IPO)

We draw attention to Note-34 of the financial statements, which describes the company's intention to undertake an Initial Public Offering (IPO). As disclosed in the note, the company has obtained approval for issuance of Initial Public Offering (IPO) to General Public from Electricity Regulatory Commission (ERC) and the draft prospectus has been filed with the Securities Board of Nepal (SEBON) which is in the final stage of preparing the necessary documentation. The completion of the IPO is contingent upon regulatory approvals and market conditions, which are uncertain at this time. Our opinion is not modified in respect of this matter.

Other Information

Management is responsible for the other information. The other information comprises all information in the annual report other than the financial statements and our auditor's report thereon. Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance conclusion thereon. In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements, or our knowledge obtained in the audit, or otherwise appears to be materially misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information; we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Responsibilities of Management and those Charged with Governance for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements in accordance with NFRSs, and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with NSAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken based on these financial statements.

As part of an audit in accordance with NSAs, we exercise professional judgement and maintain professional skepticism throughout the planning and performance of the audit. We also;

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.



- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosure in the financial statement or, if such disclosure is inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation
- We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

As per requirements of section 115 of the Companies Act, 2063, we further report that:

- We have obtained information and explanations asked for, which, to the best of our knowledge and belief, were necessary for the purpose of our audit.
- In our opinion, the company has kept proper books of account as required by the law so far, as appears from our examinations of those books.
- The Statement of Financial Position, the Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income, the Statement of Changes in Equity and the Statement of Cash Flows have been prepared in compliance with the Nepal Financial Reporting Standards (NFRSs) and are in agreement with the books of accounts maintained by the company
- The Statement of Financial Position, the Statements of Profit or Loss and Other Comprehensive Income and the Statement of Cash Flows read together with notes to account give information required by the Companies Act, 2063 in the manner so required and give a true and fair view:
 - i. In case of Statement of Financial Position, of the state of affairs of the company as at 31st Ashad, 2081; and
 - ii. In case of Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income, of the results of operation of the company for the year ended on 31st Ashad, 2081; and
 - iii. In case of Statement of Cash Flows, of the cash inflow and outflow of the company for the year ended on 31st Ashad, 2081
- Neither we have come across any information about the misappropriation of the fund by the directors or any of the representatives of the company's staff during the course of our audit nor have we received any such information from the management.
- No accounting fraud has been observed during the course of our audit.
- As per examination, we have observed following non-compliance with other legal and regulatory requirements:
 - i. With reference to note 24 of the notes to the accounts, the company has not made provision for any liabilities relating to the employee benefits in accordance with Labour Act, 2074 and has neither been registered with Social Security Fund as per the provision of Contribution based Social Security Act, 2074.



 CA Narahari Adhikari
 Proprietor

N.H. Adhikari & Associates
 Chartered Accountants
 COP No: 724
 UDIN: 240922CA00984YWUfx
 Date: 26th Bhadra, 2081
 Place: Kathmandu, Nepal